
 

Právní rozhledy 

REJSTŘÍK 

 

Redakce: Jungmannova 34, 110 00 Praha 1 

 

 

I. Rejstřík autorů 
 

Bártů, Josef: Uplatňování náhrady škody způsobené zvěří 17/22 s. 578 

Benešová, Eva/Burešová, Kateřina: Pracovněprávní vztahy ve vysokoškolském prostředí 

8/22 s. 289 
Bezouška, Petr: Započtení prospěchu v rámci náhrady újmy 21/22 s. 741 

Biolek, Vít: Uznávání insolvenčních rozhodnutí v mezinárodní obchodní arbitráži 22/22 s. 763 

Bláha, Václav: Zdánlivé právní jednání 2/22 s. 39 

Blažek, Michal: Pracovněprávní ombudsman jako záchrana práv zaměstnanců? 5/22 s. 171 

Brim, Luboš: Význam právního hodnocení pro počátek běhu subjektivní promlčecí lhůty  

15–16/22 s. 515 
Brodec, Jan/Holečková, Kateřina: Mezinárodní právo soukromé a právo nekalé soutěže 

17/22 s. 584 
Buchta, Filip/Dědič, Jan/Lasák, Jan: Vybrané procesní aspekty soudních řízení  

o derivativních žalobách s důrazem na problematiku zastoupení obchodní korporace 21/22 

s. 725 
Burešová, Kateřina/Benešová, Eva: Pracovněprávní vztahy ve vysokoškolském prostředí 

8/22 s. 289 
Čech, Jakub: Aktuální otázky institutu školských obvodů 18/22 s. 631 

Čech, Jakub: Rovnost a zákaz diskriminace v přístupu k základnímu vzdělání v ČR 23–24/22 

s. 833 
Danko, Filip: K doručování rozhodnutí o odvolání v územním řízení s velkým počtem 

účastníků odvolateli, který není hlavním účastníkem řízení 13–14/22 s. 497 

Dědič, Jan/Lasák, Jan/Buchta, Filip: Vybrané procesní aspekty soudních řízení  

o derivativních žalobách s důrazem na problematiku zastoupení obchodní korporace 21/22 

s. 725 
Dobrovolná, Eva: Ochrana držby a náhrada způsobené újmy 4/22 s. 121 

Durajová, Zuzana: Institut pacientského důvěrníka jako cesta ke zlepšení přístupu lidí  

v nedobrovolné hospitalizaci ke spravedlnosti 3/22 s. 95 

Dvořáček, Miroslav: Dosavadní reflexe rozsudku SDEU ve věci Kemwater ProChemie  

v judikatuře českých soudů rozhodujících ve správním soudnictví 19/22 s. 674 

Dvořáček, Miroslav: Totožnost předmětu řízení v případě určovací žaloby na ochranu před 

nezákonným zásahem správního orgánu 7/22 s. 252 

Eliáš, Karel: Úvahy nad právem a jeho ohýbáním 18/22 s. 611 

Fialová, Eva/Matejka, Ján: Právo umělé inteligence jako problém efektivního propojení 

technologie a lidské práce 6/22 s. 200 

Flídr, Jan: Ověření příjmů a výdajů při posouzení úvěruschopnosti u smlouvy  

o spotřebitelském úvěru jiném než na bydlení 10/22 s. 343 

Floreš, Martin: Povinnost legality versus efektivní porušení práva. Může člen voleného orgánu 

v zájmu korporace porušit právo? 1/22 s. 7 

Grepl, Jan: Závažnost porušení povinností zaměstnancem 2/22 s. 53 

Gronwaldtová Wagnerová, Petra: Osobní jméno by mělo být otázkou osobní volby 21/22 

s. 753 



Grulich, Tomáš: Poznámky k právní úpravě poukázky 8/22 s. 267 

Halíř, Jakub/Komendová, Jana: Režim dočasně práce neschopného pojištěnce a právní 

následky jeho porušení 20/22 s. 696 

Halíř, Jakub/Smejkal, Michal: Dočasná pracovní neschopnost jako bezprostřední následek 

požití alkoholu a další „alkoholové souvislosti“ 5/22 s. 177 

Hamerník, Pavel: Světový antidopingový kodex ve světle objektivní odpovědnosti, práv 

sportovců a legitimity WADA 4/22 s. 125 

Handrlica, Jakub: Cizí osvědčení a případy jejich absence v naší krizové legislativě 13–14/22 

s. 470 
Hanelová, Tereza: Omezování návštěv v pobytových zařízeních sociálních služeb z důvodu 

pandemie COVID-19 17/22 s. 594 

Hanuš, Martin: Evropská právní úprava tzv. zelených dluhopisů 23–24/22 s. 818 

Havel, Bohumil/Žitňanská, Lucia: Hranice využitelnosti preventivní restrukturalizace  

a insolvency governance – český a slovenský pohled 1/22 s. 1 

Hlouch, Lukáš/Valc, Jakub: Právní postavení osob postižených spácháním přestupku a jejich 

aktivní žalobní legitimace v soudním řízení správním 1/22 s. 13 

Holásek, Martin/Kindl, Jiří/Koudelka, Martin: Rozhodovací praxe ÚOHS a zpožděná 

transpozice směrnice o nekalých obchodních praktikách 8/22 s. 278 

Holečková, Kateřina/Brodec, Jan: Mezinárodní právo soukromé a právo nekalé soutěže 

17/22 s. 584 
Hollmann, Jakub: Svěřenský fond v českém právním prostředí: jeho parametry, efektivní 

správa a daňové dopady – 1. část 9/22 s. 313 

Hollmann, Jakub: Svěřenský fond v českém právním prostředí: jeho parametry, efektivní 

správa a daňové dopady – 2. část 10/22 s. 356 

Horáková, Bohuslava: Ujednání akcionářských dohod o liquidation preference optikou 

českého korporátního práva 21/22 s. 746 

Hubková, Pavlína: Kontrola a soudní přezkum obecných pokynů a doporučení vydávaných 

Evropskými orgány dohledu 9/22 s. 305 

Hulmák, Milan: Veřejná dražba v občanském zákoníku 4/22 s. 115 

Hůrka, Petr: Požadavky transpozice směrnic aneb očekávané změny nejen v pracovním právu 

23–24/22 s. 812 
Chadima, Marek: Služební kázeň státního zaměstnance – povinnosti vyplývající ze služebních 

předpisů 15–16/22 s. 519 

Chalupa, Radim: Ručení indosanta za zaplacení směnečného dluhu a jeho problémové aspekty 

23–24/22 s. 825 
Jäger, Marek: Záhada splatnosti pohledávky na vydání bezdůvodného obohacení z neplatné 

smlouvy o spotřebitelském úvěru 23–24/22 s. 808 

Janoušek, Michal/Mikolajek, Ivo: Právní následky porušení povinnosti přezkoumat bonitu 

klienta podle zákona o spotřebitelském úvěru 6/22 s. 191 

Jirásko, Vojtěch: Smlouva ve prospěch třetího – pracovněprávní nonsens? 6/22 s. 212 

Jirmásek, Tomáš: Oddlužení a automobil 23–24/22 s. 801 

Jirounková, Kristýna: Získávání důkazů ze sociálních sítí 11/22 s. 409 

Jurečková, Lucie: Úvahy nad účelem exekučního řízení a nad pozitivními závazky státu 

vyplývajícími z garantovaných základních práv a svobod v kontextu zákona č. 286/2021 

Sb. 15–16/22 s. 544 

Kindl, Jiří/Koudelka, Martin/Holásek, Martin: Rozhodovací praxe ÚOHS a zpožděná 

transpozice směrnice o nekalých obchodních praktikách 8/22 s. 278 

Kindl, Tomáš/Vomáčka, Vojtěch: Jsou cyklostezky povinné? 4/22 s. 133 

Kindl, Tomáš/Vomáčka, Vojtěch: Posuzování střetů cyklistů s řidiči motorových vozidel 6/22 

s. 206 



Klabačka, Ondřej: Změny právní úpravy podmíněného propuštění od 1. 1. 2022 10/22 s. 370 

Kocí, Miloš: Svěřenské fondy: teorie tranzitivního vlastnictví jako léčba zvláštní formy 

Münchhausenova syndromu v zastoupení 22/22 s. 782 

Kolmačka, Viktor: Zjevné vady díla při převzetí (§ 2605 odst. 2 ObčZ). Pocta k 70. 

narozeninám Josefa Bejčka 19/22 s. 649 

Komendová, Jana/Halíř, Jakub: Režim dočasně práce neschopného pojištěnce a právní 

následky jeho porušení 20/22 s. 696 

Komendová, Jana/Smejkal, Michal: Přestávka v práci na jídlo a oddech nebo přiměřená doba 

na jídlo a oddech – aktuální výkladové přístupy ze strany soudní praxe 11/22 s. 399 

Kornel, Martin/Králíčková, Zdeňka: Liberalizace právní úpravy rozvodu manželství a její 

limity 15–16/22 s. 537 

Kořínek, Štěpán: Nepřípustné zastoupení ve správním řízení o dopravním přestupku 22/22 

s. 769 
Košťál, Vratislav: Sporné řízení, anebo řízení o určení právního vztahu podle správního řádu? 

2/22 s. 64 
Kotková, Petra: Participační práva dítěte ve vazbě na změnu pohlaví 7/22 s. 245 

Koudelka, Martin/Kindl, Jiří/Holásek, Martin: Rozhodovací praxe ÚOHS a zpožděná 

transpozice směrnice o nekalých obchodních praktikách 8/22 s. 278 

Král, Tomáš: Splatnost dluhu v závazkovém právu (praktická část) 12/22 s. 419 

Král, Tomáš: Splatnost dluhu v závazkovém právu (teoretická část) 11/22 s. 381 

Králíčková, Zdeňka/Kornel, Martin: Liberalizace právní úpravy rozvodu manželství a její 

limity 15–16/22 s. 537 

Králík, Ondřej/Uhrinová, Adéla: Odpovědnost zaměstnanců za škodu způsobenou 

organizační složce státu v kontextu novely zákona o majetku ČR 8/22 s. 294 

Krčmář, Zdeněk: Podřízené pohledávky v insolvenčním řízení (podřízenost vnucená 

věřitelům insolvenčním zákonem) 17/22 s. 573 

Kulda, Miloš/Ptáčník, Jan: Právní obrana proti neoprávněnému zápisu společníka  

a statutárního zástupce společnosti v obchodním rejstříku 1/22 s. 28 

Kupčík, Jan: Spojování soutěžitelů a interakce mezi Evropskou komisí a národními úřady: 

pozapomenutá „holandská“ klauzule a další otázky 5/22 s. 153 

Kyselák, Petr: Postavení spotřebitele v insolvenčním řízení 17/22 s. 589 

Kyseláková, Radka: Využití předběžných opatření v oblasti péče o jmění dítěte z pohledu tzv. 

nerezidentního rodiče 19/22 s. 669 

Lasák, Jan/Dědič, Jan/Buchta, Filip: Vybrané procesní aspekty soudních řízení  

o derivativních žalobách s důrazem na problematiku zastoupení obchodní korporace 21/22 

s. 725 
Lavický, Petr: Právní moc důvodů rozsudku? 13–14/22 s. 457 

Legs.: Další mimořádná opatření k organizaci školního roku 3/22 s. II 

Legs.: Legislativní nástroje k zajištění energetické bezpečnosti státu 11/22 s. II 

Legs.: Náprava vad v zákoně o evidenci skutečných majitelů 8/22 s. II 

Legs.: Návrh zákona o financování obrany ČR 19/22 s. II 

Legs.: Návrh zákona o jednotném povolování v oblasti ochrany životního prostředí 9/22 s. II 

Legs.: Nové pojetí vyvlastňování 23–24/22 s. II 

Legs.: Nový zákon o bezpečnostní činnosti podnikajících osob 15–16/22 s. II 

Legs.: Nový zákon o zbraních a střelivu 20/22 s. II 

Legs.: Opět se řeší přípustnost zmrazení platů soudců 2/22 s. II 

Legs.: První legislativní kroky nové Poslanecké sněmovny 1/22 s. II 

Legs.: Přeměna soustavy stavební správy 10/22 s. II 

Legs.: Regulace nakládání s kulturními statky 7/22 s. II 

Legs.: Rozsáhlé změny v právní ochraně zemědělské půdy 12/22 s. II 



Legs.: Senátní návrh na umožnění služby v cizím vojsku 6/22 s. II 

Legs.: Transpoziční novelizace zákona o přeměnách obchodních společností 18/22 s. II 

Legs.: Vláda navrhuje ukončit evidenci tržeb 5/22 s. II 

Legs.: Změna lustračního zákona 17/22 s. II 

Legs.: Změna zákona o matrikách 13–14/22 s. II 

Legs.: Změny v systému správy majetku zajištěného v trestním řízení 21/22 s. II 

Legs.: Zpřesnění zákona o dani z nemovitých věcí 22/22 s. II 

Legs.: Zrychlené projednání změny pandemického zákona 4/22 s. II 

Loutocký, Pavel: Klodwig, J. Příručka právní regulace cloudu. Brno: Nugis Finem Publishing, 

2022, 108 s. 22/22 s. 800 

Malá, Jana: Potřebujeme v České republice Kodex dobré správy pro veřejně prospěšné 

fundace? 2/22 s. 69 

Mališová, Tereza: Glosa k rozsudku Nejvyššího soudu ohledně aplikace § 237 odst. 4 InsZ 

12/22 s. 447 
Mališová, Tereza: Glosa k rozsudku Nejvyššího soudu ohledně nároku na pojistné plnění 9/22 

s. 334 
Malý, Jan: Komparace společného trestního řízení vedeného proti obviněné fyzické a obviněné 

právnické osobě v české a slovenské právní úpravě 3/22 s. 105 

Maslák, Marek: Prevzatie veci bez právneho dôvodu – vzťah medzi reštitučným nárokom  

a všeobecnými prostriedkami ochrany (česká a slovenská cesta) 5/22 s. 181 

Matejka, Ján/Fialová, Eva: Právo umělé inteligence jako problém efektivního propojení 

technologie a lidské práce 6/22 s. 200 

Mates, Pavel/Šemík, Karel: Aktuální otázky doručování a podání podle správního řádu  

a mimo něj 8/22 s. 298 

Mates, Pavel/Šemík, Karel: Právo na zákonného soudce a vybraná práva soudce ve vztahu  

k rozvrhu práce 19/22 s. 664 

Melzer, Filip: Česká a slovenská společnost pro deliktní právo a příbuzné obory 5/22 s. 190 

Melzer, Filip/Tégl, Petr: Čekatelská práva – (ne)známý pojem českého soukromého práva? 

7/22 s. 236 
Menzelová, Kristýna/Uhrinová, Adéla: Vybrané způsoby monitoringu zaměstnance 

pracujícího z domova a jejich právní mantinely 13–14/22 s. 490 

Mikolajek, Ivo/Janoušek, Michal: Právní následky porušení povinnosti přezkoumat bonitu 

klienta podle zákona o spotřebitelském úvěru 6/22 s. 191 

Mitášová, Barbora: Škoda způsobená pytláctvím 3/22 s. 101 

Morávek, Jakub: K neplatnosti a ke zdánlivosti právních jednání v pracovněprávních vztazích 

8/22 s. 285 
Mučka Pevala, Patrícia: Historická právní úprava fikce doručení ve správním právu jakožto 

inspirační zdroj pro změnu aktuální právní úpravy? 4/22 s. 143 

Mučka Pevala, Patrícia: Fikce doručení a její vymezení 11/22 s. 404 

Mučka Pevala, Patrícia: Fikce doručení u jednotlivých způsobů doručování I. 15–16/22 s. 550 

Mučka Pevala, Patrícia: Fikce doručení u jednotlivých způsobů doručování II. 20/22 s. 708 

Mulák, Jiří: Štrkolec, M. Zákonnosť v trestnom práve. Bratislava: C. H. Beck, 2022 18/22 

s. 640 
Nonnemann, František: Je načase začít diskutovat o GDPR 2.0? 1/22 s. 23 

Nonnemann, František/Rámiš, Vladan: Právní povinnost, nebo veřejný zájem aneb právní 

základ zpracování osobních údajů nejen při whistleblowingu 9/22 s. 321 

Novák, Jiří: Hofmannová, H. Útěk před demokracií. Praha: Auditorium, 2020 18/22 s. 641 

Nováková, Kristýna: Práva z vadného plnění v kupních smlouvách uzavíraných se 

spotřebitelem 12/22 s. 430 



Pastorek, Štěpán: Právní úprava nelegální práce na Slovensku a její vztah k zaměstnávání 

cizinců ze třetích zemí 15–16/22 s. 527 

Pavelka, Lukáš: Komu svědčí postavení poškozeného při úvěrovém podvodu, jenž byl 

„spáchán“ nesvéprávným? 1/22 s. 31 

Pavliš, Tomáš: Povaha podnájmu a její vliv na obsah závazku, zvláště na použitelnost § 2314 

ObčZ při podnájmu obchodních prostor 9/22 s. 326 

Petr, Jiří: Narovnání uzavřené jedním ze solidárně zavázaných dlužníků 3/22 s. 98 

Pfeiffer, Magdalena: Zůstavitel s posledním obvyklým pobytem mimo ČR aneb kdy je dána 

pravomoc českých soudů k projednání mezinárodní pozůstalosti 7/22 s. 229 

Podrazil, Šimon: Věcný přezkum exekučních titulů v judikatuře Nejvyššího soudu a Ústavního 

soudu 10/22 s. 359 

Pondikasová, Tereza/Zemandlová, Anna: Preventivní restrukturalizace – procesualistický 

pohled 20/22 s. 702 

Prokopová, Gabriela: Nový zákon o službách platforem pro sdílení videonahrávek aneb co 

jsou to audiovizuální mediální služby 22/22 s. 796 

Prunner, Petr: Několik otázek k návrhu zákona o ochraně oznamovatelů 7/22 s. 257 

Příkopa, Vojtěch: Služební hodnocení státního zaměstnance a možnosti jeho obrany 3/22 s. 89 

Ptáčník, Jan/Kulda, Miloš: Právní obrana proti neoprávněnému zápisu společníka  

a statutárního zástupce společnosti v obchodním rejstříku 1/22 s. 28 

Pullmannová, Helena: Základní otázky mezinárodní investiční arbitráže ve vztahu k právům 

k označení 18/22 s. 620 

Rámiš, Vladan/Nonnemann, František: Právní povinnost, nebo veřejný zájem aneb právní 

základ zpracování osobních údajů nejen při whistleblowingu 9/22 s. 321 

Redakce: Česká republika přistoupila k Ženevskému aktu Lisabonské dohody o označeních 

původu a zeměpisných označeních 12/22 s. III 

Redakce: EDPB a EDPS: Návrh nařízení o boji proti pohlavnímu zneužívání dětí na internetu 

přináší rizika pro základní práva 15–16/22 s. III 

Redakce: ERÚ: Cenová rozhodnutí pro oblast podporovaných zdrojů energie, záruk původu  

a teplárenství 20/22 s. III 

Redakce: ERÚ: K pojmu „akceptace“ při ukončení smlouvy s dodavatelem energií 12/22 s. II 

Redakce: ESLP: S účinností od 1. 2. 2022 se zkracuje lhůta pro podání stížnosti k ESLP 2/22 

s. III 
Redakce: Evropská komise navrhla nová pravidla pro uznávání rodičovství mezi členskými 

státy 23–24/22 s. III 

Redakce: Evropská komise navrhla revidovaný právní rámec ochrany průmyslových vzorů  

23–24/22 s. III 
Redakce: Evropská komise navrhla směrnici o minimální daňové sazbě pro nadnárodní 

skupiny 2/22 s. III 

Redakce: Evropská komise předložila legislativní úpravu týkající se služeb krátkodobého 

ubytování 22/22 s. I 

Redakce: Evropská komise předložila právní úpravu proti zjevně neopodstatněným  

a zneužívajícím soudním řízením 10/22 s. I 

Redakce: Evropská komise přijala unijní právní úpravu smluvní odpovědnosti za vadné 

výrobky a mimosmluvní občanskoprávní odpovědnosti v rámci umělé inteligence 20/22 s. I 

Redakce: Evropská komise: Návrh na prodloužení digitálního certifikátu EU COVID 4/22 

s. IV 
Redakce: Evropská komise: Pracovní program na r. 2023 22/22 s. III 

Redakce: Evropská komise: Veřejná konzultace k Evropskému aktu o svobodě sdělovacích 

prostředků 3/22 s. III 



Redakce: Evropská komise: Žaloba k SDEU na ČR z důvodu neprovedení revidované směrnice 

o audiovizuálních mediálních službách 11/22 s. IV 

Redakce: Evropská rada podpořila přijetí mezinárodního nástroje pro předcházení pandemiím 

2/22 s. III 
Redakce: Evropské prohlášení o digitálních právech a zásadách pro digitální dekádu 3/22 s. III 

Redakce: Evropský parlament přijal unijní právní rámec pro přiměřené minimální mzdy 

pracovníků v EU 18/22 s. I 

Redakce: Evropský patentový úřad zavádí certifikát pro patentové administrátory 17/22 s. III 

Redakce: Finanční arbitr: Rozšíření působnosti o penzijní produkty 12/22 s. II 

Redakce: K senátnímu návrhu novely zákona o silničním provozu vláda zaujala neutrální 

stanovisko 5/22 s. III 

Redakce: K vnitrostátním postupům ratifikace a vypovězení mezinárodních smluv 7/22 s. III 

Redakce: MF: Návrh zákona, kterým se mění některé zákony v oblasti daní a některé další 

související zákony, je v připomínkovém řízení 10/22 s. III 

Redakce: MF: Vnější připomínkové řízení a veřejné konzultace k novele ZPKT 22/22 s. II 

Redakce: Ministerstvo financí: Metodika realizace opatření k vypořádání kontrolních zjištění 

(aplikace § 14e a 14f rozpočtových pravidel) 2/22 s. III 

Redakce: MMR: Metodická pomůcka k poskytování ubytovacích služeb ve stavbách určených 

pro bydlení 17/22 s. II 

Redakce: MSp: Analýza možnosti vzdání se poslaneckého mandátu na dálku 3/22 s. II 

Redakce: MŠMT vydalo Metodický komentář k Lex Ukrajina 7/22 s. II 

Redakce: Nařízení vlády o stanovení cen elektřiny a plynu v mimořádné tržní situaci stanoví 

zastropování cen energií 20/22 s. III 

Redakce: Návrh novel stavebního zákona předložených k projednání Poslanecké sněmovně 

1/22 s. III 
Redakce: Návrh novely zákona o ochraně hospodářské soutěže v připomínkovém řízení 4/22 

s. I 
Redakce: Návrh novely zákona o Sbírce zákonů a mezinárodních smluv a o tvorbě právních 

předpisů stanoví další odklad účinnosti zákona 9/22 s. I 

Redakce: Návrh novely zákona o svobodném přístupu k informacím schválen vládou – 

legislativní peripetie postoupily do Parlamentu 11/22 s. I 

Redakce: Návrh skupiny poslanců na vydání ústavního zákona, kterým se mění Listina 

základních práv a svobod, ve znění ústavního zákona č. 162/1998 Sb. a ústavního zákona 

č. 295/2021 Sb. 17/22 s. II 

Redakce: Návrh skupiny poslanců na vydání zákona o ochránci práv dětí a o změně některých 

souvisejících zákonů (zákon o ochránci práv dětí) 15–16/22 s. II 

Redakce: Návrh skupiny poslanců na vydání zákona, kterým se mění zákon č. 159/2006 Sb.,  

o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů 10/22 s. III 

Redakce: Návrh skupiny poslanců na vydání zákona, kterým se mění zákon č. 222/1999 Sb.,  

o zajišťování obrany České republiky, ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 153/1994 

Sb., o zpravodajských službách České republiky, ve znění pozdějších předpisů 12/22 s. II 

Redakce: Návrh skupiny poslanců na vydání zákona, kterým se mění zákon č. 370/2017 Sb.,  

o platebním styku, ve znění pozdějších předpisů 17/22 s. II 

Redakce: Návrh skupiny poslanců na vydání zákona, kterým se mění zákon č. 40/2009 Sb., 

trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů 13–14/22 s. III 

Redakce: Návrh skupiny poslanců na vydání zákona, kterým se mění zákon č. 424/1991 Sb.,  

o sdružování v politických stranách a v politických hnutích, ve znění pozdějších předpisů 

17/22 s. III 
Redakce: Návrh skupiny poslanců na vydání zákona, kterým se mění zákon č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony 13–14/22 s. II 



Redakce: Návrh unijního právního rámce k podmínkám práce prostřednictvím digitálních 

platforem 1/22 s. I 

Redakce: Nová unijní právní úprava pracovních podmínek čeká na transpozici do českého 

právního řádu 15–16/22 s. I 

Redakce: Novela zákona o státní sociální podpoře – legislativní opatření vlády ke zmírnění 

důsledků prudkého růstu cen elektrické energie a plynu 2/22 s. I 

Redakce: Nový návrh právní úpravy ochrany oznamovatelů předložen vládě k legislativnímu 

projednání 19/22 s. I 

Redakce: Obchodní dohoda mezi EU a Novým Zélandem 13–14/22 s. III 

Redakce: Poslanecká sněmovna schválila návrh zákona o státním rozpočtu s deficitem 280 

mld. Kč 6/22 s. II 

Redakce: Poslanecká sněmovna schválila právní úpravu využívání digitálních nástrojů  

a postupů v právu obchodních společností 21/22 s. I 

Redakce: Poslanecká sněmovna v prvním čtení podpořila roční odklad části nového stavebního 

zákona 7/22 s. III 

Redakce: Poslanecká sněmovna začala projednávat návrh novely autorského zákona 7/22 s. I 

Redakce: Poslanecká sněmovna: Návrh na vydání zákona, kterým se mění zákon č. 435/2004 

Sb., o zaměstnanosti 21/22 s. II 

Redakce: Poslanecká sněmovna: Návrh novely zákona o daních z příjmů 4/22 s. III 

Redakce: Poslanecká sněmovna: Návrh novely zákona o darování, odběrech a transplantacích 

tkání a orgánů a o změně některých zákonů (transplantační zákon) 8/22 s. III 

Redakce: Poslanecká sněmovna: Návrh novely zákona o podporovaných zdrojích energie 8/22 

s. III 
Redakce: Poslanecká sněmovna: Návrh novely zákona o podporovaných zdrojích energie 9/22 

s. III 
Redakce: Poslanecká sněmovna: Návrh novely zákona o poskytování dávek osobám se 

zdravotním postižením 4/22 s. III 

Redakce: Poslanecká sněmovna: Návrh novely zákona o službách platforem pro sdílení 

videonahrávek prošel do druhého čtení 7/22 s. III 

Redakce: Poslanecká sněmovna: Návrh novely zákona o státní památkové péči 9/22 s. III 

Redakce: Poslanecká sněmovna: Návrh novely zákona o státní službě 11/22 s. III 

Redakce: Poslanecká sněmovna: Návrh novely zákona o střetu zájmů 3/22 s. II 

Redakce: Poslanecká sněmovna: Návrh novely zákona o volbách do Parlamentu ČR 23–24/22 

s. III 
Redakce: Poslanecká sněmovna: Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 348/2005 Sb.,  

o rozhlasových a televizních poplatcích 21/22 s. III 

Redakce: Poslanecká sněmovna: Návrh Zastupitelstva Zlínského kraje na vydání zákona, 

kterým se mění zákon č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému a o změně 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 15–16/22 s. III 

Redakce: Poslanecká sněmovna: Vládní návrh zákona, kterým se mění zákon č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, prošel prvním čtením 18/22 

s. III 
Redakce: Poslanecký návrh novely zákona o ochraně zdraví před škodlivými účinky 

návykových látek se souhlasem vlády 23–24/22 s. II 

Redakce: Poslanecký návrh novely zákona o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické 

infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací (liniový zákon) podpořila vláda 

19/22 s. III 
Redakce: Poslanecký návrh novely zákona o zpravodajských službách České republiky  

s nesouhlasným stanoviskem vlády 19/22 s. III 



Redakce: Právo EU: Návrh nové úpravy ochrany spotřebitelů a zákaz tzv. „lakování nazeleno“ 

8/22 s. III 
Redakce: Právo EU: Usnesení o režimech občanství pro investory a režimech pobytu pro 

investory 6/22 s. III 

Redakce: Rada (EU) odsouhlasila zahájení jednání o mezinárodní protipandemické dohodě 

6/22 s. III 
Redakce: Rada (EU) se dohodla na společném postoji k návrhu směrnice o podávání zpráv 

podniků o udržitelnosti a otevřela tak cestu k projednání návrhu v Evropském parlamentu 

5/22 s. I 
Redakce: Rada (EU): Doporučení o koordinaci bezpečného cestování v EU 3/22 s. IV 

Redakce: Rada (EU): Rozšíření prvků Evropské zdravotní unie 21/22 s. III 

Redakce: Rada Evropy: Doporučení o ochraně práv migrantek, uprchlic a žen a dívek 

žádajících o azyl 11/22 s. III 

Redakce: Rada Evropy: Zpráva Varšavské úmluvy – státy by měly účinně uplatňovat 

odpovědnost podniků za trestné činy praní špinavých peněz 5/22 s. III 

Redakce: Sdělení Komise: Síla obchodních partnerství: společně za zelený a spravedlivý 

hospodářský růst 13–14/22 s. III 

Redakce: Senát odmítl rozšíření seznamu trestných činů EU o nenávistné verbální projevy 5/22 

s. III 
Redakce: Senát schválil návrh novely zákona o ochraně spotřebitele 22/22 s. III 

Redakce: Senát: Návrh novely zákona o silničním provozu 3/22 s. III 

Redakce: Senátní návrh novely zákona o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon) 

6/22 s. II 
Redakce: Senátní návrh novely zákona o pobytu cizinců na území České republiky 6/22 s. III 

Redakce: Smlouva o zamezení dvojímu zdanění se Senegalem vstoupila v platnost 17/22 s. III 

Redakce: Ujednání o spolupráci v oblasti připravenosti a reakce na hrozby pro veřejné zdraví 

12/22 s. III 
Redakce: Unijní právní rámec o genderové vyváženosti v řídících a dozorčích orgánech 

společností vstoupil v platnost 23–24/22 s. I 

Redakce: ÚPV: Upozornění pro uživatele označení původu a zeměpisných označení na lhůtu 

k zajištění přechodného režimu pro označení ve výlučné kompetenci EU 11/22 s. II 

Redakce: Vláda schválila návrh novely energetického zákona, který má zjednodušit 

povolovací řízení pro menší obnovitelné zdroje 19/22 s. II 

Redakce: Vláda schválila návrh novely tzv. lustračního zákona 21/22 s. II 

Redakce: Vláda schválila návrh novely zákona o důchodovém pojištění, která upravuje dřívější 

odchod vybraných profesí do důchodu 18/22 s. II 

Redakce: Vláda schválila návrh novely zákona o sdružování v politických stranách  

a politických hnutích 19/22 s. II 

Redakce: Vláda schválila návrh novely zákona o spotřebních daních 9/22 s. II 

Redakce: Vláda schválila návrh novely zákona o státním rozpočtu na r. 2022 se schodkem 330 

mld. Kč 15–16/22 s. II 

Redakce: Vláda schválila návrh novely zákona o významné tržní síle 6/22 s. I 

Redakce: Vláda schválila návrh ústavní změny možnosti nasazení ozbrojených sil bez 

předchozího souhlasu Parlamentu ČR 13–14/22 s. II 

Redakce: Vláda schválila návrh v pořadí desáté novely zákona o zadávání veřejných zakázek 

12/22 s. I 
Redakce: Vláda schválila návrh zákona o dozoru nad trhem s výrobky 1/22 s. II 

Redakce: Vláda schválila návrh zákona o prekurzorech výbušnin 7/22 s. II 

Redakce: Vláda schválila návrh zákona o státním rozpočtu pro r. 2023 se schodkem 295 mld. 

Kč 19/22 s. II 



Redakce: Vláda schválila návrh zákona reagující na nařízení o ochraně proti online šíření 

teroristického obsahu 17/22 s. I 

Redakce: Vláda schválila novelu tzv. Lex Ukrajina 23–24/22 s. II 

Redakce: Vláda schválila novou úpravu právní regulace v oblasti zdravotnických prostředků 

6/22 s. II 
Redakce: Vláda schválila Plán legislativních prací vlády na zbývající část r. 2022 a návrh 

Výhledu legislativních prací vlády na léta 2023 až 2025 10/22 s. II 

Redakce: Vláda schválila transpoziční změny právní úpravy ochrany spotřebitele 8/22 s. I 

Redakce: Vláda schválila upravený návrh zákona o státním rozpočtu ČR na r. 2022 4/22 s. II 

Redakce: Vláda schválila zákonnou úpravu změn voleb do rad provozovatelů veřejnoprávního 

rozhlasového a televizního vysílání 13–14/22 s. II 

Redakce: Vláda schválila změny právní úpravy zápisu fyzických a právnických osob do 

veřejných rejstříků 3/22 s. I 

Redakce: Vláda upravila ochranu zaměstnanců při platební neschopnosti zaměstnavatele 17/22 

s. II 
Redakce: Vláda: K právnímu rámci zákona o dani z neočekávaných zisků (windfall tax) 20/22 

s. II 
Redakce: Vláda: K výkladu nových pravidel pro marketingové hovory 2/22 s. II 

Redakce: Vláda: Metodická instrukce k aplikaci § 8 a 9 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 

přírody a krajiny 9/22 s. II 

Redakce: Vláda: Návrh na změnu krizového zákona 18/22 s. III 

Redakce: Vláda: Návrh na změnu zákonů v oblasti finančního trhu 1/22 s. II 

Redakce: Vláda: Návrh novely energetického zákona, který stanoví odvod z nadměrných 

příjmů pro výrobce elektřiny 22/22 s. II 

Redakce: Vláda: Návrh novely zákona o civilním letectví 8/22 s. II 

Redakce: Vláda: Návrh novely zákona o elektronických úkonech a autorizované konverzi 

dokumentů 22/22 s. II 

Redakce: Vláda: Návrh novely zákona o některých službách informační společnosti 1/22 s. III 

Redakce: Vláda: Návrh novely zákona o organizaci a provádění sociálního zabezpečení 

projednán vládou 18/22 s. II 

Redakce: Vláda: Návrh novely zákona o vnitrozemské plavbě 7/22 s. II 

Redakce: Vláda: Návrh novely zákona o zeměměřictví 5/22 s. II 

Redakce: Vláda: Návrh novely zákona upravujícího zkrácené pracovní úvazky 12/22 s. II 

Redakce: Vláda: Návrh transpoziční novely zákona o dráhách 21/22 s. II 

Redakce: Vláda: Návrh zákona o vstupu a dovozu některých kulturních statků na celní území 

EU 4/22 s. III 

Redakce: Vláda: Návrh zákona o zrušení obsoletních právních předpisů 22/22 s. II 

Redakce: Vláda: Návrh zákona o zvláštních důvodech pro zastavení exekuce a o změně 

souvisejících zákonů 11/22 s. II 

Redakce: Vláda: Novela zákona o evidenci skutečných majitelů nabyla účinnosti 20/22 s. II 

Redakce: Vláda: Novela zákona o ochraně označení původu a zeměpisných označení nabyla 

účinnosti 15–16/22 s. II 

Redakce: Vláda: Sbírka právních předpisů ÚSC a některých správních úřadů 2/22 s. II 

Redakce: Vláda: Stanovisko k problematice bezdůvodného obohacení za nekomerční užívání 

veřejného prostranství ve vlastnictví státu 5/22 s. II 

Redakce: Vláda: Zákon, kterým se mění některé zákony v oblasti finančního trhu, byl 

publikován ve Sbírce zákonů 9/22 s. II 

Redakce: Vláda: Zákonná úprava koordinace spolupráce ČR s Evropským úřadem pro boj proti 

podvodům (OLAF) 10/22 s. II 



Redakce: Vláda: Změna zákona upravujícího poskytování plnění spojených s užíváním bytů  

a nebytových prostorů v domě s byty 8/22 s. II 

Redakce: Vláda: Zrušení zákona o zemědělských skladních listech a zemědělských veřejných 

skladech 20/22 s. III 

Redakce: Vládní návrh novely stavebního zákona 4/22 s. II 

Redakce: Vládní návrh novely zákona o místních poplatcích 18/22 s. II 

Redakce: Vládní návrh novely zákona o ochraně veřejného zdraví na jednání Poslanecké 

sněmovny 2/22 s. II 

Redakce: Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada 

L a C) v období 1. 1.–15. 1. 2022 3/22 s. IV 

Redakce: Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada 

L a C) v období 1. 10.–15. 10. 2022 21/22 s. IV 

Redakce: Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada 

L a C) v období 1. 11.–20. 11. 2022 23–24/22 s. IV 

Redakce: Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada 

L a C) v období 1. 12.–10. 12. 2021 1/22 s. IV 

Redakce: Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada 

L a C) v období 1. 2.–15. 2. 2022 5/22 s. IV 

Redakce: Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada 

L a C) v období 1. 3.–15. 3. 2022 7/22 s. IV 

Redakce: Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada 

L a C) v období 1. 4.–15. 4. 2022 9/22 s. IV 

Redakce: Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada 

L a C) v období 1. 5.–15. 5. 2022 11/22 s. IV 

Redakce: Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada 

L a C) v období 1. 6.–10. 6. 2022 13–14/22 s. IV 

Redakce: Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada 

L a C) v období 1. 7.–31. 7. 2022 17/22 s. IV 

Redakce: Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada 

L a C) v období 1. 8.–5. 9. 2022 18/22 s. IV 

Redakce: Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada 

L a C) v období 11. 12.–31. 12. 2021 2/22 s. IV 

Redakce: Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada 

L a C) v období 11. 6.–30. 6. 2022 15–16/22 s. IV 

Redakce: Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada 

L a C) v období 16. 1.–31. 1. 2022 4/22 s. IV 

Redakce: Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada 

L a C) v období 16. 10.–31. 10. 2022 22/22 s. IV 

Redakce: Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada 

L a C) v období 16. 2.–28. 2. 2022 6/22 s. IV 

Redakce: Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada 

L a C) v období 16. 3.–31. 3. 2022 8/22 s. IV 

Redakce: Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada 

L a C) v období 16. 4.–30. 4. 2022 10/22 s. IV 

Redakce: Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada 

L a C) v období 16. 5.–31. 5. 2022 12/22 s. IV 

Redakce: Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada 

L a C) v období 16. 9.–30. 9. 2022 20/22 s. IV 

Redakce: Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada 

L a C) v období 5. 9.–15. 9. 2022 19/22 s. IV 



Redakce: WHO: Čtyřstranné memorandum o porozumění podepsané pro novou éru spolupráce 

One Health 11/22 s. III 

Redakce: Změna právní úpravy evidence skutečných majitelů prošla Poslaneckou sněmovnou 

ve zrychleném čtení 13–14/22 s. I 

Redakce: Změny Prováděcího řádu k Protokolu k Madridské dohodě o mezinárodním zápisu 

ochranných známek 22/22 s. III 

Redakce: Zmocnění k zahájení jednání jménem EU o Úmluvě Rady Evropy o umělé inteligenci 

18/22 s. III 
Sivák, Jakub: Má být tělo (nejen) ženy předmětem veřejného práva? 6/22 s. 218 

Skolodová, Katarína: Právo na odpojenie ako základné právo digitálnej doby 1/22 s. 18 

Smejkal, Michal/Halíř, Jakub: Dočasná pracovní neschopnost jako bezprostřední následek 

požití alkoholu a další „alkoholové souvislosti“ 5/22 s. 177 

Smejkal, Michal/Komendová, Jana: Přestávka v práci na jídlo a oddech nebo přiměřená doba 

na jídlo a oddech – aktuální výkladové přístupy ze strany soudní praxe 11/22 s. 399 

Svoboda, Karel: Lze vzít zpět návrh na zastavení exekuce? 15–16/22 s. 541 

Svoboda, Karel: Účinky postoupení pohledávky vůči dlužníku a jeho průkaz v exekuci 21/22 

s. 751 
Svoboda, Karel: Zánik a vypořádání SJM pro účely exekuce 7/22 s. 250 

Šemík, Karel/Mates, Pavel: Aktuální otázky doručování a podání podle správního řádu  

a mimo něj 8/22 s. 298 

Šemík, Karel/Mates, Pavel: Právo na zákonného soudce a vybraná práva soudce ve vztahu  

k rozvrhu práce 19/22 s. 664 

Štefko, Martin: Právní úprava lékařského posudku o nezpůsobilosti k práci ve světle nové 

judikatury 2/22 s. 59 

Štefko, Martin: Mzdová (ne)svoboda zaměstnavatele v judikatuře českých soudů 17/22 s. 598 

Štefko, Martin: Nutnost regulace práce na dálku během pandemie aneb inspirace v polské  

a italské úpravě 22/22 s. 776 

Štika, Martin: Vybrané instituty novely exekučního práva s účinností od 1. 1. 2022 5/22 s. 165 

Tégl, Petr/Melzer, Filip: Čekatelská práva – (ne)známý pojem českého soukromého práva? 

7/22 s. 236 
Tkadlec, Matěj: Posuzování závislé práce a její limity 13–14/22 s. 484 

Uhrinová, Adéla/Králík, Ondřej: Odpovědnost zaměstnanců za škodu způsobenou 

organizační složce státu v kontextu novely zákona o majetku ČR 8/22 s. 294 

Uhrinová, Adéla/Menzelová, Kristýna: Vybrané způsoby monitoringu zaměstnance 

pracujícího z domova a jejich právní mantinely 13–14/22 s. 490 

Valc, Jakub: Právní odpovědnost provozovatele vozidla za přestupky spáchané neznámým 

řidičem 20/22 s. 687 

Valc, Jakub/Hlouch, Lukáš: Právní postavení osob postižených spácháním přestupku a jejich 

aktivní žalobní legitimace v soudním řízení správním 1/22 s. 13 

Večeřová, Soňa: Zahájení správního řízení z moci úřední – právo, nebo povinnost? 4/22 s. 140 

Veselý, Tomáš: Je přistoupení k dluhu skutečně bezformální? 3/22 s. 77 

Veselý, Tomáš: Pár poznámek k formě smlouvy o smlouvě budoucí 18/22 s. 627 

Víchová, Veronika: Postavení lotyšských neobčanů ve světle Úmluvy o právním postavení 

osob bez státní příslušnosti 23–24/22 s. 839 

Vlachová, Barbora: Rozhodování ex aequo et bono ve sportovní arbitráži. 1. část: Specifika 

sporů ve sportu a možnosti jejich řešení 12/22 s. 441 

Vlachová, Barbora: Rozhodování ex aequo et bono ve sportovní arbitráži. 2. část: Řešení 

sporů u CAS a uplatnění principu ex aequo et bono v řízení před ním 13–14/22 s. 475 

Vlachová, Barbora: Rozhodování ex aequo et bono ve sportovní arbitráži. 3. část: 

Rozhodování sporů dle principu ex aequo et bono 15–16/22 s. 534 



Vnenk, Vladislav: Usnesení o zahájení trestního stíhání v ústavněprávních souvislostech 18/22 

s. 636 
Vomáčka, Vojtěch/Kindl, Tomáš: Jsou cyklostezky povinné? 4/22 s. 133 

Vomáčka, Vojtěch/Kindl, Tomáš: Posuzování střetů cyklistů s řidiči motorových vozidel 6/22 

s. 206 
Voříšek, Vladimír: Kolik je vlastně druhů starobních důchodů? 4/22 s. 147 

Vraštilová, Nikol: Cochemská praxe v ČR 11/22 s. 391 

Zápotocký, Marek: (Ne)schválení konečné zprávy, návrhu na použití likvidačního zůstatku  

a účetní závěrky soudem jmenovaného likvidátora při likvidaci obchodní korporace 12/22 

s. 446 
Zemandlová, Anna/Pondikasová, Tereza: Preventivní restrukturalizace – procesualistický 

pohled 20/22 s. 702 

Zima, Petr: Velké téma malých společností 10/22 s. 366 

Zima, Petr: Squeeze-out a úrok z prodlení 22/22 s. 787 

Zimnioková, Markéta: Odstoupení od smart kontraktu 2/22 s. 49 

Zimnioková, Markéta: Určení rozhodného práva smart kontraktu podle nařízení Řím I  

13–14/22 s. 480 
Žitňanská, Lucia/Havel, Bohumil: Hranice využitelnosti preventivní restrukturalizace  

a insolvency governance – český a slovenský pohled 1/22 s. 1 

 

 

II. Recenze a anotace 
 

Hofmannová, H. Útěk před demokracií. Praha: Auditorium, 2020 18/22 s. 641  

Klodwig, J. Příručka právní regulace cloudu. Brno: Nugis Finem Publishing, 2022, 108 s. 22/22 

s. 800  
Štrkolec, M. Zákonnosť v trestnom práve. Bratislava: C. H. Beck, 2022 18/22 s. 640  

 

 

III. Dokumenty a informace 
 

Česká a slovenská společnost pro deliktní právo a příbuzné obory 5/22 s. 190  

Nový zákon o službách platforem pro sdílení videonahrávek aneb co jsou to audiovizuální 

mediální služby 22/22 s. 796  

 

 

IV. Soudní rozhodnutí 
 

Ústavní soud 
IV. ÚS 3416/20, 25. 5. 2021 5/22 s. 185 

 

Nejvyšší soud 
22 Cdo 3223/2020, 27. 4. 2021 11/22 s. 411 

22 Cdo 3547/2020, 9. 3. 2022 13–14/22 s. 502 

22 Cdo 1925/2021, 31. 8. 2021 8/22 s. 301 

22 Cdo 3387/2021, 19. 4. 2022 23–24/22 s. 846 

25 Cdo 1190/2021-II., 29. 10. 2021 2/22 s. 75 

25 Cdo 1887/2021, 17. 2. 2022 17/22 s. 603 

25 Cdo 2651/2021, 16. 5. 2022 15–16/22 s. 557 

25 Cdo 3062/2021, 10. 2. 2022 18/22 s. 643 



27 Cdo 451/2020, 31. 8. 2021 1/22 s. 33 

27 Cdo 2887/2020, 24. 11. 2021 9/22 s. 337 

27 Cdo 3620/2020, 18. 1. 2022 9/22 s. 338 

29 ICdo 115/2019, 24. 9. 2021 3/22 s. 109 

31 Cdo 1904/2021, 10. 11. 2021 4/22 s. 149 

31 Cdo 833/2022, 8. 6. 2022 20/22 s. 717 

33 Cdo 42/2021-II., 25. 1. 2022 6/22 s. 223 

 

Nejvyšší správní soud 
4 Ads 214/2021-22, 10. 1. 2022 5/22 s. 187 

8 Ads 9/2020-53, 30. 3. 2022 12/22 s. 449 

1 Afs 86/2021-34, 17. 8. 2022 21/22 s. 760 

2 Afs 338/2018-50, 28. 4. 2022 13–14/22 s. 504 

3 Afs 184/2020-37, 4. 3. 2022 12/22 s. 453 

3 Afs 302/2020-54, 17. 5. 2022 17/22 s. 607 

3 Afs 42/2021-82, 23. 8. 2022 20/22 s. 723 

4 Afs 274/2021-41, 15. 2. 2022 11/22 s. 412 

4 Afs 311/2021-33, 20. 5. 2022 18/22 s. 645 

7 Afs 90/2020-37, 26. 1. 2022 13–14/22 s. 507 

7 Afs 260/2021-42, 5. 4. 2022 15–16/22 s. 563 

7 Afs 39/2022-18, 9. 8. 2022 20/22 s. 721 

10 Afs 176/2020-58, 7. 4. 2022 17/22 s. 605 

10 Afs 179/2020-56, 29. 3. 2022 12/22 s. 451 

10 Afs 445/2021-36, 22. 7. 2022 19/22 s. 683 

9 Ao 40/2021-71, 3. 2. 2022 7/22 s. 261 

1 As 168/2022-30, 29. 9. 2022 21/22 s. 757 

2 As 167/2020-32, 19. 8. 2022 19/22 s. 681 

2 As 66/2022-24, 18. 11. 2022 23–24/22 s. 852 

5 As 209/2021-23, 23. 8. 2022 22/22 s. 793 

6 As 106/2021-32, 24. 8. 2022 22/22 s. 791 

7 As 229/2020-32, 24. 8. 2022 23–24/22 s. 849 

10 As 173/2021-27, 29. 6. 2022 15–16/22 s. 559 

10 As 184/2022-29, 10. 8. 2022 19/22 s. 679 

4 Azs 299/2021-27, 11. 1. 2022 6/22 s. 225 

6 Azs 352/2021-38, 16. 2. 2022 10/22 s. 377 

10 Azs 438/2021-47, 7. 2. 2022 10/22 s. 374 

Komp 3/2021-26, 16. 2. 2022 15–16/22 s. 565 

 

Vrchní soud v Praze 
6 Cmo 318/2021, 28. 2. 2022 8/22 s. 302 

6 Cmo 319/2021, 6. 4. 2022 10/22 s. 379 

6 Cmo 321/2021, 7. 3. 2022 11/22 s. 415 

6 Cmo 340/2021, 26. 4. 2022 15–16/22 s. 567 

9 Cmo 47/2022, 27. 4. 2022 13–14/22 s. 511 

 

Zvláštní senát zřízený podle zákona č. 131/2002 Sb. 
Konf 20/2021-7, 4. 5. 2022 13–14/22 s. 509 

 

Soudní dvůr EU 
C-863/19, 21. 10. 2021 1/22 s. 35 



C-132/20, 29. 3. 2022 11/22 s. 417 

C-181/20, 25. 1. 2022 4/22 s. 151 

C-245/20, 24. 3. 2022 19/22 s. 685 

C-302/20, 15. 3. 2022 9/22 s. 340 

C-348/20, 12. 7. 2022 17/22 s. 609 

C-497/20, 21. 12. 2021 3/22 s. 112 

C-597/20, 29. 9. 2022 22/22 s. 795 

C-43/21, 2. 6. 2022 13–14/22 s. 513 

C-110/21 P, 14. 7. 2022 18/22 s. 647 

C-121/21, 3. 2. 2022 7/22 s. 264 

 

SRN: BGH (Spolkový soudní dvůr) 
III ZR 3/21, 27. 1. 2022 15–16/22 s. 569 

VI ZR 1244/20, 9. 8. 2022 23–24/22 s. 856 

 

Tribunál 
T-151/20, 11. 5. 2022 12/22 s. 455 

 

 

V. Věcný rejstřík 
 

Actio popularis 
Absence aktivní procesní legitimace pro případ neexistující povinnosti v mimořádném opatření 

7/22 s. 261 
 

Agenturní zaměstnávání 
Smlouva ve prospěch třetího – pracovněprávní nonsens? 6/22 s. 212 

 

Akcie 
Velké téma malých společností 10/22 s. 366 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 1. 1.–15. 1. 2022 3/22 s. IV 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 16. 10.–31. 10. 2022 22/22 s. IV 

 

Akcionáři 
Ujednání akcionářských dohod o liquidation preference optikou českého korporátního práva 

21/22 s. 746 
Žádost kvalifikovaného akcionáře o doplnění pořadu jednání valné hromady 9/22 s. 338 

 

Akcionáři minoritní 
Squeeze-out a úrok z prodlení 22/22 s. 787 

Velké téma malých společností 10/22 s. 366 

 

Alkohol 
Dočasná pracovní neschopnost jako bezprostřední následek požití alkoholu a další „alkoholové 

souvislosti“ 5/22 s. 177 

 

Analogie legis 
Je přistoupení k dluhu skutečně bezformální? 3/22 s. 77 



Přípustnost výjezdního příkazu v případě zastavení řízení o žádosti o povolení dlouhodobého 

pobytu cizince 6/22 s. 225 

 

Archeologické výzkumy a nálezy 
Poslanecká sněmovna: Návrh novely zákona o státní památkové péči 9/22 s. III 

Regulace nakládání s kulturními statky 7/22 s. II 

 

Archivnictví 
Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 1. 12.–10. 12. 2021 1/22 s. IV 

 

Armáda ČR 
Návrh zákona o financování obrany ČR 19/22 s. II 

Vláda schválila návrh ústavní změny možnosti nasazení ozbrojených sil bez předchozího 

souhlasu Parlamentu ČR 13–14/22 s. II 

 

Auditoři 
Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 1. 7.–31. 7. 2022 17/22 s. IV 

 

Autonomie vůle 
Liberalizace právní úpravy rozvodu manželství a její limity 15–16/22 s. 537 

 

Azyl 
Rada Evropy: Doporučení o ochraně práv migrantek, uprchlic a žen a dívek žádajících o azyl 

11/22 s. III 
 

Banky 
Návrh skupiny poslanců na vydání zákona, kterým se mění zákon č. 370/2017 Sb., o platebním 

styku, ve znění pozdějších předpisů 17/22 s. II 

Vláda: K právnímu rámci zákona o dani z neočekávaných zisků (windfall tax) 20/22 s. II 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 11. 6.–30. 6. 2022 15–16/22 s. IV 

 

Bezdůvodné obohacení 
Česká a slovenská společnost pro deliktní právo a příbuzné obory 5/22 s. 190 

Finanční odpovědnost členského státu 12/22 s. 455 

Komu svědčí postavení poškozeného při úvěrovém podvodu, jenž byl „spáchán“ 

nesvéprávným? 1/22 s. 31 

Vláda: Stanovisko k problematice bezdůvodného obohacení za nekomerční užívání veřejného 

prostranství ve vlastnictví státu 5/22 s. II 

Význam právního hodnocení pro počátek běhu subjektivní promlčecí lhůty 15–16/22 s. 515 

Záhada splatnosti pohledávky na vydání bezdůvodného obohacení z neplatné smlouvy  

o spotřebitelském úvěru 23–24/22 s. 808 

 

Bezpečnost 
Nový zákon o bezpečnostní činnosti podnikajících osob 15–16/22 s. II 

 

Bezpečnost státu 
Evropská komise: Pracovní program na r. 2023 22/22 s. III 



Legislativní nástroje k zajištění energetické bezpečnosti státu 11/22 s. II 

Poslanecká sněmovna: Návrh Zastupitelstva Zlínského kraje na vydání zákona, kterým se mění 

zákon č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému a o změně některých zákonů, 

ve znění pozdějších předpisů 15–16/22 s. III 

Vláda schválila návrh ústavní změny možnosti nasazení ozbrojených sil bez předchozího 

souhlasu Parlamentu ČR 13–14/22 s. II 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 16. 4.–30. 4. 2022 10/22 s. IV 

 

Bezpečnostní služby 
Poslanecký návrh novely zákona o zpravodajských službách České republiky s nesouhlasným 

stanoviskem vlády 19/22 s. III 

 

Bezúhonnost 
Poslanecká sněmovna schválila právní úpravu využívání digitálních nástrojů a postupů v právu 

obchodních společností 21/22 s. I 

 

Branná povinnost 
Návrh skupiny poslanců na vydání zákona, kterým se mění zákon č. 222/1999 Sb., o zajišťování 

obrany České republiky, ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 153/1994 Sb.,  

o zpravodajských službách České republiky, ve znění pozdějších předpisů 12/22 s. II 

 

Břemeno důkazní 
Mzdová (ne)svoboda zaměstnavatele v judikatuře českých soudů 17/22 s. 598 

Neúměrné zkrácení a hranice hrubého nepoměru vzájemných plnění 6/22 s. 223 

Nový návrh právní úpravy ochrany oznamovatelů předložen vládě k legislativnímu projednání 

19/22 s. I 
 

Burzy 
Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 1. 4.–15. 4. 2022 9/22 s. IV 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 16. 9.–30. 9. 2022 20/22 s. IV 

 

Bydlení 
Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 1. 1.–15. 1. 2022 3/22 s. IV 

 

Byt 
Formální povaha osvobození od daně z nabytí nemovitých věcí 15–16/22 s. 563 

 

Celní orgány 
Finanční odpovědnost členského státu 12/22 s. 455 

 

Celní unie 
Finanční odpovědnost členského státu 12/22 s. 455 

Regulace nakládání s kulturními statky 7/22 s. II 

 

 

 



Cena 
Novela zákona o státní sociální podpoře – legislativní opatření vlády ke zmírnění důsledků 

prudkého růstu cen elektrické energie a plynu 2/22 s. I 

Vláda schválila návrh v pořadí desáté novely zákona o zadávání veřejných zakázek 12/22 s. I 

 

Cena kupní 
Glosa k rozsudku Nejvyššího soudu ohledně aplikace § 237 odst. 4 InsZ 12/22 s. 447 

Neúměrné zkrácení a hranice hrubého nepoměru vzájemných plnění 6/22 s. 223 

 

Cena obvyklá 
Neúměrné zkrácení a hranice hrubého nepoměru vzájemných plnění 6/22 s. 223 

 

Cena regulovaná 
ERÚ: Cenová rozhodnutí pro oblast podporovaných zdrojů energie, záruk původu a teplárenství 

20/22 s. III 
Nařízení vlády o stanovení cen elektřiny a plynu v mimořádné tržní situaci stanoví zastropování 

cen energií 20/22 s. III 

Poslanecká sněmovna: Návrh novely zákona o podporovaných zdrojích energie 8/22 s. III 

 

Cenné papíry 
Důvěryhodnost kapitálových trhů 9/22 s. 340 

Vláda: Zrušení zákona o zemědělských skladních listech a zemědělských veřejných skladech 

20/22 s. III 
Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 1. 4.–15. 4. 2022 9/22 s. IV 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 16. 3.–31. 3. 2022 8/22 s. IV 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 16. 5.–31. 5. 2022 12/22 s. IV 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 16. 9.–30. 9. 2022 20/22 s. IV 

 

Certifikace 
Evropský patentový úřad zavádí certifikát pro patentové administrátory 17/22 s. III 

 

Cestovní kanceláře 
Organizovaná propagační akce jako cestovní služba podle zákona o DPH 12/22 s. 451 

 

Cestovní ruch 
Evropská komise předložila legislativní úpravu týkající se služeb krátkodobého ubytování 

22/22 s. I 
K mazání negativních hodnocení zveřejněných na internetu 23–24/22 s. 856 

Organizovaná propagační akce jako cestovní služba podle zákona o DPH 12/22 s. 451 

Rada (EU): Doporučení o koordinaci bezpečného cestování v EU 3/22 s. IV 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 16. 1.–31. 1. 2022 4/22 s. IV 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 16. 2.–28. 2. 2022 6/22 s. IV 

 

 



Cizinci 
MŠMT vydalo Metodický komentář k Lex Ukrajina 7/22 s. II 

Senátní návrh novely zákona o pobytu cizinců na území České republiky 6/22 s. III 

 

Corporate governance 
Potřebujeme v České republice Kodex dobré správy pro veřejně prospěšné fundace? 2/22 s. 69 

 

Daň silniční 
Vláda schválila návrh novely zákona o spotřebních daních 9/22 s. II 

 

Daň z nabytí nemovitých věcí 
Formální povaha osvobození od daně z nabytí nemovitých věcí 15–16/22 s. 563 

Vodovodní infrastruktura jako věc nemovitá 17/22 s. 607 

 

Daň z nemovitosti 
Osvobození neplodné půdy a pozemků s veřejně přístupnými cestami od daně z nemovitých 

věcí 13–14/22 s. 507 

Zpřesnění zákona o dani z nemovitých věcí 22/22 s. II 

 

Daň z přidané hodnoty 
Dosavadní reflexe rozsudku SDEU ve věci Kemwater ProChemie v judikatuře českých soudů 

rozhodujících ve správním soudnictví 19/22 s. 674 

MF: Návrh zákona, kterým se mění některé zákony v oblasti daní a některé další související 

zákony, je v připomínkovém řízení 10/22 s. III 

Organizovaná propagační akce jako cestovní služba podle zákona o DPH 12/22 s. 451 

Správní trestání a prominutí příslušenství v daňovém řízení 18/22 s. 645 

Svěřenský fond v českém právním prostředí: jeho parametry, efektivní správa a daňové dopady 

– 2. část 10/22 s. 356 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 1. 4.–15. 4. 2022 9/22 s. IV 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 1. 6.–10. 6. 2022 13–14/22 s. IV 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 16. 3.–31. 3. 2022 8/22 s. IV 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 5. 9.–15. 9. 2022 19/22 s. IV 

Zkoumání lhůty pro stanovení daně u vykonatelného zajišťovacího příkazu 13–14/22 s. 504 

 

Daň z příjmů 
MF: Návrh zákona, kterým se mění některé zákony v oblasti daní a některé další související 

zákony, je v připomínkovém řízení 10/22 s. III 

Poslanecká sněmovna: Návrh novely zákona o daních z příjmů 4/22 s. III 

Smlouva o zamezení dvojímu zdanění se Senegalem vstoupila v platnost 17/22 s. III 

Svěřenský fond v českém právním prostředí: jeho parametry, efektivní správa a daňové dopady 

– 2. část 10/22 s. 356 

Vláda navrhuje ukončit evidenci tržeb 5/22 s. II 

 

Daň z příjmů fyzických osob 
Posouzení příjmů plynoucích z činnosti civilního experta v zahraničních misích jako příjmů  

z výkonu nezávislého povolání podle zákona o daních z příjmů 11/22 s. 412 



Uplatnění slevy na manželku se zřetelem k jejím skutečným příjmům ve zdaňovacím období 

12/22 s. 453 
 

Daň z příjmů právnických osob 
Evropská komise navrhla směrnici o minimální daňové sazbě pro nadnárodní skupiny 2/22 

s. III 
Vláda: K právnímu rámci zákona o dani z neočekávaných zisků (windfall tax) 20/22 s. II 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 1. 12.–10. 12. 2021 1/22 s. IV 

 

Daně 
Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 1. 10.–15. 10. 2022 21/22 s. IV 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 1. 11.–20. 11. 2022 23–24/22 s. IV 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 1. 8.–5. 9. 2022 18/22 s. IV 

 

Daně spotřební 
Vláda schválila návrh novely zákona o spotřebních daních 9/22 s. II 

 

Dar 
Návrh skupiny poslanců na vydání zákona, kterým se mění zákon č. 424/1991 Sb., o sdružování 

v politických stranách a v politických hnutích, ve znění pozdějších předpisů 17/22 s. III 

 

Databáze 
Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 1. 6.–10. 6. 2022 13–14/22 s. IV 

 

Datové schránky 
Fikce doručení u jednotlivých způsobů doručování I. 15–16/22 s. 550 

Následky znepřístupnění datové schránky právního zástupce účastníka řízení při doručování 

19/22 s. 683 
Vláda: Návrh novely zákona o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů 

22/22 s. II 
 

Dávky sociální péče 
Poslanecká sněmovna: Návrh novely zákona o poskytování dávek osobám se zdravotním 

postižením 4/22 s. III 

 

Dědění 
Čekatelská práva – (ne)známý pojem českého soukromého práva? 7/22 s. 236 

 

Delikt civilní 
Česká a slovenská společnost pro deliktní právo a příbuzné obory 5/22 s. 190 

 

Demokracie 
Hofmannová, H. Útěk před demokracií. Praha: Auditorium, 2020 18/22 s. 641 

 

 



Děti nezletilé 
Promlčení nároků nezletilých na náhradu za zvlášť závažné poškození zdraví osoby blízké 

17/22 s. 603 
 

Devizové hospodářství 
Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 1. 8.–5. 9. 2022 18/22 s. IV 

 

Digitalizace 
Evropská komise: Pracovní program na r. 2023 22/22 s. III 

Evropská komise: Veřejná konzultace k Evropskému aktu o svobodě sdělovacích prostředků 

3/22 s. III 
Evropské prohlášení o digitálních právech a zásadách pro digitální dekádu 3/22 s. III 

MSp: Analýza možnosti vzdání se poslaneckého mandátu na dálku 3/22 s. II 

Návrh novely zákona o Sbírce zákonů a mezinárodních smluv a o tvorbě právních předpisů 

stanoví další odklad účinnosti zákona 9/22 s. I 

Návrh unijního právního rámce k podmínkám práce prostřednictvím digitálních platforem 1/22 

s. I 
Nový zákon o službách platforem pro sdílení videonahrávek aneb co jsou to audiovizuální 

mediální služby 22/22 s. 796 

Poslanecká sněmovna schválila právní úpravu využívání digitálních nástrojů a postupů v právu 

obchodních společností 21/22 s. I 

Vláda schválila změny právní úpravy zápisu fyzických a právnických osob do veřejných 

rejstříků 3/22 s. I 

Vláda: Návrh novely zákona o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů 

22/22 s. II 
Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 16. 10.–31. 10. 2022 22/22 s. IV 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 16. 9.–30. 9. 2022 20/22 s. IV 

 

Diskriminace podle pohlaví 
Unijní právní rámec o genderové vyváženosti v řídících a dozorčích orgánech společností 

vstoupil v platnost 23–24/22 s. I 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 1. 11.–20. 11. 2022 23–24/22 s. IV 

 

Dluh 
Splatnost dluhu v závazkovém právu (teoretická část) 11/22 s. 381 

 

Dluhopisy 
Evropská právní úprava tzv. zelených dluhopisů 23–24/22 s. 818 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 16. 1.–31. 1. 2022 4/22 s. IV 

 

Doba zkušební 
Nová unijní právní úprava pracovních podmínek čeká na transpozici do českého právního řádu 

15–16/22 s. I 
 

 



Dobrá pověst 
Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 1. 5.–15. 5. 2022 11/22 s. IV 

 

Dobrá víra 
Vrácení řidičského oprávnění po „vybodování“ vs. výmaz bodů z bodového hodnocení řidiče 

19/22 s. 679 
 

Dodávky elektřiny 
ERÚ: Cenová rozhodnutí pro oblast podporovaných zdrojů energie, záruk původu a teplárenství 

20/22 s. III 
ERÚ: K pojmu „akceptace“ při ukončení smlouvy s dodavatelem energií 12/22 s. II 

Nařízení vlády o stanovení cen elektřiny a plynu v mimořádné tržní situaci stanoví zastropování 

cen energií 20/22 s. III 

Poslanecká sněmovna: Návrh novely zákona o podporovaných zdrojích energie 9/22 s. III 

Vláda: Návrh novely energetického zákona, který stanoví odvod z nadměrných příjmů pro 

výrobce elektřiny 22/22 s. II 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 1. 8.–5. 9. 2022 18/22 s. IV 

 

Dodávky plynu 
ERÚ: Cenová rozhodnutí pro oblast podporovaných zdrojů energie, záruk původu a teplárenství 

20/22 s. III 
ERÚ: K pojmu „akceptace“ při ukončení smlouvy s dodavatelem energií 12/22 s. II 

Nařízení vlády o stanovení cen elektřiny a plynu v mimořádné tržní situaci stanoví zastropování 

cen energií 20/22 s. III 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 1. 8.–5. 9. 2022 18/22 s. IV 

 

Dodávky výrobků a prací 
Spory o veřejnou zakázku 3/22 s. 112 

 

Dohled nad finančním trhem 
Kontrola a soudní přezkum obecných pokynů a doporučení vydávaných Evropskými orgány 

dohledu 9/22 s. 305 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 1. 2.–15. 2. 2022 5/22 s. IV 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 16. 3.–31. 3. 2022 8/22 s. IV 

 

Dohoda o pracovní činnosti 
Poslanecká sněmovna: Návrh na vydání zákona, kterým se mění zákon č. 435/2004 Sb.,  

o zaměstnanosti 21/22 s. II 

 

Dohoda o provedení práce 
Poslanecká sněmovna: Návrh na vydání zákona, kterým se mění zákon č. 435/2004 Sb.,  

o zaměstnanosti 21/22 s. II 

 

 

 



Dohoda prorogační 
Zůstavitel s posledním obvyklým pobytem mimo ČR aneb kdy je dána pravomoc českých 

soudů k projednání mezinárodní pozůstalosti 7/22 s. 229 

 

Dohody narušující hospodářskou soutěž 
Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 1. 5.–15. 5. 2022 11/22 s. IV 

 

Dohody o pracích konaných mimo pracovní poměr 
Poslanecká sněmovna: Návrh na vydání zákona, kterým se mění zákon č. 435/2004 Sb.,  

o zaměstnanosti 21/22 s. II 

 

Dokazování 
Vnitřní trh se zemním plynem 17/22 s. 609 

 

Dokazování v civilním řízení 
Povaha odpovědnosti z porušení smlouvy o smlouvě budoucí 18/22 s. 643 

 

Dokazování v trestním řízení 
Získávání důkazů ze sociálních sítí 11/22 s. 409 

 

Dokazování ve správním řízení 
Dokazování ve správním řízení – podmínky rekognice 21/22 s. 757 

 

Domněnky právní 
Právní domněnka souhlasu s meritorním rozhodnutím bez jednání ve správním soudnictví 17/22 

s. 605 
 

Doping 
Světový antidopingový kodex ve světle objektivní odpovědnosti, práv sportovců a legitimity 

WADA 4/22 s. 125 

 

Doprava 
Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 1. 2.–15. 2. 2022 5/22 s. IV 

 

Doprava letecká 
Náhrada a pomoc cestujícím v letecké dopravě 22/22 s. 795 

Vláda: Návrh novely zákona o civilním letectví 8/22 s. II 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 16. 1.–31. 1. 2022 4/22 s. IV 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 16. 4.–30. 4. 2022 10/22 s. IV 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 16. 9.–30. 9. 2022 20/22 s. IV 

 

Doprava říční 
Vláda: Návrh novely zákona o vnitrozemské plavbě 7/22 s. II 

 

 



Doprava silniční 
Glosa k rozsudku Nejvyššího soudu ohledně nároku na pojistné plnění 9/22 s. 334 

Jsou cyklostezky povinné? 4/22 s. 133 

K senátnímu návrhu novely zákona o silničním provozu vláda zaujala neutrální stanovisko 5/22 

s. III 
Senát: Návrh novely zákona o silničním provozu 3/22 s. III 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 1. 5.–15. 5. 2022 11/22 s. IV 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 1. 7.–31. 7. 2022 17/22 s. IV 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 16. 1.–31. 1. 2022 4/22 s. IV 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 16. 5.–31. 5. 2022 12/22 s. IV 

 

Doprava železniční 
Glosa k rozsudku Nejvyššího soudu ohledně nároku na pojistné plnění 9/22 s. 334 

Vláda: Metodická instrukce k aplikaci § 8 a 9 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody  

a krajiny 9/22 s. II 

Vláda: Návrh transpoziční novely zákona o dráhách 21/22 s. II 

 

Dopravní nehody 
Glosa k rozsudku Nejvyššího soudu ohledně nároku na pojistné plnění 9/22 s. 334 

Nedodržení bezpečnostní vzdálenosti v optice principu omezené důvěry 15–16/22 s. 559 

Posuzování střetů cyklistů s řidiči motorových vozidel 6/22 s. 206 

Účelné náklady na opravu poškozeného motorového vozidla 15–16/22 s. 557 

 

Doručování elektronické 
Aktuální otázky doručování a podání podle správního řádu a mimo něj 8/22 s. 298 

Fikce doručení u jednotlivých způsobů doručování I. 15–16/22 s. 550 

Historická právní úprava fikce doručení ve správním právu jakožto inspirační zdroj pro změnu 

aktuální právní úpravy? 4/22 s. 143 

Následky znepřístupnění datové schránky právního zástupce účastníka řízení při doručování 

19/22 s. 683 
 

Doručování náhradní 
Fikce doručení u jednotlivých způsobů doručování I. 15–16/22 s. 550 

 

Doručování v civilním řízení 
Fikce doručení a její vymezení 11/22 s. 404 

Vybrané instituty novely exekučního práva s účinností od 1. 1. 2022 5/22 s. 165 

 

Doručování v trestním řízení 
Fikce doručení a její vymezení 11/22 s. 404 

 

Doručování ve správním řízení 
Aktuální otázky doručování a podání podle správního řádu a mimo něj 8/22 s. 298 

Fikce doručení a její vymezení 11/22 s. 404 

Fikce doručení u jednotlivých způsobů doručování I. 15–16/22 s. 550 

Fikce doručení u jednotlivých způsobů doručování II. 20/22 s. 708 



Historická právní úprava fikce doručení ve správním právu jakožto inspirační zdroj pro změnu 

aktuální právní úpravy? 4/22 s. 143 

K doručování rozhodnutí o odvolání v územním řízení s velkým počtem účastníků odvolateli, 

který není hlavním účastníkem řízení 13–14/22 s. 497 

 

Doručování ve správním soudnictví 
Fikce doručení a její vymezení 11/22 s. 404 

 

Doručování veřejnou vyhláškou 
Fikce doručení u jednotlivých způsobů doručování II. 20/22 s. 708 

 

Dotace 
„Účel“ a „podmínky“ dotace jako obsahově nezávislé pojmy 20/22 s. 723 

 

Dovoz zboží 
Vláda: Návrh zákona o vstupu a dovozu některých kulturních statků na celní území EU 4/22 

s. III 
 

Dozor správní 
Vláda schválila návrh zákona o dozoru nad trhem s výrobky 1/22 s. II 

 

Dražba veřejná 
Veřejná dražba v občanském zákoníku 4/22 s. 115 

 

Drogy 
Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 5. 9.–15. 9. 2022 19/22 s. IV 

 

Držba oprávněná 
Podmínky řádného a mimořádného vydržení. Vydržecí doba a její započtení. Zánik držby 

„nikoliv v nepoctivém úmyslu“. Judikatura o mimořádném vydržení 23–24/22 s. 846 

 

Držba poctivá 
Ochrana držby a náhrada způsobené újmy 4/22 s. 121 

Podmínky řádného a mimořádného vydržení. Vydržecí doba a její započtení. Zánik držby 

„nikoliv v nepoctivém úmyslu“. Judikatura o mimořádném vydržení 23–24/22 s. 846 

 

Důchod starobní 
Kolik je vlastně druhů starobních důchodů? 4/22 s. 147 

Vláda schválila návrh novely zákona o důchodovém pojištění, která upravuje dřívější odchod 

vybraných profesí do důchodu 18/22 s. II 

 

Důvody dovolání civilního 
Privilegované imise 11/22 s. 411 

 

Dvojí zdanění 
Smlouva o zamezení dvojímu zdanění se Senegalem vstoupila v platnost 17/22 s. III 

 

 

 



Ekologie 
WHO: Čtyřstranné memorandum o porozumění podepsané pro novou éru spolupráce One 

Health 11/22 s. III 

 

Energetika 
ERÚ: Cenová rozhodnutí pro oblast podporovaných zdrojů energie, záruk původu a teplárenství 

20/22 s. III 
ERÚ: K pojmu „akceptace“ při ukončení smlouvy s dodavatelem energií 12/22 s. II 

Legislativní nástroje k zajištění energetické bezpečnosti státu 11/22 s. II 

Nařízení vlády o stanovení cen elektřiny a plynu v mimořádné tržní situaci stanoví zastropování 

cen energií 20/22 s. III 

Novela zákona o státní sociální podpoře – legislativní opatření vlády ke zmírnění důsledků 

prudkého růstu cen elektrické energie a plynu 2/22 s. I 

Odpad ze solárních elektráren 4/22 s. 151 

Poslanecká sněmovna: Návrh novely zákona o podporovaných zdrojích energie 8/22 s. III 

Poslanecká sněmovna: Návrh novely zákona o podporovaných zdrojích energie 9/22 s. III 

Poslanecký návrh novely zákona o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické 

infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací (liniový zákon) podpořila vláda 

19/22 s. III 
Pravomoc civilních soudů rozhodovat spory o změně podstatné náležitosti smlouvy  

v energetice 13–14/22 s. 509 

Sporné řízení, anebo řízení o určení právního vztahu podle správního řádu? 2/22 s. 64 

Vláda schválila návrh novely energetického zákona, který má zjednodušit povolovací řízení pro 

menší obnovitelné zdroje 19/22 s. II 

Vláda: K právnímu rámci zákona o dani z neočekávaných zisků (windfall tax) 20/22 s. II 

Vláda: Návrh novely energetického zákona, který stanoví odvod z nadměrných příjmů pro 

výrobce elektřiny 22/22 s. II 

Vláda: Změna zákona upravujícího poskytování plnění spojených s užíváním bytů  

a nebytových prostorů v domě s byty 8/22 s. II 

Vnitřní trh se zemním plynem 17/22 s. 609 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 1. 1.–15. 1. 2022 3/22 s. IV 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 1. 10.–15. 10. 2022 21/22 s. IV 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 1. 5.–15. 5. 2022 11/22 s. IV 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 1. 6.–10. 6. 2022 13–14/22 s. IV 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 1. 8.–5. 9. 2022 18/22 s. IV 

 

Epidemie 
Absence aktivní procesní legitimace pro případ neexistující povinnosti v mimořádném opatření 

7/22 s. 261 
Aktuální otázky doručování a podání podle správního řádu a mimo něj 8/22 s. 298 

Další mimořádná opatření k organizaci školního roku 3/22 s. II 

Evropská komise: Návrh na prodloužení digitálního certifikátu EU COVID 4/22 s. IV 

Evropská rada podpořila přijetí mezinárodního nástroje pro předcházení pandemiím 2/22 s. III 

Nutnost regulace práce na dálku během pandemie aneb inspirace v polské a italské úpravě 22/22 

s. 776 



Omezování návštěv v pobytových zařízeních sociálních služeb z důvodu pandemie COVID-19 

17/22 s. 594 
Prodloužení funkčního období členů volených orgánů právnických osob dle lex covid 10/22 

s. 379 
Rada (EU) odsouhlasila zahájení jednání o mezinárodní protipandemické dohodě 6/22 s. III 

Rada (EU): Doporučení o koordinaci bezpečného cestování v EU 3/22 s. IV 

Rada (EU): Rozšíření prvků Evropské zdravotní unie 21/22 s. III 

Ujednání o spolupráci v oblasti připravenosti a reakce na hrozby pro veřejné zdraví 12/22 s. III 

Vláda: Návrh na změnu krizového zákona 18/22 s. III 

Vládní návrh novely zákona o ochraně veřejného zdraví na jednání Poslanecké sněmovny 2/22 

s. II 
Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 1. 10.–15. 10. 2022 21/22 s. IV 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 11. 6.–30. 6. 2022 15–16/22 s. IV 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 16. 1.–31. 1. 2022 4/22 s. IV 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 16. 10.–31. 10. 2022 22/22 s. IV 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 16. 2.–28. 2. 2022 6/22 s. IV 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 16. 3.–31. 3. 2022 8/22 s. IV 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 5. 9.–15. 9. 2022 19/22 s. IV 

Zrychlené projednání změny pandemického zákona 4/22 s. II 

 

Evidence 
Vláda navrhuje ukončit evidenci tržeb 5/22 s. II 

Zápis svěřenského fondu do evidence svěřenských fondů provedený notářem – poplatková 

povinnost 13–14/22 s. 511 

 

Evidence skutečných majitelů 
Náprava vad v zákoně o evidenci skutečných majitelů 8/22 s. II 

Poslanecká sněmovna: Návrh novely zákona o střetu zájmů 3/22 s. II 

Vláda: Novela zákona o evidenci skutečných majitelů nabyla účinnosti 20/22 s. II 

Změna právní úpravy evidence skutečných majitelů prošla Poslaneckou sněmovnou ve 

zrychleném čtení 13–14/22 s. I 

 

Evidence uchazečů o zaměstnání 
Poslanecká sněmovna: Návrh na vydání zákona, kterým se mění zákon č. 435/2004 Sb.,  

o zaměstnanosti 21/22 s. II 

 

Evropská komise 
Evropská komise: Pracovní program na r. 2023 22/22 s. III 

Spojování soutěžitelů a interakce mezi Evropskou komisí a národními úřady: pozapomenutá 

„holandská“ klauzule a další otázky 5/22 s. 153 

 

 

 



Evropská unie 
Posouzení příjmů plynoucích z činnosti civilního experta v zahraničních misích jako příjmů  

z výkonu nezávislého povolání podle zákona o daních z příjmů 11/22 s. 412 

Ujednání o spolupráci v oblasti připravenosti a reakce na hrozby pro veřejné zdraví 12/22 s. III 

 

Evropský soud pro lidská práva 
ESLP: S účinností od 1. 2. 2022 se zkracuje lhůta pro podání stížnosti k ESLP 2/22 s. III 

 

Evropský úřad pro boj proti podvodům 
Vláda: Zákonná úprava koordinace spolupráce ČR s Evropským úřadem pro boj proti 

podvodům (OLAF) 10/22 s. II 

 

Exekuce 
Účinky postoupení pohledávky vůči dlužníku a jeho průkaz v exekuci 21/22 s. 751 

Úvahy nad účelem exekučního řízení a nad pozitivními závazky státu vyplývajícími  

z garantovaných základních práv a svobod v kontextu zákona č. 286/2021 Sb. 15–16/22 

s. 544 
Vybrané instituty novely exekučního práva s účinností od 1. 1. 2022 5/22 s. 165 

Zánik a vypořádání SJM pro účely exekuce 7/22 s. 250 

Zkoumání lhůty pro stanovení daně u vykonatelného zajišťovacího příkazu 13–14/22 s. 504 

 

Exekuce daňová 
Následky znepřístupnění datové schránky právního zástupce účastníka řízení při doručování 

19/22 s. 683 
 

Exekuční příkaz 
Zkoumání lhůty pro stanovení daně u vykonatelného zajišťovacího příkazu 13–14/22 s. 504 

 

Exekutoři 
Vybrané instituty novely exekučního práva s účinností od 1. 1. 2022 5/22 s. 165 

 

Fikce doručení 
Fikce doručení a její vymezení 11/22 s. 404 

Fikce doručení u jednotlivých způsobů doručování I. 15–16/22 s. 550 

Fikce doručení u jednotlivých způsobů doručování II. 20/22 s. 708 

Historická právní úprava fikce doručení ve správním právu jakožto inspirační zdroj pro změnu 

aktuální právní úpravy? 4/22 s. 143 

 

Financování 
Rada (EU) se dohodla na společném postoji k návrhu směrnice o podávání zpráv podniků  

o udržitelnosti a otevřela tak cestu k projednání návrhu v Evropském parlamentu 5/22 s. I 

Rada Evropy: Zpráva Varšavské úmluvy – státy by měly účinně uplatňovat odpovědnost 

podniků za trestné činy praní špinavých peněz 5/22 s. III 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 1. 11.–20. 11. 2022 23–24/22 s. IV 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 16. 10.–31. 10. 2022 22/22 s. IV 

 

Finanční arbitr 
Finanční arbitr: Rozšíření působnosti o penzijní produkty 12/22 s. II 



Fond svěřenský 
Svěřenské fondy: teorie tranzitivního vlastnictví jako léčba zvláštní formy Münchhausenova 

syndromu v zastoupení 22/22 s. 782 

Svěřenský fond v českém právním prostředí: jeho parametry, efektivní správa a daňové dopady 

– 1. část 9/22 s. 313 

Svěřenský fond v českém právním prostředí: jeho parametry, efektivní správa a daňové dopady 

– 2. část 10/22 s. 356 

Zápis svěřenského fondu do evidence svěřenských fondů provedený notářem – poplatková 

povinnost 13–14/22 s. 511 

 

Fondy investiční 
Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 1. 10.–15. 10. 2022 21/22 s. IV 

 

Forma právního jednání 
Je přistoupení k dluhu skutečně bezformální? 3/22 s. 77 

Pár poznámek k formě smlouvy o smlouvě budoucí 18/22 s. 627 

 

Forma právního úkonu písemná 
Je přistoupení k dluhu skutečně bezformální? 3/22 s. 77 

Vláda: Stanovisko k problematice bezdůvodného obohacení za nekomerční užívání veřejného 

prostranství ve vlastnictví státu 5/22 s. II 

 

Fúze přeshraniční 
Transpoziční novelizace zákona o přeměnách obchodních společností 18/22 s. II 

 

Genocida 
Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 16. 5.–31. 5. 2022 12/22 s. IV 

 

Hodnocení důkazů v civilním řízení 
Privilegované imise 11/22 s. 411 

 

Honební právo 
Odpovědnost za škodu na honebních pozemcích při neplatné smlouvě 2/22 s. 75 

 

Honitba 
Odpovědnost za škodu na honebních pozemcích při neplatné smlouvě 2/22 s. 75 

Uplatňování náhrady škody způsobené zvěří 17/22 s. 578 

 

Hornická činnost 
Senátní návrh novely zákona o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon) 6/22 s. II 

Spolupráce při povolování těžební činnosti 7/22 s. 264 

 

Hospodárnost soudního řízení 
Přezkum zprávy o vztazích mezi propojenými osobami a kritéria výběru osoby znalce 1/22 s. 33 

 

Hospodářská soutěž 
Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 16. 2.–28. 2. 2022 6/22 s. IV 



Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 16. 9.–30. 9. 2022 20/22 s. IV 

 

Chemické látky 
Vláda schválila návrh zákona o prekurzorech výbušnin 7/22 s. II 

 

Imise 
Privilegované imise 11/22 s. 411 

 

Indosace směnky 
Ručení indosanta za zaplacení směnečného dluhu a jeho problémové aspekty 23–24/22 s. 825 

 

Informace 
Důvěryhodnost kapitálových trhů 9/22 s. 340 

Nová unijní právní úprava pracovních podmínek čeká na transpozici do českého právního řádu 

15–16/22 s. I 
Požadavky transpozice směrnic aneb očekávané změny nejen v pracovním právu 23–24/22 

s. 812 
Právo EU: Návrh nové úpravy ochrany spotřebitelů a zákaz tzv. „lakování nazeleno“ 8/22 s. III 

Vláda schválila transpoziční změny právní úpravy ochrany spotřebitele 8/22 s. I 

 

Informační systém veřejné správy 
Klodwig, J. Příručka právní regulace cloudu. Brno: Nugis Finem Publishing, 2022, 108 s. 22/22 

s. 800 
Vláda: Sbírka právních předpisů ÚSC a některých správních úřadů 2/22 s. II 

Změna zákona o matrikách 13–14/22 s. II 

 

Informační technologie 
Klodwig, J. Příručka právní regulace cloudu. Brno: Nugis Finem Publishing, 2022, 108 s. 22/22 

s. 800 
Návrh unijního právního rámce k podmínkám práce prostřednictvím digitálních platforem 1/22 

s. I 
Určení rozhodného práva smart kontraktu podle nařízení Řím I 13–14/22 s. 480 

Vláda: Návrh novely zákona o zeměměřictví 5/22 s. II 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 1. 2.–15. 2. 2022 5/22 s. IV 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 1. 6.–10. 6. 2022 13–14/22 s. IV 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 5. 9.–15. 9. 2022 19/22 s. IV 

 

Insolvence 
Hranice využitelnosti preventivní restrukturalizace a insolvency governance – český  

a slovenský pohled 1/22 s. 1 

Preventivní restrukturalizace – procesualistický pohled 20/22 s. 702 

Uznávání insolvenčních rozhodnutí v mezinárodní obchodní arbitráži 22/22 s. 763 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 1. 1.–15. 1. 2022 3/22 s. IV 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 11. 12.–31. 12. 2021 2/22 s. IV 



Internet 
EDPB a EDPS: Návrh nařízení o boji proti pohlavnímu zneužívání dětí na internetu přináší 

rizika pro základní práva 15–16/22 s. III 

Evropské prohlášení o digitálních právech a zásadách pro digitální dekádu 3/22 s. III 

K mazání negativních hodnocení zveřejněných na internetu 23–24/22 s. 856 

Odstoupení od smart kontraktu 2/22 s. 49 

Poslanecká sněmovna: Návrh novely zákona o službách platforem pro sdílení videonahrávek 

prošel do druhého čtení 7/22 s. III 

Právo na odpojenie ako základné právo digitálnej doby 1/22 s. 18 

Určení rozhodného práva smart kontraktu podle nařízení Řím I 13–14/22 s. 480 

Vláda schválila návrh zákona reagující na nařízení o ochraně proti online šíření teroristického 

obsahu 17/22 s. I 

Vláda schválila transpoziční změny právní úpravy ochrany spotřebitele 8/22 s. I 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 1. 10.–15. 10. 2022 21/22 s. IV 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 16. 1.–31. 1. 2022 4/22 s. IV 

 

Investice 
Ujednání akcionářských dohod o liquidation preference optikou českého korporátního práva 

21/22 s. 746 
Základní otázky mezinárodní investiční arbitráže ve vztahu k právům k označení 18/22 s. 620 

 

Investice zahraniční 
Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 1. 12.–10. 12. 2021 1/22 s. IV 

 

Investiční nástroje 
MF: Vnější připomínkové řízení a veřejné konzultace k novele ZPKT 22/22 s. II 

 

Investiční společnosti 
Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 1. 1.–15. 1. 2022 3/22 s. IV 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 1. 8.–5. 9. 2022 18/22 s. IV 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 11. 12.–31. 12. 2021 2/22 s. IV 

 

Investování 
Právo EU: Usnesení o režimech občanství pro investory a režimech pobytu pro investory 6/22 

s. III 
Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 16. 2.–28. 2. 2022 6/22 s. IV 

 

Investování kolektivní 
Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 11. 12.–31. 12. 2021 2/22 s. IV 

 

Jednání právní zdánlivé 
K neplatnosti a ke zdánlivosti právních jednání v pracovněprávních vztazích 8/22 s. 285 



Zdánlivé právní jednání 2/22 s. 39 

 

Jednání soudu 
Právní domněnka souhlasu s meritorním rozhodnutím bez jednání ve správním soudnictví 17/22 

s. 605 
 

Jednání ve shodě 
Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 1. 5.–15. 5. 2022 11/22 s. IV 

 

Jednatel 
Tvorba rezerv v rámci účetnictví společnosti s ručením omezeným 9/22 s. 337 

 

Jistota 
Finanční odpovědnost členského státu 12/22 s. 455 

Vláda schválila návrh v pořadí desáté novely zákona o zadávání veřejných zakázek 12/22 s. I 

 

Jmění 
Využití předběžných opatření v oblasti péče o jmění dítěte z pohledu tzv. nerezidentního rodiče 

19/22 s. 669 
 

Jméno a příjmení 
Osobní jméno by mělo být otázkou osobní volby 21/22 s. 753 

Vystupování na sociální síti pod pseudonymem – povinnost používat vlastní jméno na 

Facebooku 15–16/22 s. 569 

Změna zákona o matrikách 13–14/22 s. II 

 

Jmenování 
(Ne)schválení konečné zprávy, návrhu na použití likvidačního zůstatku a účetní závěrky 

soudem jmenovaného likvidátora při likvidaci obchodní korporace 12/22 s. 446 

Postup jmenování vnitrostátního soudce 11/22 s. 417 

 

Judikatura 
Dosavadní reflexe rozsudku SDEU ve věci Kemwater ProChemie v judikatuře českých soudů 

rozhodujících ve správním soudnictví 19/22 s. 674 

Úvahy nad právem a jeho ohýbáním 18/22 s. 611 

 

Judikatura ESD 
Dosavadní reflexe rozsudku SDEU ve věci Kemwater ProChemie v judikatuře českých soudů 

rozhodujících ve správním soudnictví 19/22 s. 674 

 

Justiční spolupráce 
Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 1. 6.–10. 6. 2022 13–14/22 s. IV 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 5. 9.–15. 9. 2022 19/22 s. IV 

 

Justiční spolupráce v trestních věcech 
Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 1. 7.–31. 7. 2022 17/22 s. IV 



Kácení dřevin 
Vláda: Metodická instrukce k aplikaci § 8 a 9 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody  

a krajiny 9/22 s. II 

 

Kolektivní vyjednávání 
Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 16. 3.–31. 3. 2022 8/22 s. IV 

 

Komory profesní 
Povaha rozhodnutí stavovské komory o nezahájení disciplinárního řízení 22/22 s. 793 

 

Komunikace elektronické 
Vláda: K výkladu nových pravidel pro marketingové hovory 2/22 s. II 

Vláda: Návrh novely zákona o některých službách informační společnosti 1/22 s. III 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 1. 4.–15. 4. 2022 9/22 s. IV 

 

Komunikace účelové 
Osvobození neplodné půdy a pozemků s veřejně přístupnými cestami od daně z nemovitých 

věcí 13–14/22 s. 507 

 

Konfiskace majetku 
Konfiskace výnosů z trestné činnosti 1/22 s. 35 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 1. 11.–20. 11. 2022 23–24/22 s. IV 

 

Konflikty ozbrojené 
Legislativní nástroje k zajištění energetické bezpečnosti státu 11/22 s. II 

Poslanecká sněmovna schválila návrh zákona o státním rozpočtu s deficitem 280 mld. Kč 6/22 

s. II 
Senátní návrh na umožnění služby v cizím vojsku 6/22 s. II 

Vláda schválila návrh ústavní změny možnosti nasazení ozbrojených sil bez předchozího 

souhlasu Parlamentu ČR 13–14/22 s. II 

Vláda schválila novelu tzv. Lex Ukrajina 23–24/22 s. II 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 1. 4.–15. 4. 2022 9/22 s. IV 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 16. 2.–28. 2. 2022 6/22 s. IV 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 16. 3.–31. 3. 2022 8/22 s. IV 

 

Kontrola 
Kontrola a soudní přezkum obecných pokynů a doporučení vydávaných Evropskými orgány 

dohledu 9/22 s. 305 

Ministerstvo financí: Metodika realizace opatření k vypořádání kontrolních zjištění (aplikace  

§ 14e a 14f rozpočtových pravidel) 2/22 s. III 

 

Korporace obchodní 
Rada (EU) se dohodla na společném postoji k návrhu směrnice o podávání zpráv podniků  

o udržitelnosti a otevřela tak cestu k projednání návrhu v Evropském parlamentu 5/22 s. I 



Korupce 
Evropská komise: Pracovní program na r. 2023 22/22 s. III 

 

Kosmický prostor 
Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 1. 7.–31. 7. 2022 17/22 s. IV 

 

Kraje 
Určení odvolacího orgánu příspěvkové organizace kraje při poskytování informací 15–16/22 

s. 565 
 

Kriminalita počítačová 
EDPB a EDPS: Návrh nařízení o boji proti pohlavnímu zneužívání dětí na internetu přináší 

rizika pro základní práva 15–16/22 s. III 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 1. 5.–15. 5. 2022 11/22 s. IV 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 1. 6.–10. 6. 2022 13–14/22 s. IV 

 

Krizové stavy 
Cizí osvědčení a případy jejich absence v naší krizové legislativě 13–14/22 s. 470 

Další mimořádná opatření k organizaci školního roku 3/22 s. II 

Poslanecká sněmovna: Návrh Zastupitelstva Zlínského kraje na vydání zákona, kterým se mění 

zákon č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému a o změně některých zákonů, 

ve znění pozdějších předpisů 15–16/22 s. III 

Vláda: Návrh na změnu krizového zákona 18/22 s. III 

 

Kulturní památky 
Vláda: Návrh zákona o vstupu a dovozu některých kulturních statků na celní území EU 4/22 

s. III 
 

Kvalifikace 
Návrh skupiny poslanců na vydání zákona, kterým se mění zákon č. 222/1999 Sb., o zajišťování 

obrany České republiky, ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 153/1994 Sb.,  

o zpravodajských službách České republiky, ve znění pozdějších předpisů 12/22 s. II 

 

Kvalifikace zaměstnance 
Poslanecká sněmovna: Návrh novely zákona o státní službě 11/22 s. III 

Vláda: Návrh novely zákona o civilním letectví 8/22 s. II 

 

Legalizace výnosů z trestné činnosti 
Rada Evropy: Zpráva Varšavské úmluvy – státy by měly účinně uplatňovat odpovědnost 

podniků za trestné činy praní špinavých peněz 5/22 s. III 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 11. 12.–31. 12. 2021 2/22 s. IV 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 16. 5.–31. 5. 2022 12/22 s. IV 

Změna právní úpravy evidence skutečných majitelů prošla Poslaneckou sněmovnou ve 

zrychleném čtení 13–14/22 s. I 

 



Legislativa 
Vláda schválila Plán legislativních prací vlády na zbývající část r. 2022 a návrh Výhledu 

legislativních prací vlády na léta 2023 až 2025 10/22 s. II 

 

Legitimace věcná 
Odpovědnost za škodu na honebních pozemcích při neplatné smlouvě 2/22 s. 75 

 

Legitimace žalobní aktivní 
Právní postavení osob postižených spácháním přestupku a jejich aktivní žalobní legitimace  

v soudním řízení správním 1/22 s. 13 

 

Legitimace žalobní ve správním soudnictví 
Absence aktivní procesní legitimace pro případ neexistující povinnosti v mimořádném opatření 

7/22 s. 261 
Právní postavení osob postižených spácháním přestupku a jejich aktivní žalobní legitimace  

v soudním řízení správním 1/22 s. 13 

 

Letectví 
Vláda: Návrh novely zákona o civilním letectví 8/22 s. II 

 

Lex fori 
Mezinárodní právo soukromé a právo nekalé soutěže 17/22 s. 584 

Uznávání insolvenčních rozhodnutí v mezinárodní obchodní arbitráži 22/22 s. 763 

 

Lhůty v daňovém právu 
Lhůta pro rozhodování o odvolání v daňovém řízení 20/22 s. 721 

Zkoumání lhůty pro stanovení daně u vykonatelného zajišťovacího příkazu 13–14/22 s. 504 

 

Lhůty v řízení 
ESLP: S účinností od 1. 2. 2022 se zkracuje lhůta pro podání stížnosti k ESLP 2/22 s. III 

 

Lhůty ve správním řízení 
Fikce doručení u jednotlivých způsobů doručování II. 20/22 s. 708 

 

Licence 
Poslanecká sněmovna začala projednávat návrh novely autorského zákona 7/22 s. I 

 

Lidské tělo 
Má být tělo (nejen) ženy předmětem veřejného práva? 6/22 s. 218 

Poslanecká sněmovna: Návrh novely zákona o darování, odběrech a transplantacích tkání  

a orgánů a o změně některých zákonů (transplantační zákon) 8/22 s. III 

 

Likvidace obchodní společnosti 
(Ne)schválení konečné zprávy, návrhu na použití likvidačního zůstatku a účetní závěrky 

soudem jmenovaného likvidátora při likvidaci obchodní korporace 12/22 s. 446 

 

Likvidátor 
(Ne)schválení konečné zprávy, návrhu na použití likvidačního zůstatku a účetní závěrky 

soudem jmenovaného likvidátora při likvidaci obchodní korporace 12/22 s. 446 

 



List skladištní 
Vláda: Zrušení zákona o zemědělských skladních listech a zemědělských veřejných skladech 

20/22 s. III 
 

Listiny veřejné 
Evropská komise navrhla nová pravidla pro uznávání rodičovství mezi členskými státy  

23–24/22 s. III 
 

Lotyšsko 
Postavení lotyšských neobčanů ve světle Úmluvy o právním postavení osob bez státní 

příslušnosti 23–24/22 s. 839 

 

Lustrace 
Vláda schválila návrh novely tzv. lustračního zákona 21/22 s. II 

Změna lustračního zákona 17/22 s. II 

 

Majetek 
Svěřenské fondy: teorie tranzitivního vlastnictví jako léčba zvláštní formy Münchhausenova 

syndromu v zastoupení 22/22 s. 782 

 

Majetek státu 
Odpovědnost zaměstnanců za škodu způsobenou organizační složce státu v kontextu novely 

zákona o majetku ČR 8/22 s. 294 

Vláda: Stanovisko k problematice bezdůvodného obohacení za nekomerční užívání veřejného 

prostranství ve vlastnictví státu 5/22 s. II 

 

Majetková podstata 
Oddlužení a automobil 23–24/22 s. 801 

 

Manželé 
Uplatnění slevy na manželku se zřetelem k jejím skutečným příjmům ve zdaňovacím období 

12/22 s. 453 
 

Manželství 
Návrh skupiny poslanců na vydání ústavního zákona, kterým se mění Listina základních práv 

a svobod, ve znění ústavního zákona č. 162/1998 Sb. a ústavního zákona č. 295/2021 Sb. 

17/22 s. II 
Návrh skupiny poslanců na vydání zákona, kterým se mění zákon č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony 13–14/22 s. II 

 

Matriky 
Návrh skupiny poslanců na vydání zákona, kterým se mění zákon č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony 13–14/22 s. II 

Osobní jméno by mělo být otázkou osobní volby 21/22 s. 753 

Změna zákona o matrikách 13–14/22 s. II 

 

Média 
Důvěryhodnost kapitálových trhů 9/22 s. 340 

Evropská komise: Veřejná konzultace k Evropskému aktu o svobodě sdělovacích prostředků 

3/22 s. III 



Evropská komise: Žaloba k SDEU na ČR z důvodu neprovedení revidované směrnice  

o audiovizuálních mediálních službách 11/22 s. IV 

Nový zákon o službách platforem pro sdílení videonahrávek aneb co jsou to audiovizuální 

mediální služby 22/22 s. 796 

Poslanecká sněmovna: Návrh novely zákona o službách platforem pro sdílení videonahrávek 

prošel do druhého čtení 7/22 s. III 

Poslanecká sněmovna: Návrh novely zákona o střetu zájmů 3/22 s. II 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 16. 9.–30. 9. 2022 20/22 s. IV 

 

Měna 
Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 16. 4.–30. 4. 2022 10/22 s. IV 

 

Mezinárodní obchod 
Obchodní dohoda mezi EU a Novým Zélandem 13–14/22 s. III 

Sdělení Komise: Síla obchodních partnerství: společně za zelený a spravedlivý hospodářský 

růst 13–14/22 s. III 

Vláda schválila návrh novely zákona o významné tržní síle 6/22 s. I 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 1. 10.–15. 10. 2022 21/22 s. IV 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 1. 8.–5. 9. 2022 18/22 s. IV 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 11. 6.–30. 6. 2022 15–16/22 s. IV 

Základní otázky mezinárodní investiční arbitráže ve vztahu k právům k označení 18/22 s. 620 

 

Mezinárodní prvek 
Určení rozhodného práva smart kontraktu podle nařízení Řím I 13–14/22 s. 480 

 

Ministerstva 
Vláda schválila Plán legislativních prací vlády na zbývající část r. 2022 a návrh Výhledu 

legislativních prací vlády na léta 2023 až 2025 10/22 s. II 

 

Moderační právo soudu 
Uplatnění institutu předžalobní výzvy, zpětvzetí návrhu, moderační právo soudu ohledně 

nákladů řízení 8/22 s. 302 

 

Myslivost 
Škoda způsobená pytláctvím 3/22 s. 101 

Uplatňování náhrady škody způsobené zvěří 17/22 s. 578 

 

Mzda 
Mzdová (ne)svoboda zaměstnavatele v judikatuře českých soudů 17/22 s. 598 

 

Mzda minimální 
Evropský parlament přijal unijní právní rámec pro přiměřené minimální mzdy pracovníků v EU 

18/22 s. I 
Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 16. 10.–31. 10. 2022 22/22 s. IV 



 

Nabytí vlastnického práva od nevlastníka 
Čekatelská práva – (ne)známý pojem českého soukromého práva? 7/22 s. 236 

 

Nabývání majetku 
Svěřenský fond v českém právním prostředí: jeho parametry, efektivní správa a daňové dopady 

– 2. část 10/22 s. 356 

 

Nadace 
Potřebujeme v České republice Kodex dobré správy pro veřejně prospěšné fundace? 2/22 s. 69 

 

Náhrada mzdy 
Požadavky transpozice směrnic aneb očekávané změny nejen v pracovním právu 23–24/22 

s. 812 
 

Náhrada nákladů exekuce 
Vybrané instituty novely exekučního práva s účinností od 1. 1. 2022 5/22 s. 165 

 

Náhrada nákladů řízení civilního 
Uplatnění institutu předžalobní výzvy, zpětvzetí návrhu, moderační právo soudu ohledně 

nákladů řízení 8/22 s. 302 

 

Náhrada nákladů spojených s léčením 
Ke stanovení výše náhrady za osobní poskytování péče osobě stižené plnou či částečnou 

nesoběstačností 4/22 s. 149 

 

Náhrada nemajetkové újmy 
Ke stanovení výše náhrady za osobní poskytování péče osobě stižené plnou či částečnou 

nesoběstačností 4/22 s. 149 

Promlčení nároků nezletilých na náhradu za zvlášť závažné poškození zdraví osoby blízké 

17/22 s. 603 
Započtení prospěchu v rámci náhrady újmy 21/22 s. 741 

 

Náhrada škody 
Česká a slovenská společnost pro deliktní právo a příbuzné obory 5/22 s. 190 

Komu svědčí postavení poškozeného při úvěrovém podvodu, jenž byl „spáchán“ 

nesvéprávným? 1/22 s. 31 

Náhrada a pomoc cestujícím v letecké dopravě 22/22 s. 795 

Odpad ze solárních elektráren 4/22 s. 151 

Ochrana držby a náhrada způsobené újmy 4/22 s. 121 

Smlouva ve prospěch třetího – pracovněprávní nonsens? 6/22 s. 212 

Škoda způsobená pytláctvím 3/22 s. 101 

Účelné náklady na opravu poškozeného motorového vozidla 15–16/22 s. 557 

Započtení prospěchu v rámci náhrady újmy 21/22 s. 741 

 

Náhrada újmy na zdraví 
Promlčení nároků nezletilých na náhradu za zvlášť závažné poškození zdraví osoby blízké 

17/22 s. 603 
Ústavněprávní ochrana tzv. šance na uzdravení; právo na zákonného soudce 5/22 s. 185 

 



Náhrada za omezení vlastnického práva 
Poslanecká sněmovna: Návrh Zastupitelstva Zlínského kraje na vydání zákona, kterým se mění 

zákon č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému a o změně některých zákonů, 

ve znění pozdějších předpisů 15–16/22 s. III 

 

Nájem bytu 
MMR: Metodická pomůcka k poskytování ubytovacích služeb ve stavbách určených pro 

bydlení 17/22 s. II 

 

Nájem prostoru sloužícího podnikání 
Povaha podnájmu a její vliv na obsah závazku, zvláště na použitelnost § 2314 ObčZ při 

podnájmu obchodních prostor 9/22 s. 326 

 

Náklady exekuce 
Vláda: Návrh zákona o zvláštních důvodech pro zastavení exekuce a o změně souvisejících 

zákonů 11/22 s. II 

 

Nález rozhodčí 
Rozhodování ex aequo et bono ve sportovní arbitráži. 3. část: Rozhodování sporů dle principu 

ex aequo et bono 15–16/22 s. 534 

 

Námitky v řízení 
Lhůta pro rozhodování o odvolání v daňovém řízení 20/22 s. 721 

 

Narovnání v civilním právu 
Dohoda o narovnání jako neúčinné právní jednání 3/22 s. 109 

Narovnání uzavřené jedním ze solidárně zavázaných dlužníků 3/22 s. 98 

 

Nařízení 
Poslanecká sněmovna: Návrh novely zákona o státní památkové péči 9/22 s. III 

 

Násilí 
Poslanecká sněmovna: Návrh novely zákona o službách platforem pro sdílení videonahrávek 

prošel do druhého čtení 7/22 s. III 

 

Násilí proti skupině obyvatelů a proti jednotlivci 
Senát odmítl rozšíření seznamu trestných činů EU o nenávistné verbální projevy 5/22 s. III 

 

Návykové látky 
Poslanecký návrh novely zákona o ochraně zdraví před škodlivými účinky návykových látek 

se souhlasem vlády 23–24/22 s. II 

 

Ne bis in idem 
Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 5. 9.–15. 9. 2022 19/22 s. IV 

 

Nebezpečné vyhrožování 
Návrh skupiny poslanců na vydání zákona, kterým se mění zákon č. 40/2009 Sb., trestní 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů 13–14/22 s. III 

Senát odmítl rozšíření seznamu trestných činů EU o nenávistné verbální projevy 5/22 s. III 



Nekalá soutěž 
Mezinárodní právo soukromé a právo nekalé soutěže 17/22 s. 584 

Právo EU: Návrh nové úpravy ochrany spotřebitelů a zákaz tzv. „lakování nazeleno“ 8/22 s. III 

Rozhodovací praxe ÚOHS a zpožděná transpozice směrnice o nekalých obchodních praktikách 

8/22 s. 278 
Vláda schválila návrh novely zákona o významné tržní síle 6/22 s. I 

Vláda schválila transpoziční změny právní úpravy ochrany spotřebitele 8/22 s. I 

 

Nemoc 
Rada (EU) odsouhlasila zahájení jednání o mezinárodní protipandemické dohodě 6/22 s. III 

 

Nemocenská 
Dočasná pracovní neschopnost jako bezprostřední následek požití alkoholu a další „alkoholové 

souvislosti“ 5/22 s. 177 

 

Neplatnost právního jednání 
K neplatnosti a ke zdánlivosti právních jednání v pracovněprávních vztazích 8/22 s. 285 

Právní následky porušení povinnosti přezkoumat bonitu klienta podle zákona o spotřebitelském 

úvěru 6/22 s. 191 

Zdánlivé právní jednání 2/22 s. 39 

 

Neplatnost smlouvy 
Odpovědnost za škodu na honebních pozemcích při neplatné smlouvě 2/22 s. 75 

Záhada splatnosti pohledávky na vydání bezdůvodného obohacení z neplatné smlouvy  

o spotřebitelském úvěru 23–24/22 s. 808 

 

Neplatnost společnosti 
Právní obrana proti neoprávněnému zápisu společníka a statutárního zástupce společnosti  

v obchodním rejstříku 1/22 s. 28 

 

Neplatnost usnesení shromáždění vlastníků jednotek 
Nahrazení rozhodnutí shromáždění společenství vlastníků jednotek soudem; účastenství 11/22 

s. 415 
 

Nerosty vyhrazené 
Senátní návrh novely zákona o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon) 6/22 s. II 

 

Nestrannost soudce 
Postup jmenování vnitrostátního soudce 11/22 s. 417 

 

Neúčinnost právního jednání 
Dohoda o narovnání jako neúčinné právní jednání 3/22 s. 109 

Glosa k rozsudku Nejvyššího soudu ohledně aplikace § 237 odst. 4 InsZ 12/22 s. 447 

 

Neúměrné zkrácení (laesio enormis) 
Neúměrné zkrácení a hranice hrubého nepoměru vzájemných plnění 6/22 s. 223 

 

Neurčitý právní pojem 
Absence rozlišovací způsobilosti slova „trdlo“ pro zápis ochranné známky 22/22 s. 791 

 



Nezaměstnanost 
Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 16. 10.–31. 10. 2022 22/22 s. IV 

 

Nezávislost 
Evropská komise: Veřejná konzultace k Evropskému aktu o svobodě sdělovacích prostředků 

3/22 s. III 
Nezávislost v zastupování neprivilegovaných žalobců 18/22 s. 647 

 

Nezávislost soudce 
Postup jmenování vnitrostátního soudce 11/22 s. 417 

 

Nicotnost rozhodnutí správního 
Pravomoc civilních soudů rozhodovat spory o změně podstatné náležitosti smlouvy  

v energetice 13–14/22 s. 509 

 

Normy kolizní 
Vláda schválila návrh novely zákona o významné tržní síle 6/22 s. I 

 

Notáři 
Poslanecká sněmovna schválila právní úpravu využívání digitálních nástrojů a postupů v právu 

obchodních společností 21/22 s. I 

Zápis svěřenského fondu do evidence svěřenských fondů provedený notářem – poplatková 

povinnost 13–14/22 s. 511 

 

Nouzový stav 
Úvahy nad právem a jeho ohýbáním 18/22 s. 611 

 

Novelizace 
Poslanecká sněmovna: Návrh novely zákona o daních z příjmů 4/22 s. III 

 

Novináři 
Důvěryhodnost kapitálových trhů 9/22 s. 340 

Evropská komise předložila právní úpravu proti zjevně neopodstatněným a zneužívajícím 

soudním řízením 10/22 s. I 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 16. 5.–31. 5. 2022 12/22 s. IV 

Zpřístupnění soudních písemností novinářům 19/22 s. 685 

 

Nullum crimen sine lege, nulla poena sine lege 
Usnesení o zahájení trestního stíhání v ústavněprávních souvislostech 18/22 s. 636 

 

Obce 
Poslanecká sněmovna: Návrh novely zákona o střetu zájmů 3/22 s. II 

 

Občané 
Postavení lotyšských neobčanů ve světle Úmluvy o právním postavení osob bez státní 

příslušnosti 23–24/22 s. 839 

 

 



Občanství státní 
Postavení lotyšských neobčanů ve světle Úmluvy o právním postavení osob bez státní 

příslušnosti 23–24/22 s. 839 

Právo EU: Usnesení o režimech občanství pro investory a režimech pobytu pro investory 6/22 

s. III 
 

Obecně prospěšná společnost 
Potřebujeme v České republice Kodex dobré správy pro veřejně prospěšné fundace? 2/22 s. 69 

 

Oběť trestného činu 
Návrh skupiny poslanců na vydání zákona, kterým se mění zákon č. 40/2009 Sb., trestní 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů 13–14/22 s. III 

 

Obchod elektronický 
Poslanecká sněmovna: Návrh novely zákona o službách platforem pro sdílení videonahrávek 

prošel do druhého čtení 7/22 s. III 

Vláda schválila transpoziční změny právní úpravy ochrany spotřebitele 8/22 s. I 

Vláda: Návrh novely zákona o některých službách informační společnosti 1/22 s. III 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 1. 8.–5. 9. 2022 18/22 s. IV 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 11. 6.–30. 6. 2022 15–16/22 s. IV 

Vyloučení internetových prodejů zboží z charakteru prodeje podle zákona o prodejní době 23–

24/22 s. 849 
 

Obchod s vojenským materiálem 
Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 1. 3.–15. 3. 2022 7/22 s. IV 

 

Obchodník s cennými papíry 
Vláda: Návrh na změnu zákonů v oblasti finančního trhu 1/22 s. II 

Vláda: Zákon, kterým se mění některé zákony v oblasti finančního trhu, byl publikován ve 

Sbírce zákonů 9/22 s. II 

 

Obrana státu 
Návrh skupiny poslanců na vydání zákona, kterým se mění zákon č. 222/1999 Sb., o zajišťování 

obrany České republiky, ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 153/1994 Sb.,  

o zpravodajských službách České republiky, ve znění pozdějších předpisů 12/22 s. II 

Návrh zákona o financování obrany ČR 19/22 s. II 

 

Obviněný a jeho práva 
Komparace společného trestního řízení vedeného proti obviněné fyzické a obviněné právnické 

osobě v české a slovenské právní úpravě 3/22 s. 105 

 

Oceňování majetku 
Transpoziční novelizace zákona o přeměnách obchodních společností 18/22 s. II 

Velké téma malých společností 10/22 s. 366 

 

Očkování 
Evropská komise: Návrh na prodloužení digitálního certifikátu EU COVID 4/22 s. IV 



Rada (EU): Doporučení o koordinaci bezpečného cestování v EU 3/22 s. IV 

Ujednání o spolupráci v oblasti připravenosti a reakce na hrozby pro veřejné zdraví 12/22 s. III 

Vládní návrh novely zákona o ochraně veřejného zdraví na jednání Poslanecké sněmovny 2/22 

s. II 
Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 11. 12.–31. 12. 2021 2/22 s. IV 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 11. 6.–30. 6. 2022 15–16/22 s. IV 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 16. 3.–31. 3. 2022 8/22 s. IV 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 5. 9.–15. 9. 2022 19/22 s. IV 

 

Odběr krve nebo jiného biologického materiálu 
Poslanecká sněmovna: Návrh novely zákona o darování, odběrech a transplantacích tkání  

a orgánů a o změně některých zákonů (transplantační zákon) 8/22 s. III 

 

Odborná péče 
Ověření příjmů a výdajů při posouzení úvěruschopnosti u smlouvy o spotřebitelském úvěru 

jiném než na bydlení 10/22 s. 343 

Právní následky porušení povinnosti přezkoumat bonitu klienta podle zákona o spotřebitelském 

úvěru 6/22 s. 191 

 

Odborná způsobilost 
Vláda: Návrh novely zákona o vnitrozemské plavbě 7/22 s. II 

 

Oddlužení 
Oddlužení a automobil 23–24/22 s. 801 

Postavení spotřebitele v insolvenčním řízení 17/22 s. 589 

 

Odklad exekuce 
Vybrané instituty novely exekučního práva s účinností od 1. 1. 2022 5/22 s. 165 

 

Odměna 
Poslanecká sněmovna začala projednávat návrh novely autorského zákona 7/22 s. I 

 

Odpady 
Odpad ze solárních elektráren 4/22 s. 151 

Prodloužení doby provozu skládky odpadu 13–14/22 s. 513 

 

Odpisy hmotného majetku 
MF: Návrh zákona, kterým se mění některé zákony v oblasti daní a některé další související 

zákony, je v připomínkovém řízení 10/22 s. III 

 

Odposlech a záznam telekomunikačního provozu 
Získávání důkazů ze sociálních sítí 11/22 s. 409 

 

Odpovědnost objektivní 
Světový antidopingový kodex ve světle objektivní odpovědnosti, práv sportovců a legitimity 

WADA 4/22 s. 125 



Odpovědnost předsmluvní 
Povaha odpovědnosti z porušení smlouvy o smlouvě budoucí 18/22 s. 643 

 

Odpovědnost rodičovská 
Využití předběžných opatření v oblasti péče o jmění dítěte z pohledu tzv. nerezidentního rodiče 

19/22 s. 669 
 

Odpovědnost trestní mladistvých 
Návrh skupiny poslanců na vydání zákona o ochránci práv dětí a o změně některých 

souvisejících zákonů (zákon o ochránci práv dětí) 15–16/22 s. II 

 

Odpovědnost za dopravní prostředky 
Právní odpovědnost provozovatele vozidla za přestupky spáchané neznámým řidičem 20/22 

s. 687 
 

Odpovědnost za škodu 
Odpovědnost za škodu na honebních pozemcích při neplatné smlouvě 2/22 s. 75 

Povaha odpovědnosti z porušení smlouvy o smlouvě budoucí 18/22 s. 643 

Uplatňování náhrady škody způsobené zvěří 17/22 s. 578 

 

Odpovědnost za škodu způsobenou provozem motorových prostředků 
Posuzování střetů cyklistů s řidiči motorových vozidel 6/22 s. 206 

Účelné náklady na opravu poškozeného motorového vozidla 15–16/22 s. 557 

 

Odpovědnost za škodu způsobenou vadou výrobku 
Evropská komise přijala unijní právní úpravu smluvní odpovědnosti za vadné výrobky  

a mimosmluvní občanskoprávní odpovědnosti v rámci umělé inteligence 20/22 s. I 

 

Odpovědnost za vady u smlouvy kupní 
Práva z vadného plnění v kupních smlouvách uzavíraných se spotřebitelem 12/22 s. 430 

 

Odpovědnost zaměstnance za škodu 
Odpovědnost zaměstnanců za škodu způsobenou organizační složce státu v kontextu novely 

zákona o majetku ČR 8/22 s. 294 

Právo umělé inteligence jako problém efektivního propojení technologie a lidské práce 6/22 

s. 200 
 

Odstoupení od smlouvy 
Odstoupení od smart kontraktu 2/22 s. 49 

 

Odůvodnění rozhodnutí v civilním řízení 
Povaha odpovědnosti z porušení smlouvy o smlouvě budoucí 18/22 s. 643 

Právní moc důvodů rozsudku? 13–14/22 s. 457 

 

Odvolání ve správním řízení 
K doručování rozhodnutí o odvolání v územním řízení s velkým počtem účastníků odvolateli, 

který není hlavním účastníkem řízení 13–14/22 s. 497 

Lhůta pro rozhodování o odvolání v daňovém řízení 20/22 s. 721 

Určení odvolacího orgánu příspěvkové organizace kraje při poskytování informací 15–16/22 

s. 565 



Ochrana autorských práv 
Poslanecká sněmovna začala projednávat návrh novely autorského zákona 7/22 s. I 

 

Ochrana dětí a mladistvých 
EDPB a EDPS: Návrh nařízení o boji proti pohlavnímu zneužívání dětí na internetu přináší 

rizika pro základní práva 15–16/22 s. III 

Návrh skupiny poslanců na vydání zákona o ochránci práv dětí a o změně některých 

souvisejících zákonů (zákon o ochránci práv dětí) 15–16/22 s. II 

 

Ochrana držby 
Čekatelská práva – (ne)známý pojem českého soukromého práva? 7/22 s. 236 

Ochrana držby a náhrada způsobené újmy 4/22 s. 121 

 

Ochrana duševního vlastnictví 
Česká republika přistoupila k Ženevskému aktu Lisabonské dohody o označeních původu  

a zeměpisných označeních 12/22 s. III 

Evropská komise navrhla revidovaný právní rámec ochrany průmyslových vzorů 23–24/22 

s. III 
Právo umělé inteligence jako problém efektivního propojení technologie a lidské práce 6/22 

s. 200 
Základní otázky mezinárodní investiční arbitráže ve vztahu k právům k označení 18/22 s. 620 

 

Ochrana hospodářské soutěže 
Česká republika přistoupila k Ženevskému aktu Lisabonské dohody o označeních původu  

a zeměpisných označeních 12/22 s. III 

Návrh novely zákona o ochraně hospodářské soutěže v připomínkovém řízení 4/22 s. I 

Spojování soutěžitelů a interakce mezi Evropskou komisí a národními úřady: pozapomenutá 

„holandská“ klauzule a další otázky 5/22 s. 153 

Vláda schválila návrh novely zákona o významné tržní síle 6/22 s. I 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 1. 10.–15. 10. 2022 21/22 s. IV 

 

Ochrana mezinárodní cizinců 
Vláda schválila novelu tzv. Lex Ukrajina 23–24/22 s. II 

 

Ochrana osobních údajů 
EDPB a EDPS: Návrh nařízení o boji proti pohlavnímu zneužívání dětí na internetu přináší 

rizika pro základní práva 15–16/22 s. III 

Je načase začít diskutovat o GDPR 2.0? 1/22 s. 23 

Právní povinnost, nebo veřejný zájem aneb právní základ zpracování osobních údajů nejen při 

whistleblowingu 9/22 s. 321 

Vláda: K výkladu nových pravidel pro marketingové hovory 2/22 s. II 

Vláda: Návrh novely zákona o zeměměřictví 5/22 s. II 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 16. 2.–28. 2. 2022 6/22 s. IV 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 11. 6.–30. 6. 2022 15–16/22 s. IV 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 1. 7.–31. 7. 2022 17/22 s. IV 



Vybrané způsoby monitoringu zaměstnance pracujícího z domova a jejich právní mantinely 

13–14/22 s. 490 
Vystupování na sociální síti pod pseudonymem – povinnost používat vlastní jméno na 

Facebooku 15–16/22 s. 569 

Zpřístupnění soudních písemností novinářům 19/22 s. 685 

 

Ochrana osobnosti 
K mazání negativních hodnocení zveřejněných na internetu 23–24/22 s. 856 

Má být tělo (nejen) ženy předmětem veřejného práva? 6/22 s. 218 

 

Ochrana přírody a krajiny 
Vláda: Metodická instrukce k aplikaci § 8 a 9 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody  

a krajiny 9/22 s. II 

WHO: Čtyřstranné memorandum o porozumění podepsané pro novou éru spolupráce One 

Health 11/22 s. III 

 

Ochrana soukromí 
EDPB a EDPS: Návrh nařízení o boji proti pohlavnímu zneužívání dětí na internetu přináší 

rizika pro základní práva 15–16/22 s. III 

Vláda: K výkladu nových pravidel pro marketingové hovory 2/22 s. II 

Vybrané způsoby monitoringu zaměstnance pracujícího z domova a jejich právní mantinely 

13–14/22 s. 490 
 

Ochrana společníků 
Přezkum zprávy o vztazích mezi propojenými osobami a kritéria výběru osoby znalce 1/22 s. 33 

 

Ochrana spotřebitele 
Česká republika přistoupila k Ženevskému aktu Lisabonské dohody o označeních původu  

a zeměpisných označeních 12/22 s. III 

ERÚ: K pojmu „akceptace“ při ukončení smlouvy s dodavatelem energií 12/22 s. II 

Finanční arbitr: Rozšíření působnosti o penzijní produkty 12/22 s. II 

Postavení spotřebitele v insolvenčním řízení 17/22 s. 589 

Práva z vadného plnění v kupních smlouvách uzavíraných se spotřebitelem 12/22 s. 430 

Právo EU: Návrh nové úpravy ochrany spotřebitelů a zákaz tzv. „lakování nazeleno“ 8/22 s. III 

Senát schválil návrh novely zákona o ochraně spotřebitele 22/22 s. III 

Vláda schválila transpoziční změny právní úpravy ochrany spotřebitele 8/22 s. I 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 1. 2.–15. 2. 2022 5/22 s. IV 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 11. 12.–31. 12. 2021 2/22 s. IV 

 

Ochrana veřejného zdraví 
Další mimořádná opatření k organizaci školního roku 3/22 s. II 

Evropská rada podpořila přijetí mezinárodního nástroje pro předcházení pandemiím 2/22 s. III 

Omezování návštěv v pobytových zařízeních sociálních služeb z důvodu pandemie COVID-19 

17/22 s. 594 
Ujednání o spolupráci v oblasti připravenosti a reakce na hrozby pro veřejné zdraví 12/22 s. III 

Vláda: Návrh na změnu krizového zákona 18/22 s. III 

Vládní návrh novely zákona o ochraně veřejného zdraví na jednání Poslanecké sněmovny 2/22 

s. II 



Zrychlené projednání změny pandemického zákona 4/22 s. II 

 

Ochrana vlastnického práva 
Úvahy nad účelem exekučního řízení a nad pozitivními závazky státu vyplývajícími  

z garantovaných základních práv a svobod v kontextu zákona č. 286/2021 Sb. 15–16/22 

s. 544 
Žaloba na odstranění cizí movité věci z pozemku 8/22 s. 301 

 

Ochrana zaměstnanců 
Nová unijní právní úprava pracovních podmínek čeká na transpozici do českého právního řádu 

15–16/22 s. I 
Nový návrh právní úpravy ochrany oznamovatelů předložen vládě k legislativnímu projednání 

19/22 s. I 
Pracovněprávní ombudsman jako záchrana práv zaměstnanců? 5/22 s. 171 

Rada (EU) se dohodla na společném postoji k návrhu směrnice o podávání zpráv podniků  

o udržitelnosti a otevřela tak cestu k projednání návrhu v Evropském parlamentu 5/22 s. I 

Transpoziční novelizace zákona o přeměnách obchodních společností 18/22 s. II 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 16. 3.–31. 3. 2022 8/22 s. IV 

Závažnost porušení povinností zaměstnancem 2/22 s. 53 

 

Ochrana zaměstnanců při platební neschopnosti zaměstnavatele 
Vláda upravila ochranu zaměstnanců při platební neschopnosti zaměstnavatele 17/22 s. II 

 

Ochrana zdraví 
Poslanecký návrh novely zákona o ochraně zdraví před škodlivými účinky návykových látek 

se souhlasem vlády 23–24/22 s. II 

 

Ochrana žen a matek 
Má být tělo (nejen) ženy předmětem veřejného práva? 6/22 s. 218 

Rada Evropy: Doporučení o ochraně práv migrantek, uprchlic a žen a dívek žádajících o azyl 

11/22 s. III 
 

Ochrana životního prostředí 
Evropská komise: Pracovní program na r. 2023 22/22 s. III 

Evropská právní úprava tzv. zelených dluhopisů 23–24/22 s. 818 

Návrh zákona o jednotném povolování v oblasti ochrany životního prostředí 9/22 s. II 

Obchodní dohoda mezi EU a Novým Zélandem 13–14/22 s. III 

Poslanecká sněmovna: Návrh novely zákona o podporovaných zdrojích energie 8/22 s. III 

Poslanecká sněmovna: Návrh novely zákona o podporovaných zdrojích energie 9/22 s. III 

Právo EU: Návrh nové úpravy ochrany spotřebitelů a zákaz tzv. „lakování nazeleno“ 8/22 s. III 

Prodloužení doby provozu skládky odpadu 13–14/22 s. 513 

Rada (EU) se dohodla na společném postoji k návrhu směrnice o podávání zpráv podniků  

o udržitelnosti a otevřela tak cestu k projednání návrhu v Evropském parlamentu 5/22 s. I 

Rozsáhlé změny v právní ochraně zemědělské půdy 12/22 s. II 

Sdělení Komise: Síla obchodních partnerství: společně za zelený a spravedlivý hospodářský 

růst 13–14/22 s. III 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 1. 12.–10. 12. 2021 1/22 s. IV 



Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 16. 1.–31. 1. 2022 4/22 s. IV 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 16. 2.–28. 2. 2022 6/22 s. IV 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 1. 10.–15. 10. 2022 21/22 s. IV 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 16. 10.–31. 10. 2022 22/22 s. IV 

 

Ochranné známky 
Absence rozlišovací způsobilosti slova „trdlo“ pro zápis ochranné známky 22/22 s. 791 

Změny Prováděcího řádu k Protokolu k Madridské dohodě o mezinárodním zápisu ochranných 

známek 22/22 s. III 

 

Okamžité zrušení pracovního poměru 
Závažnost porušení povinností zaměstnancem 2/22 s. 53 

 

Omamné a psychotropní látky 
Dočasná pracovní neschopnost jako bezprostřední následek požití alkoholu a další „alkoholové 

souvislosti“ 5/22 s. 177 

 

Ombudsman 
Návrh skupiny poslanců na vydání zákona o ochránci práv dětí a o změně některých 

souvisejících zákonů (zákon o ochránci práv dětí) 15–16/22 s. II 

Pracovněprávní ombudsman jako záchrana práv zaměstnanců? 5/22 s. 171 

 

Omezení osobní svobody 
Institut pacientského důvěrníka jako cesta ke zlepšení přístupu lidí v nedobrovolné hospitalizaci 

ke spravedlnosti 3/22 s. 95 

 

Omezení svéprávnosti 
Komu svědčí postavení poškozeného při úvěrovém podvodu, jenž byl „spáchán“ 

nesvéprávným? 1/22 s. 31 

 

Omezení vlastnického práva ve veřejném zájmu 
Poslanecká sněmovna: Návrh Zastupitelstva Zlínského kraje na vydání zákona, kterým se mění 

zákon č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému a o změně některých zákonů, 

ve znění pozdějších předpisů 15–16/22 s. III 

 

Opatrovník 
Institut pacientského důvěrníka jako cesta ke zlepšení přístupu lidí v nedobrovolné hospitalizaci 

ke spravedlnosti 3/22 s. 95 

 

Opatření obecné povahy 
Zrychlené projednání změny pandemického zákona 4/22 s. II 

 

Opilství 
Dočasná pracovní neschopnost jako bezprostřední následek požití alkoholu a další „alkoholové 

souvislosti“ 5/22 s. 177 

 



Organizace příspěvkové 
Určení odvolacího orgánu příspěvkové organizace kraje při poskytování informací 15–16/22 

s. 565 
 

Organizační složka státu 
Odpovědnost zaměstnanců za škodu způsobenou organizační složce státu v kontextu novely 

zákona o majetku ČR 8/22 s. 294 

 

Orgány obchodních společností 
Poslanecká sněmovna schválila právní úpravu využívání digitálních nástrojů a postupů v právu 

obchodních společností 21/22 s. I 

Unijní právní rámec o genderové vyváženosti v řídících a dozorčích orgánech společností 

vstoupil v platnost 23–24/22 s. I 

Vláda schválila změny právní úpravy zápisu fyzických a právnických osob do veřejných 

rejstříků 3/22 s. I 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 1. 11.–20. 11. 2022 23–24/22 s. IV 

 

Osoba samostatně výdělečně činná 
Posuzování závislé práce a její limity 13–14/22 s. 484 

 

Osoby blízké 
Předkupní právo a právnická osoba jako osoba blízká 13–14/22 s. 502 

 

Osoby právnické 
K mazání negativních hodnocení zveřejněných na internetu 23–24/22 s. 856 

Předkupní právo a právnická osoba jako osoba blízká 13–14/22 s. 502 

 

Osoby právnické veřejnoprávní 
Návrh novely zákona o svobodném přístupu k informacím schválen vládou – legislativní 

peripetie postoupily do Parlamentu 11/22 s. I 

 

Osoby zdravotně postižené 
K senátnímu návrhu novely zákona o silničním provozu vláda zaujala neutrální stanovisko 5/22 

s. III 
Poslanecká sněmovna: Návrh novely zákona o poskytování dávek osobám se zdravotním 

postižením 4/22 s. III 

Senát: Návrh novely zákona o silničním provozu 3/22 s. III 

 

Osvědčení 
Cizí osvědčení a případy jejich absence v naší krizové legislativě 13–14/22 s. 470 

Evropský patentový úřad zavádí certifikát pro patentové administrátory 17/22 s. III 

Změna lustračního zákona 17/22 s. II 

 

Osvobození od daně 
Formální povaha osvobození od daně z nabytí nemovitých věcí 15–16/22 s. 563 

MF: Návrh zákona, kterým se mění některé zákony v oblasti daní a některé další související 

zákony, je v připomínkovém řízení 10/22 s. III 

Osvobození neplodné půdy a pozemků s veřejně přístupnými cestami od daně z nemovitých 

věcí 13–14/22 s. 507 



Posouzení příjmů plynoucích z činnosti civilního experta v zahraničních misích jako příjmů  

z výkonu nezávislého povolání podle zákona o daních z příjmů 11/22 s. 412 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 16. 3.–31. 3. 2022 8/22 s. IV 

Zpřesnění zákona o dani z nemovitých věcí 22/22 s. II 

 

Otcovství 
Změna zákona o matrikách 13–14/22 s. II 

 

Ovládání společnosti 
Náprava vad v zákoně o evidenci skutečných majitelů 8/22 s. II 

Přezkum zprávy o vztazích mezi propojenými osobami a kritéria výběru osoby znalce 1/22 s. 33 

 

Označení původu 
Česká republika přistoupila k Ženevskému aktu Lisabonské dohody o označeních původu  

a zeměpisných označeních 12/22 s. III 

ÚPV: Upozornění pro uživatele označení původu a zeměpisných označení na lhůtu k zajištění 

přechodného režimu pro označení ve výlučné kompetenci EU 11/22 s. II 

Vláda: Novela zákona o ochraně označení původu a zeměpisných označení nabyla účinnosti 

15–16/22 s. II 
 

Oznamovací povinnost 
Poslanecká sněmovna: Návrh na vydání zákona, kterým se mění zákon č. 435/2004 Sb.,  

o zaměstnanosti 21/22 s. II 

Poslanecká sněmovna: Návrh novely zákona o státní památkové péči 9/22 s. III 

 

Pacienti 
Institut pacientského důvěrníka jako cesta ke zlepšení přístupu lidí v nedobrovolné hospitalizaci 

ke spravedlnosti 3/22 s. 95 

 

Pacta sunt servanda 
Neúměrné zkrácení a hranice hrubého nepoměru vzájemných plnění 6/22 s. 223 

 

Parkoviště 
K senátnímu návrhu novely zákona o silničním provozu vláda zaujala neutrální stanovisko 5/22 

s. III 
Senát: Návrh novely zákona o silničním provozu 3/22 s. III 

 

Parlament ČR 
Vláda schválila zákonnou úpravu změn voleb do rad provozovatelů veřejnoprávního 

rozhlasového a televizního vysílání 13–14/22 s. II 

 

Patent 
Evropský patentový úřad zavádí certifikát pro patentové administrátory 17/22 s. III 

 

Patentoví zástupci 
Evropský patentový úřad zavádí certifikát pro patentové administrátory 17/22 s. III 

 

Péče o děti 
Cochemská praxe v ČR 11/22 s. 391 



Liberalizace právní úpravy rozvodu manželství a její limity 15–16/22 s. 537 

Požadavky transpozice směrnic aneb očekávané změny nejen v pracovním právu 23–24/22 

s. 812 
Využití předběžných opatření v oblasti péče o jmění dítěte z pohledu tzv. nerezidentního rodiče 

19/22 s. 669 
 

Péče řádného hospodáře 
Hranice využitelnosti preventivní restrukturalizace a insolvency governance – český  

a slovenský pohled 1/22 s. 1 

Potřebujeme v České republice Kodex dobré správy pro veřejně prospěšné fundace? 2/22 s. 69 

Povinnost legality versus efektivní porušení práva. Může člen voleného orgánu v zájmu 

korporace porušit právo? 1/22 s. 7 

Pracovněprávní vztahy ve vysokoškolském prostředí 8/22 s. 289 

Squeeze-out a úrok z prodlení 22/22 s. 787 

 

Penále 
Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 1. 2.–15. 2. 2022 5/22 s. IV 

 

Penzijní připojištění 
Finanční arbitr: Rozšíření působnosti o penzijní produkty 12/22 s. II 

 

Plat soudců 
Opět se řeší přípustnost zmrazení platů soudců 2/22 s. II 

 

Platební karty 
Vláda navrhuje ukončit evidenci tržeb 5/22 s. II 

 

Platební styk 
Návrh skupiny poslanců na vydání zákona, kterým se mění zákon č. 370/2017 Sb., o platebním 

styku, ve znění pozdějších předpisů 17/22 s. II 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 1. 11.–20. 11. 2022 23–24/22 s. IV 

 

Plnění vzájemné 
Glosa k rozsudku Nejvyššího soudu ohledně aplikace § 237 odst. 4 InsZ 12/22 s. 447 

 

Plnění závazku 
Poznámky k právní úpravě poukázky 8/22 s. 267 

Splatnost dluhu v závazkovém právu (praktická část) 12/22 s. 419 

Splatnost dluhu v závazkovém právu (teoretická část) 11/22 s. 381 

Zjevné vady díla při převzetí (§ 2605 odst. 2 ObčZ). Pocta k 70. narozeninám Josefa Bejčka 

19/22 s. 649 
 

Pobyt cizinců 
Cizí osvědčení a případy jejich absence v naší krizové legislativě 13–14/22 s. 470 

Individuální charakter nezbytného rozsahu poskytovaných utajovaných informací v řízení  

o pobytových oprávněních cizince 10/22 s. 377 

Právní úprava nelegální práce na Slovensku a její vztah k zaměstnávání cizinců ze třetích zemí 

15–16/22 s. 527 



Právo EU: Usnesení o režimech občanství pro investory a režimech pobytu pro investory 6/22 

s. III 
Přípustnost výjezdního příkazu v případě zastavení řízení o žádosti o povolení dlouhodobého 

pobytu cizince 6/22 s. 225 

Senátní návrh novely zákona o pobytu cizinců na území České republiky 6/22 s. III 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 1. 4.–15. 4. 2022 9/22 s. IV 

 

Pobyt obvyklý 
Zůstavitel s posledním obvyklým pobytem mimo ČR aneb kdy je dána pravomoc českých 

soudů k projednání mezinárodní pozůstalosti 7/22 s. 229 

 

Pobyt trvalý 
Aktuální otázky institutu školských obvodů 18/22 s. 631 

 

Podání elektronické 
MF: Návrh zákona, kterým se mění některé zákony v oblasti daní a některé další související 

zákony, je v připomínkovém řízení 10/22 s. III 

 

Podání ve správním řízení 
Aktuální otázky doručování a podání podle správního řádu a mimo něj 8/22 s. 298 

 

Podílové spoluvlastnictví 
Předkupní právo a právnická osoba jako osoba blízká 13–14/22 s. 502 

 

Podmíněné propuštění z výkonu trestu odnětí svobody 
Změny právní úpravy podmíněného propuštění od 1. 1. 2022 10/22 s. 370 

 

Podnájem nebytových prostor 
Povaha podnájmu a její vliv na obsah závazku, zvláště na použitelnost § 2314 ObčZ při 

podnájmu obchodních prostor 9/22 s. 326 

 

Podněcování 
Poslanecká sněmovna: Návrh novely zákona o službách platforem pro sdílení videonahrávek 

prošel do druhého čtení 7/22 s. III 

 

Podněcování k nenávisti vůči skupině osob nebo k omezování jejich práva a svobod 
Senát odmítl rozšíření seznamu trestných činů EU o nenávistné verbální projevy 5/22 s. III 

 

Podnik státní 
Odpovědnost zaměstnanců za škodu způsobenou organizační složce státu v kontextu novely 

zákona o majetku ČR 8/22 s. 294 

 

Podnikání 
Nový zákon o bezpečnostní činnosti podnikajících osob 15–16/22 s. II 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 1. 5.–15. 5. 2022 11/22 s. IV 

 

Podnikání na kapitálovém trhu 
MF: Vnější připomínkové řízení a veřejné konzultace k novele ZPKT 22/22 s. II 



 

Podpora 
ERÚ: Cenová rozhodnutí pro oblast podporovaných zdrojů energie, záruk původu a teplárenství 

20/22 s. III 
Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 1. 7.–31. 7. 2022 17/22 s. IV 

 

Podpora a ochrana investic 
Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 11. 6.–30. 6. 2022 15–16/22 s. IV 

 

Podpora podnikání 
Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 1. 11.–20. 11. 2022 23–24/22 s. IV 

 

Podpora v nezaměstnanosti 
Uplatnění slevy na manželku se zřetelem k jejím skutečným příjmům ve zdaňovacím období 

12/22 s. 453 
 

Podvod 
Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 5. 9.–15. 9. 2022 19/22 s. IV 

 

Podvod úvěrový 
Komu svědčí postavení poškozeného při úvěrovém podvodu, jenž byl „spáchán“ 

nesvéprávným? 1/22 s. 31 

 

Pohlavní zneužívání 
EDPB a EDPS: Návrh nařízení o boji proti pohlavnímu zneužívání dětí na internetu přináší 

rizika pro základní práva 15–16/22 s. III 

 

Pohonné hmoty 
Vláda schválila návrh novely zákona o spotřebních daních 9/22 s. II 

 

Pojistné na sociální zabezpečení 
Vláda schválila návrh novely zákona o důchodovém pojištění, která upravuje dřívější odchod 

vybraných profesí do důchodu 18/22 s. II 

Vláda: Návrh novely zákona upravujícího zkrácené pracovní úvazky 12/22 s. II 

 

Pojištění důchodové 
Finanční arbitr: Rozšíření působnosti o penzijní produkty 12/22 s. II 

Kolik je vlastně druhů starobních důchodů? 4/22 s. 147 

Vláda schválila návrh novely zákona o důchodovém pojištění, která upravuje dřívější odchod 

vybraných profesí do důchodu 18/22 s. II 

 

Pojištění majetku 
Účelné náklady na opravu poškozeného motorového vozidla 15–16/22 s. 557 

 

Pojištění nemocenské 
Režim dočasně práce neschopného pojištěnce a právní následky jeho porušení 20/22 s. 696 



Pojištění odpovědnosti za škodu 
Promlčení nároků nezletilých na náhradu za zvlášť závažné poškození zdraví osoby blízké 

17/22 s. 603 
 

Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem motorového vozidla 
Glosa k rozsudku Nejvyššího soudu ohledně nároku na pojistné plnění 9/22 s. 334 

Senátní návrh novely zákona o pobytu cizinců na území České republiky 6/22 s. III 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 1. 12.–10. 12. 2021 1/22 s. IV 

 

Pojištění zdravotní 
Senátní návrh novely zákona o pobytu cizinců na území České republiky 6/22 s. III 

 

Pojišťovnictví 
MF: Vnější připomínkové řízení a veřejné konzultace k novele ZPKT 22/22 s. II 

Vláda: Zákon, kterým se mění některé zákony v oblasti finančního trhu, byl publikován ve 

Sbírce zákonů 9/22 s. II 

 

Pokuta smluvní 
Podřízené pohledávky v insolvenčním řízení (podřízenost vnucená věřitelům insolvenčním 

zákonem) 17/22 s. 573 

 

Pokuta správní 
Zrychlené projednání změny pandemického zákona 4/22 s. II 

 

Policejní spolupráce 
Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 1. 6.–10. 6. 2022 13–14/22 s. IV 

 

Policie ČR 
Návrh skupiny poslanců na vydání zákona, kterým se mění zákon č. 222/1999 Sb., o zajišťování 

obrany České republiky, ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 153/1994 Sb.,  

o zpravodajských službách České republiky, ve znění pozdějších předpisů 12/22 s. II 

 

Politické strany a hnutí 
Návrh skupiny poslanců na vydání zákona, kterým se mění zákon č. 424/1991 Sb., o sdružování 

v politických stranách a v politických hnutích, ve znění pozdějších předpisů 17/22 s. III 

Vláda schválila návrh novely zákona o sdružování v politických stranách a politických hnutích 

19/22 s. II 
Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 1. 4.–15. 4. 2022 9/22 s. IV 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 1. 5.–15. 5. 2022 11/22 s. IV 

 

Polsko 
Spolupráce při povolování těžební činnosti 7/22 s. 264 

 

Poplatky místní 
Vládní návrh novely zákona o místních poplatcích 18/22 s. II 

 



Poplatky rozhlasové 
Poslanecká sněmovna: Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 348/2005 Sb., o rozhlasových  

a televizních poplatcích 21/22 s. III 

 

Poplatky soudní 
Zápis svěřenského fondu do evidence svěřenských fondů provedený notářem – poplatková 

povinnost 13–14/22 s. 511 

 

Poplatky správní 
Vláda schválila návrh novely tzv. lustračního zákona 21/22 s. II 

 

Poplatky televizní 
Poslanecká sněmovna: Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 348/2005 Sb., o rozhlasových  

a televizních poplatcích 21/22 s. III 

 

Porušení povinnosti 
Povinnost legality versus efektivní porušení práva. Může člen voleného orgánu v zájmu 

korporace porušit právo? 1/22 s. 7 

 

Porušení pracovní kázně 
Závažnost porušení povinností zaměstnancem 2/22 s. 53 

 

Porušení rozpočtové kázně 
„Účel“ a „podmínky“ dotace jako obsahově nezávislé pojmy 20/22 s. 723 

Ministerstvo financí: Metodika realizace opatření k vypořádání kontrolních zjištění (aplikace  

§ 14e a 14f rozpočtových pravidel) 2/22 s. III 

 

Poslanci 
MSp: Analýza možnosti vzdání se poslaneckého mandátu na dálku 3/22 s. II 

 

Postoupení pohledávky 
Účinky postoupení pohledávky vůči dlužníku a jeho průkaz v exekuci 21/22 s. 751 

 

Posudek o zdravotní způsobilosti k práci 
Právní úprava lékařského posudku o nezpůsobilosti k práci ve světle nové judikatury 2/22 s. 59 

 

Posudek znalecký 
Privilegované imise 11/22 s. 411 

 

Posuzování vlivů na životní prostředí 
Návrh zákona o jednotném povolování v oblasti ochrany životního prostředí 9/22 s. II 

Spolupráce při povolování těžební činnosti 7/22 s. 264 

 

Poškozený 
Právní postavení osob postižených spácháním přestupku a jejich aktivní žalobní legitimace  

v soudním řízení správním 1/22 s. 13 

 

Poškozený v trestním řízení 
Komu svědčí postavení poškozeného při úvěrovém podvodu, jenž byl „spáchán“ 

nesvéprávným? 1/22 s. 31 



Potraviny 
Vláda schválila návrh novely zákona o významné tržní síle 6/22 s. I 

 

Poukázka 
Poznámky k právní úpravě poukázky 8/22 s. 267 

 

Povinná školní docházka 
Aktuální otázky institutu školských obvodů 18/22 s. 631 

 

Povinnosti zaměstnance 
Režim dočasně práce neschopného pojištěnce a právní následky jeho porušení 20/22 s. 696 

Rozvázání pracovního poměru, který byl založen pracovní smlouvou, jež má vztah k právu 

různých zemí a v níž bylo sjednáno místo výkonu práce v ČR, volba práva a kogentní 

ustanovení zákoníku práce 20/22 s. 717 

Závažnost porušení povinností zaměstnancem 2/22 s. 53 

 

Povolení k pobytu 
Individuální charakter nezbytného rozsahu poskytovaných utajovaných informací v řízení  

o pobytových oprávněních cizince 10/22 s. 377 

Požadavek na odůvodnění „podstatou důvodů“ při rozhodování o pobytovém statutu cizinců, 

vychází-li z utajovaných informací 10/22 s. 374 

Přípustnost výjezdního příkazu v případě zastavení řízení o žádosti o povolení dlouhodobého 

pobytu cizince 6/22 s. 225 

 

Povolení stavební 
Návrh novel stavebního zákona předložených k projednání Poslanecké sněmovně 1/22 s. III 

První legislativní kroky nové Poslanecké sněmovny 1/22 s. II 

Vláda schválila návrh novely energetického zákona, který má zjednodušit povolovací řízení pro 

menší obnovitelné zdroje 19/22 s. II 

 

Pozemek sousední 
Privilegované imise 11/22 s. 411 

 

Pozemek stavební 
Zpřesnění zákona o dani z nemovitých věcí 22/22 s. II 

 

Pozemky lesní 
Zpřesnění zákona o dani z nemovitých věcí 22/22 s. II 

 

Práce domácí 
Nutnost regulace práce na dálku během pandemie aneb inspirace v polské a italské úpravě 22/22 

s. 776 
 

Práce nelegální 
Právní úprava nelegální práce na Slovensku a její vztah k zaměstnávání cizinců ze třetích zemí 

15–16/22 s. 527 
 

Práce závislá 
Absence možnosti volby samostatně výdělečné činnosti v případě výkonu závislé práce 12/22 

s. 449 



Posuzování závislé práce a její limity 13–14/22 s. 484 

 

Pracovní doba 
Nutnost regulace práce na dálku během pandemie aneb inspirace v polské a italské úpravě 22/22 

s. 776 
Právo na odpojenie ako základné právo digitálnej doby 1/22 s. 18 

Přestávka v práci na jídlo a oddech nebo přiměřená doba na jídlo a oddech – aktuální výkladové 

přístupy ze strany soudní praxe 11/22 s. 399 

Vláda: Návrh novely zákona upravujícího zkrácené pracovní úvazky 12/22 s. II 

 

Pracovní neschopnost 
Dočasná pracovní neschopnost jako bezprostřední následek požití alkoholu a další „alkoholové 

souvislosti“ 5/22 s. 177 

Režim dočasně práce neschopného pojištěnce a právní následky jeho porušení 20/22 s. 696 

Vláda: Návrh novely zákona o organizaci a provádění sociálního zabezpečení projednán vládou 

18/22 s. II 
 

Pracovní podmínky 
Nová unijní právní úprava pracovních podmínek čeká na transpozici do českého právního řádu 

15–16/22 s. I 
 

Prameny práva 
Úvahy nad právem a jeho ohýbáním 18/22 s. 611 

 

Práva dětí a mladistvých 
Návrh skupiny poslanců na vydání zákona o ochránci práv dětí a o změně některých 

souvisejících zákonů (zákon o ochránci práv dětí) 15–16/22 s. II 

Participační práva dítěte ve vazbě na změnu pohlaví 7/22 s. 245 

 

Práva průmyslová 
Evropská komise navrhla revidovaný právní rámec ochrany průmyslových vzorů 23–24/22 

s. III 
 

Práva základní 
Návrh skupiny poslanců na vydání ústavního zákona, kterým se mění Listina základních práv 

a svobod, ve znění ústavního zákona č. 162/1998 Sb. a ústavního zákona č. 295/2021 Sb. 

17/22 s. II 
 

Pravidla rozpočtová 
Ministerstvo financí: Metodika realizace opatření k vypořádání kontrolních zjištění (aplikace  

§ 14e a 14f rozpočtových pravidel) 2/22 s. III 

Návrh zákona o financování obrany ČR 19/22 s. II 

 

Právní moc rozhodnutí soudního 
Právní moc důvodů rozsudku? 13–14/22 s. 457 

 

Právní předpisy krajů 
Vláda: Sbírka právních předpisů ÚSC a některých správních úřadů 2/22 s. II 

 

 



Právní předpisy obcí 
Vláda: Sbírka právních předpisů ÚSC a některých správních úřadů 2/22 s. II 

 

Právo 
Úvahy nad právem a jeho ohýbáním 18/22 s. 611 

 

Právo na informace 
Návrh novely zákona o svobodném přístupu k informacím schválen vládou – legislativní 

peripetie postoupily do Parlamentu 11/22 s. I 

Zpřístupnění soudních písemností novinářům 19/22 s. 685 

 

Právo na informace o životním prostředí 
Návrh novely zákona o svobodném přístupu k informacím schválen vládou – legislativní 

peripetie postoupily do Parlamentu 11/22 s. I 

Spolupráce při povolování těžební činnosti 7/22 s. 264 

 

Právo na obhajobu 
Nepřípustné zastoupení ve správním řízení o dopravním přestupku 22/22 s. 769 

 

Právo na spravedlivý proces 
Usnesení o zahájení trestního stíhání v ústavněprávních souvislostech 18/22 s. 636 

Vnitřní trh se zemním plynem 17/22 s. 609 

 

Právo na zákonného soudce 
Právo na zákonného soudce a vybraná práva soudce ve vztahu k rozvrhu práce 19/22 s. 664 

Ústavněprávní ochrana tzv. šance na uzdravení; právo na zákonného soudce 5/22 s. 185 

 

Právo pracovní 
Obchodní dohoda mezi EU a Novým Zélandem 13–14/22 s. III 

Sdělení Komise: Síla obchodních partnerství: společně za zelený a spravedlivý hospodářský 

růst 13–14/22 s. III 

 

Právo stavby 
Nové pojetí vyvlastňování 23–24/22 s. II 

 

Právo stavební 
Návrh zákona o jednotném povolování v oblasti ochrany životního prostředí 9/22 s. II 

Poslanecká sněmovna v prvním čtení podpořila roční odklad části nového stavebního zákona 

7/22 s. III 
První legislativní kroky nové Poslanecké sněmovny 1/22 s. II 

Přeměna soustavy stavební správy 10/22 s. II 

Vládní návrh novely stavebního zákona 4/22 s. II 

 

Právo trestní 
Štrkolec, M. Zákonnosť v trestnom práve. Bratislava: C. H. Beck, 2022 18/22 s. 640 

 

Právo vyjádřit se k tvrzením a důkazům 
Požadavek na odůvodnění „podstatou důvodů“ při rozhodování o pobytovém statutu cizinců, 

vychází-li z utajovaných informací 10/22 s. 374 

 



Pravomoc soudu civilního 
Pravomoc civilních soudů rozhodovat spory o změně podstatné náležitosti smlouvy  

v energetice 13–14/22 s. 509 

 

Prevence 
Hranice využitelnosti preventivní restrukturalizace a insolvency governance – český  

a slovenský pohled 1/22 s. 1 

Posuzování střetů cyklistů s řidiči motorových vozidel 6/22 s. 206 

Preventivní restrukturalizace – procesualistický pohled 20/22 s. 702 

Rada (EU) odsouhlasila zahájení jednání o mezinárodní protipandemické dohodě 6/22 s. III 

 

Prodej movitých věcí 
Práva z vadného plnění v kupních smlouvách uzavíraných se spotřebitelem 12/22 s. 430 

 

Prodej nemovitostí 
Práva z vadného plnění v kupních smlouvách uzavíraných se spotřebitelem 12/22 s. 430 

 

Prodej zboží v obchodě 
Práva z vadného plnění v kupních smlouvách uzavíraných se spotřebitelem 12/22 s. 430 

Vyloučení internetových prodejů zboží z charakteru prodeje podle zákona o prodejní době  

23–24/22 s. 849 
 

Prodlení dlužníka 
Splatnost dluhu v závazkovém právu (teoretická část) 11/22 s. 381 

 

Prodlení věřitele 
Splatnost dluhu v závazkovém právu (teoretická část) 11/22 s. 381 

 

Projev vůle 
Zdánlivé právní jednání 2/22 s. 39 

 

Prominutí zmeškání úkonu 
Přiznání zvýšeného rodičovského příspěvku od 1. 1. 2020 5/22 s. 187 

 

Promlčecí doba v civilním právu 
Význam právního hodnocení pro počátek běhu subjektivní promlčecí lhůty 15–16/22 s. 515 

 

Promlčení v civilním právu 
Promlčení nároků nezletilých na náhradu za zvlášť závažné poškození zdraví osoby blízké 

17/22 s. 603 
Význam právního hodnocení pro počátek běhu subjektivní promlčecí lhůty 15–16/22 s. 515 

 

Provoz na pozemních komunikacích 
Jsou cyklostezky povinné? 4/22 s. 133 

K senátnímu návrhu novely zákona o silničním provozu vláda zaujala neutrální stanovisko 5/22 

s. III 
Nedodržení bezpečnostní vzdálenosti v optice principu omezené důvěry 15–16/22 s. 559 

Posuzování střetů cyklistů s řidiči motorových vozidel 6/22 s. 206 

 

 



Provozovatel motorového vozidla 
Právní odpovědnost provozovatele vozidla za přestupky spáchané neznámým řidičem 20/22 

s. 687 
 

Provozovny 
Absence aktivní procesní legitimace pro případ neexistující povinnosti v mimořádném opatření 

7/22 s. 261 
 

Průmyslový vzor 
Evropská komise navrhla revidovaný právní rámec ochrany průmyslových vzorů 23–24/22 

s. III 
 

Předběžná opatření v civilním řízení 
Využití předběžných opatření v oblasti péče o jmění dítěte z pohledu tzv. nerezidentního rodiče 

19/22 s. 669 
 

Předběžná otázka 
Limity závaznosti rozsudku pro uznání pro správce daně v daňovém řízení 21/22 s. 760 

 

Předběžná otázka v evropském právu 
Kontrola a soudní přezkum obecných pokynů a doporučení vydávaných Evropskými orgány 

dohledu 9/22 s. 305 

 

Předkupní právo 
Čekatelská práva – (ne)známý pojem českého soukromého práva? 7/22 s. 236 

Předkupní právo a právnická osoba jako osoba blízká 13–14/22 s. 502 

 

Předmět řízení 
Totožnost předmětu řízení v případě určovací žaloby na ochranu před nezákonným zásahem 

správního orgánu 7/22 s. 252 

 

Předpisy služební 
Služební kázeň státního zaměstnance – povinnosti vyplývající ze služebních předpisů 15–16/22 

s. 519 
 

Překážka zahájeného řízení 
Totožnost předmětu řízení v případě určovací žaloby na ochranu před nezákonným zásahem 

správního orgánu 7/22 s. 252 

 

Přeměny obchodních společností 
Transpoziční novelizace zákona o přeměnách obchodních společností 18/22 s. II 

 

Přeprava 
Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 16. 10.–31. 10. 2022 22/22 s. IV 

 

Přestávky v práci 
Přestávka v práci na jídlo a oddech nebo přiměřená doba na jídlo a oddech – aktuální výkladové 

přístupy ze strany soudní praxe 11/22 s. 399 

 



Přestupky 
Poslanecká sněmovna: Návrh na vydání zákona, kterým se mění zákon č. 435/2004 Sb.,  

o zaměstnanosti 21/22 s. II 

Právní následky porušení povinnosti přezkoumat bonitu klienta podle zákona o spotřebitelském 

úvěru 6/22 s. 191 

Právní postavení osob postižených spácháním přestupku a jejich aktivní žalobní legitimace  

v soudním řízení správním 1/22 s. 13 

Vyloučení internetových prodejů zboží z charakteru prodeje podle zákona o prodejní době  

23–24/22 s. 849 
 

Přestupky dopravní 
Dokazování ve správním řízení – podmínky rekognice 21/22 s. 757 

Nedodržení bezpečnostní vzdálenosti v optice principu omezené důvěry 15–16/22 s. 559 

Nepřípustné zastoupení ve správním řízení o dopravním přestupku 22/22 s. 769 

Nesplnění povinnosti požádat o zápis změny vlastníka vozidla v registru 19/22 s. 681 

Právní odpovědnost provozovatele vozidla za přestupky spáchané neznámým řidičem 20/22 

s. 687 
Souběh přestupků řízení bez řidičského oprávnění a neodevzdání řidičského průkazu v zákonné 

lhůtě; forma zavinění; trvající přestupek 23–24/22 s. 852 

Vláda: Návrh transpoziční novely zákona o dráhách 21/22 s. II 

Vrácení řidičského oprávnění po „vybodování“ vs. výmaz bodů z bodového hodnocení řidiče 

19/22 s. 679 
 

Převedení na jinou práci 
Nová unijní právní úprava pracovních podmínek čeká na transpozici do českého právního řádu 

15–16/22 s. I 
 

Převod vlastnického práva 
Předkupní právo a právnická osoba jako osoba blízká 13–14/22 s. 502 

 

Přezkum opatření obecné povahy soudem 
Absence aktivní procesní legitimace pro případ neexistující povinnosti v mimořádném opatření 

7/22 s. 261 
 

Přezkum rozhodnutí 
Spory o veřejnou zakázku 3/22 s. 112 

 

Přezkum soudem 
Náprava vad v zákoně o evidenci skutečných majitelů 8/22 s. II 

Věcný přezkum exekučních titulů v judikatuře Nejvyššího soudu a Ústavního soudu 10/22 

s. 359 
 

Přezkum správních rozhodnutí finančních orgánů soudem 
Kontrola a soudní přezkum obecných pokynů a doporučení vydávaných Evropskými orgány 

dohledu 9/22 s. 305 

 

Příčinná souvislost 
Ústavněprávní ochrana tzv. šance na uzdravení; právo na zákonného soudce 5/22 s. 185 

 

 



Přidělení zaměstnance 
Smlouva ve prospěch třetího – pracovněprávní nonsens? 6/22 s. 212 

 

Přihlášení pohledávek 
Glosa k rozsudku Nejvyššího soudu ohledně aplikace § 237 odst. 4 InsZ 12/22 s. 447 

Podřízené pohledávky v insolvenčním řízení (podřízenost vnucená věřitelům insolvenčním 

zákonem) 17/22 s. 573 

Postavení spotřebitele v insolvenčním řízení 17/22 s. 589 

 

Přípustnost stížnosti 
ESLP: S účinností od 1. 2. 2022 se zkracuje lhůta pro podání stížnosti k ESLP 2/22 s. III 

 

Příslušenství 
Správní trestání a prominutí příslušenství v daňovém řízení 18/22 s. 645 

 

Příslušenství pohledávky 
Podřízené pohledávky v insolvenčním řízení (podřízenost vnucená věřitelům insolvenčním 

zákonem) 17/22 s. 573 

 

Příslušnost soudu v civilním řízení mezinárodní 
Mezinárodní právo soukromé a právo nekalé soutěže 17/22 s. 584 

Zůstavitel s posledním obvyklým pobytem mimo ČR aneb kdy je dána pravomoc českých 

soudů k projednání mezinárodní pozůstalosti 7/22 s. 229 

 

Příspěvek na bydlení 
Novela zákona o státní sociální podpoře – legislativní opatření vlády ke zmírnění důsledků 

prudkého růstu cen elektrické energie a plynu 2/22 s. I 

Poslanecká sněmovna: Návrh novely zákona o podporovaných zdrojích energie 8/22 s. III 

 

Přistoupení k dluhu 
Je přistoupení k dluhu skutečně bezformální? 3/22 s. 77 

 

Pseudonym 
Vystupování na sociální síti pod pseudonymem – povinnost používat vlastní jméno na 

Facebooku 15–16/22 s. 569 

 

Psychiatrie 
Institut pacientského důvěrníka jako cesta ke zlepšení přístupu lidí v nedobrovolné hospitalizaci 

ke spravedlnosti 3/22 s. 95 

 

Publikace právních předpisů 
Návrh novely zákona o Sbírce zákonů a mezinárodních smluv a o tvorbě právních předpisů 

stanoví další odklad účinnosti zákona 9/22 s. I 

Vláda: Sbírka právních předpisů ÚSC a některých správních úřadů 2/22 s. II 

 

Půda 
Osvobození neplodné půdy a pozemků s veřejně přístupnými cestami od daně z nemovitých 

věcí 13–14/22 s. 507 

 

 



Půda zemědělská 
Rozsáhlé změny v právní ochraně zemědělské půdy 12/22 s. II 

 

Působnost právních předpisů časová 
Prodloužení funkčního období členů volených orgánů právnických osob dle lex covid 10/22 

s. 379 
 

Působnost správního orgánu 
První legislativní kroky nové Poslanecké sněmovny 1/22 s. II 

 

Pytláctví 
Škoda způsobená pytláctvím 3/22 s. 101 

 

Ratifikace 
K vnitrostátním postupům ratifikace a vypovězení mezinárodních smluv 7/22 s. III 

 

Registrované partnerství 
Návrh skupiny poslanců na vydání zákona, kterým se mění zákon č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony 13–14/22 s. II 

 

Rejstříky veřejné právnických a fyzických osob 
Náprava vad v zákoně o evidenci skutečných majitelů 8/22 s. II 

Transpoziční novelizace zákona o přeměnách obchodních společností 18/22 s. II 

Vláda schválila změny právní úpravy zápisu fyzických a právnických osob do veřejných 

rejstříků 3/22 s. I 

Zápis svěřenského fondu do evidence svěřenských fondů provedený notářem – poplatková 

povinnost 13–14/22 s. 511 

 

Reklama 
Vláda schválila novou úpravu právní regulace v oblasti zdravotnických prostředků 6/22 s. II 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 1. 4.–15. 4. 2022 9/22 s. IV 

 

Reklamace 
Práva z vadného plnění v kupních smlouvách uzavíraných se spotřebitelem 12/22 s. 430 

 

Rekognice 
Dokazování ve správním řízení – podmínky rekognice 21/22 s. 757 

 

Restituce 
Prevzatie veci bez právneho dôvodu – vzťah medzi reštitučným nárokom a všeobecnými 

prostriedkami ochrany (česká a slovenská cesta) 5/22 s. 181 

 

Restrukturalizace 
Hranice využitelnosti preventivní restrukturalizace a insolvency governance – český  

a slovenský pohled 1/22 s. 1 

Preventivní restrukturalizace – procesualistický pohled 20/22 s. 702 

 

 

 



Rodiče 
Evropská komise navrhla nová pravidla pro uznávání rodičovství mezi členskými státy  

23–24/22 s. III 
 

Rodičovská práva 
Návrh skupiny poslanců na vydání zákona, kterým se mění zákon č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony 13–14/22 s. II 

 

Rodičovský příspěvek 
Přiznání zvýšeného rodičovského příspěvku od 1. 1. 2020 5/22 s. 187 

 

Rodina 
Návrh skupiny poslanců na vydání ústavního zákona, kterým se mění Listina základních práv 

a svobod, ve znění ústavního zákona č. 162/1998 Sb. a ústavního zákona č. 295/2021 Sb. 

17/22 s. II 
 

Rodinné dávky 
Přiznání zvýšeného rodičovského příspěvku od 1. 1. 2020 5/22 s. 187 

 

Rovné zacházení 
Požadavky transpozice směrnic aneb očekávané změny nejen v pracovním právu 23–24/22 

s. 812 
 

Rozdělení zisku 
Ujednání akcionářských dohod o liquidation preference optikou českého korporátního práva 

21/22 s. 746 
 

Rozhlasové vysílání 
Poslanecká sněmovna: Návrh novely zákona o střetu zájmů 3/22 s. II 

Vláda schválila zákonnou úpravu změn voleb do rad provozovatelů veřejnoprávního 

rozhlasového a televizního vysílání 13–14/22 s. II 

 

Rozhodci 
Rozhodování ex aequo et bono ve sportovní arbitráži. 3. část: Rozhodování sporů dle principu 

ex aequo et bono 15–16/22 s. 534 

 

Rozhodné právo 
Rozvázání pracovního poměru, který byl založen pracovní smlouvou, jež má vztah k právu 

různých zemí a v níž bylo sjednáno místo výkonu práce v ČR, volba práva a kogentní 

ustanovení zákoníku práce 20/22 s. 717 

Určení rozhodného práva smart kontraktu podle nařízení Řím I 13–14/22 s. 480 

 

Rozhodnutí bez nařízení jednání 
Právní domněnka souhlasu s meritorním rozhodnutím bez jednání ve správním soudnictví 17/22 

s. 605 
 

Rozhodnutí jiných orgánů 
Povaha rozhodnutí stavovské komory o nezahájení disciplinárního řízení 22/22 s. 793 

 

 



Rozpočet 
Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 1. 7.–31. 7. 2022 17/22 s. IV 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 5. 9.–15. 9. 2022 19/22 s. IV 

 

Rozpočet státní 
Opět se řeší přípustnost zmrazení platů soudců 2/22 s. II 

Poslanecká sněmovna schválila návrh zákona o státním rozpočtu s deficitem 280 mld. Kč 6/22 

s. II 
Vláda schválila návrh novely zákona o státním rozpočtu na r. 2022 se schodkem 330 mld. Kč 

15–16/22 s. II 
Vláda schválila návrh zákona o státním rozpočtu pro r. 2023 se schodkem 295 mld. Kč 19/22 

s. II 
Vláda schválila upravený návrh zákona o státním rozpočtu ČR na r. 2022 4/22 s. II 

 

Rozpočtový schodek 
Vláda schválila návrh novely zákona o státním rozpočtu na r. 2022 se schodkem 330 mld. Kč 

15–16/22 s. II 
Vláda schválila návrh zákona o státním rozpočtu pro r. 2023 se schodkem 295 mld. Kč 19/22 

s. II 
 

Rozsudek pro uznání 
Limity závaznosti rozsudku pro uznání pro správce daně v daňovém řízení 21/22 s. 760 

 

Rozvod manželství 
Cochemská praxe v ČR 11/22 s. 391 

Liberalizace právní úpravy rozvodu manželství a její limity 15–16/22 s. 537 

 

Rozvrh práce 
Právo na zákonného soudce a vybraná práva soudce ve vztahu k rozvrhu práce 19/22 s. 664 

 

Rubopis 
Poznámky k právní úpravě poukázky 8/22 s. 267 

 

Ručení směnečné 
Ručení indosanta za zaplacení směnečného dluhu a jeho problémové aspekty 23–24/22 s. 825 

 

Rusko 
Legislativní nástroje k zajištění energetické bezpečnosti státu 11/22 s. II 

Senátní návrh na umožnění služby v cizím vojsku 6/22 s. II 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 16. 2.–28. 2. 2022 6/22 s. IV 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 16. 3.–31. 3. 2022 8/22 s. IV 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 1. 4.–15. 4. 2022 9/22 s. IV 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 1. 11.–20. 11. 2022 23–24/22 s. IV 

 



Řidičské oprávnění 
Cizí osvědčení a případy jejich absence v naší krizové legislativě 13–14/22 s. 470 

Souběh přestupků řízení bez řidičského oprávnění a neodevzdání řidičského průkazu v zákonné 

lhůtě; forma zavinění; trvající přestupek 23–24/22 s. 852 

Vrácení řidičského oprávnění po „vybodování“ vs. výmaz bodů z bodového hodnocení řidiče 

19/22 s. 679 
 

Řízení daňové 
Lhůta pro rozhodování o odvolání v daňovém řízení 20/22 s. 721 

 

Řízení dědické 
Zůstavitel s posledním obvyklým pobytem mimo ČR aneb kdy je dána pravomoc českých 

soudů k projednání mezinárodní pozůstalosti 7/22 s. 229 

 

Řízení disciplinární 
Povaha rozhodnutí stavovské komory o nezahájení disciplinárního řízení 22/22 s. 793 

 

Řízení insolvenční 
Dohoda o narovnání jako neúčinné právní jednání 3/22 s. 109 

Glosa k rozsudku Nejvyššího soudu ohledně aplikace § 237 odst. 4 InsZ 12/22 s. 447 

Podřízené pohledávky v insolvenčním řízení (podřízenost vnucená věřitelům insolvenčním 

zákonem) 17/22 s. 573 

Postavení spotřebitele v insolvenčním řízení 17/22 s. 589 

Vláda upravila ochranu zaměstnanců při platební neschopnosti zaměstnavatele 17/22 s. II 

Vládní návrh novely zákona o místních poplatcích 18/22 s. II 

 

Řízení o vyslovení přípustnosti převzetí nebo držení v pobytových zařízeních sociálních 

služeb 
Institut pacientského důvěrníka jako cesta ke zlepšení přístupu lidí v nedobrovolné hospitalizaci 

ke spravedlnosti 3/22 s. 95 

 

Řízení přestupkové 
Dokazování ve správním řízení – podmínky rekognice 21/22 s. 757 

 

Řízení rozhodčí 
Rozhodování ex aequo et bono ve sportovní arbitráži. 3. část: Rozhodování sporů dle principu 

ex aequo et bono 15–16/22 s. 534 

 

Řízení rozhodčí mezinárodní 
Uznávání insolvenčních rozhodnutí v mezinárodní obchodní arbitráži 22/22 s. 763 

 

Řízení soudní 
Evropská komise předložila právní úpravu proti zjevně neopodstatněným a zneužívajícím 

soudním řízením 10/22 s. I 

 

Řízení společné 
Komparace společného trestního řízení vedeného proti obviněné fyzické a obviněné právnické 

osobě v české a slovenské právní úpravě 3/22 s. 105 

 

 



Řízení správní 
Sporné řízení, anebo řízení o určení právního vztahu podle správního řádu? 2/22 s. 64 

 

Řízení trestní 
Komparace společného trestního řízení vedeného proti obviněné fyzické a obviněné právnické 

osobě v české a slovenské právní úpravě 3/22 s. 105 

Změny v systému správy majetku zajištěného v trestním řízení 21/22 s. II 

 

Řízení územní 
K doručování rozhodnutí o odvolání v územním řízení s velkým počtem účastníků odvolateli, 

který není hlavním účastníkem řízení 13–14/22 s. 497 

 

Řízení ve správním soudnictví 
Právní domněnka souhlasu s meritorním rozhodnutím bez jednání ve správním soudnictví 17/22 

s. 605 
 

Řízení ve věcech právnických osob 
(Ne)schválení konečné zprávy, návrhu na použití likvidačního zůstatku a účetní závěrky 

soudem jmenovaného likvidátora při likvidaci obchodní korporace 12/22 s. 446 

Nahrazení rozhodnutí shromáždění společenství vlastníků jednotek soudem; účastenství 11/22 

s. 415 
 

Sbírka mezinárodních smluv 
Návrh novely zákona o Sbírce zákonů a mezinárodních smluv a o tvorbě právních předpisů 

stanoví další odklad účinnosti zákona 9/22 s. I 

 

Sbírka zákonů 
Návrh novely zákona o Sbírce zákonů a mezinárodních smluv a o tvorbě právních předpisů 

stanoví další odklad účinnosti zákona 9/22 s. I 

 

Simulace 
Zdánlivé právní jednání 2/22 s. 39 

 

Skutková podstata trestného činu 
Návrh skupiny poslanců na vydání zákona, kterým se mění zákon č. 40/2009 Sb., trestní 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů 13–14/22 s. III 

 

Skutkový stav věci 
Význam právního hodnocení pro počátek běhu subjektivní promlčecí lhůty 15–16/22 s. 515 

 

Slovensko 
Právní úprava nelegální práce na Slovensku a její vztah k zaměstnávání cizinců ze třetích zemí 

15–16/22 s. 527 
 

Služba v cizím vojsku 
Senátní návrh na umožnění služby v cizím vojsku 6/22 s. II 

 

Služba v ozbrojených silách 
Senátní návrh na umožnění služby v cizím vojsku 6/22 s. II 

 



Služby 
Organizovaná propagační akce jako cestovní služba podle zákona o DPH 12/22 s. 451 

Vláda: Návrh novely zákona o některých službách informační společnosti 1/22 s. III 

 

Služby finanční 
Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 1. 6.–10. 6. 2022 13–14/22 s. IV 

 

Služby telekomunikační 
Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 11. 6.–30. 6. 2022 15–16/22 s. IV 

 

Služební poměr 
Služební hodnocení státního zaměstnance a možnosti jeho obrany 3/22 s. 89 

Služební kázeň státního zaměstnance – povinnosti vyplývající ze služebních předpisů 15–16/22 

s. 519 
 

Směnečný dlužník 
Ručení indosanta za zaplacení směnečného dluhu a jeho problémové aspekty 23–24/22 s. 825 

 

Směnky 
Ručení indosanta za zaplacení směnečného dluhu a jeho problémové aspekty 23–24/22 s. 825 

 

Směrnice EU 
Evropská komise navrhla směrnici o minimální daňové sazbě pro nadnárodní skupiny 2/22 

s. III 
 

Smlouva kupní 
Glosa k rozsudku Nejvyššího soudu ohledně aplikace § 237 odst. 4 InsZ 12/22 s. 447 

 

Smlouva nájemní 
Odpovědnost za škodu na honebních pozemcích při neplatné smlouvě 2/22 s. 75 

 

Smlouva o dílo 
Zjevné vady díla při převzetí (§ 2605 odst. 2 ObčZ). Pocta k 70. narozeninám Josefa Bejčka 

19/22 s. 649 
 

Smlouva o smlouvě budoucí 
Pár poznámek k formě smlouvy o smlouvě budoucí 18/22 s. 627 

Povaha odpovědnosti z porušení smlouvy o smlouvě budoucí 18/22 s. 643 

 

Smlouva pojistná 
Glosa k rozsudku Nejvyššího soudu ohledně nároku na pojistné plnění 9/22 s. 334 

 

Smlouva společenská 
Ujednání akcionářských dohod o liquidation preference optikou českého korporátního práva 

21/22 s. 746 
 

 

 



Smlouvy kolektivní 
Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 16. 9.–30. 9. 2022 20/22 s. IV 

 

Smlouvy mezinárodní 
K vnitrostátním postupům ratifikace a vypovězení mezinárodních smluv 7/22 s. III 

 

Smlouvy spotřebitelské 
Práva z vadného plnění v kupních smlouvách uzavíraných se spotřebitelem 12/22 s. 430 

Splatnost dluhu v závazkovém právu (praktická část) 12/22 s. 419 

 

Smlouvy ve prospěch třetí osoby 
Smlouva ve prospěch třetího – pracovněprávní nonsens? 6/22 s. 212 

 

Sociální péče 
Ke stanovení výše náhrady za osobní poskytování péče osobě stižené plnou či částečnou 

nesoběstačností 4/22 s. 149 

 

Sociální sítě 
Vystupování na sociální síti pod pseudonymem – povinnost používat vlastní jméno na 

Facebooku 15–16/22 s. 569 

Získávání důkazů ze sociálních sítí 11/22 s. 409 

 

Sociální služby 
Omezování návštěv v pobytových zařízeních sociálních služeb z důvodu pandemie COVID-19 

17/22 s. 594 
 

Sociální zabezpečení 
Poslanecká sněmovna: Návrh novely zákona o podporovaných zdrojích energie 8/22 s. III 

 

Soudci 
Postup jmenování vnitrostátního soudce 11/22 s. 417 

 

Soudní dvůr Evropských společenství 
Kontrola a soudní přezkum obecných pokynů a doporučení vydávaných Evropskými orgány 

dohledu 9/22 s. 305 

Nezávislost v zastupování neprivilegovaných žalobců 18/22 s. 647 

 

Soudy rozhodčí 
Rozhodování ex aequo et bono ve sportovní arbitráži. 1. část: Specifika sporů ve sportu  

a možnosti jejich řešení 12/22 s. 441 

Rozhodování ex aequo et bono ve sportovní arbitráži. 2. část: Řešení sporů u CAS a uplatnění 

principu ex aequo et bono v řízení před ním 13–14/22 s. 475 

Základní otázky mezinárodní investiční arbitráže ve vztahu k právům k označení 18/22 s. 620 

 

Souhlas informovaný 
Institut pacientského důvěrníka jako cesta ke zlepšení přístupu lidí v nedobrovolné hospitalizaci 

ke spravedlnosti 3/22 s. 95 

 

 



Souhlas pacienta 
Institut pacientského důvěrníka jako cesta ke zlepšení přístupu lidí v nedobrovolné hospitalizaci 

ke spravedlnosti 3/22 s. 95 

Participační práva dítěte ve vazbě na změnu pohlaví 7/22 s. 245 

 

Splátky 
Splatnost dluhu v závazkovém právu (teoretická část) 11/22 s. 381 

 

Splatnost závazku 
Splatnost dluhu v závazkovém právu (praktická část) 12/22 s. 419 

Splatnost dluhu v závazkovém právu (teoretická část) 11/22 s. 381 

Záhada splatnosti pohledávky na vydání bezdůvodného obohacení z neplatné smlouvy  

o spotřebitelském úvěru 23–24/22 s. 808 

 

Splnění závazku 
Splatnost dluhu v závazkovém právu (praktická část) 12/22 s. 419 

 

Spojené státy americké 
Ujednání o spolupráci v oblasti připravenosti a reakce na hrozby pro veřejné zdraví 12/22 s. III 

 

Spojování soutěžitelů 
Spojování soutěžitelů a interakce mezi Evropskou komisí a národními úřady: pozapomenutá 

„holandská“ klauzule a další otázky 5/22 s. 153 

 

Společenství vlastníků jednotek 
Nahrazení rozhodnutí shromáždění společenství vlastníků jednotek soudem; účastenství 11/22 

s. 415 
Prodloužení funkčního období členů volených orgánů právnických osob dle lex covid 10/22 

s. 379 
 

Společníci 
Právní obrana proti neoprávněnému zápisu společníka a statutárního zástupce společnosti  

v obchodním rejstříku 1/22 s. 28 

Ujednání akcionářských dohod o liquidation preference optikou českého korporátního práva 

21/22 s. 746 
 

Spolky 
Rozhodování ex aequo et bono ve sportovní arbitráži. 1. část: Specifika sporů ve sportu  

a možnosti jejich řešení 12/22 s. 441 

Určitost stanov spolku ohledně stanovení počtu členů kolektivního statutárního orgánu  

a vymezení časového úseku, v němž probíhá rozhodování orgánu mimo jeho zasedání 15–

16/22 s. 567 
 

Spoluzavinění poškozeného 
Posuzování střetů cyklistů s řidiči motorových vozidel 6/22 s. 206 

 

Sport 
Rozhodování ex aequo et bono ve sportovní arbitráži. 1. část: Specifika sporů ve sportu  

a možnosti jejich řešení 12/22 s. 441 



Rozhodování ex aequo et bono ve sportovní arbitráži. 2. část: Řešení sporů u CAS a uplatnění 

principu ex aequo et bono v řízení před ním 13–14/22 s. 475 

Rozhodování ex aequo et bono ve sportovní arbitráži. 3. část: Rozhodování sporů dle principu 

ex aequo et bono 15–16/22 s. 534 

Světový antidopingový kodex ve světle objektivní odpovědnosti, práv sportovců a legitimity 

WADA 4/22 s. 125 

 

Sportovci 
Rozhodování ex aequo et bono ve sportovní arbitráži. 1. část: Specifika sporů ve sportu  

a možnosti jejich řešení 12/22 s. 441 

Světový antidopingový kodex ve světle objektivní odpovědnosti, práv sportovců a legitimity 

WADA 4/22 s. 125 

 

Spory incidenční 
Glosa k rozsudku Nejvyššího soudu ohledně aplikace § 237 odst. 4 InsZ 12/22 s. 447 

 

Spory kompetenční 
Pravomoc civilních soudů rozhodovat spory o změně podstatné náležitosti smlouvy  

v energetice 13–14/22 s. 509 

 

Spotřebitel 
Sporné řízení, anebo řízení o určení právního vztahu podle správního řádu? 2/22 s. 64 

 

Správa cizího majetku 
Využití předběžných opatření v oblasti péče o jmění dítěte z pohledu tzv. nerezidentního rodiče 

19/22 s. 669 
 

Správa daní a poplatků 
Zkoumání lhůty pro stanovení daně u vykonatelného zajišťovacího příkazu 13–14/22 s. 504 

 

Správa domu 
Vláda: Změna zákona upravujícího poskytování plnění spojených s užíváním bytů  

a nebytových prostorů v domě s byty 8/22 s. II 

 

Správa majetku 
Svěřenský fond v českém právním prostředí: jeho parametry, efektivní správa a daňové dopady 

– 1. část 9/22 s. 313 

Svěřenský fond v českém právním prostředí: jeho parametry, efektivní správa a daňové dopady 

– 2. část 10/22 s. 356 

Změny v systému správy majetku zajištěného v trestním řízení 21/22 s. II 

 

Správce 
Svěřenský fond v českém právním prostředí: jeho parametry, efektivní správa a daňové dopady 

– 1. část 9/22 s. 313 

 

Squeeze-out 
Squeeze-out a úrok z prodlení 22/22 s. 787 

Velké téma malých společností 10/22 s. 366 

 

 



Srozumitelnost právního úkonu 
Zdánlivé právní jednání 2/22 s. 39 

 

Stanoviska závazná 
Návrh zákona o jednotném povolování v oblasti ochrany životního prostředí 9/22 s. II 

 

Stanovy 
Určitost stanov spolku ohledně stanovení počtu členů kolektivního statutárního orgánu  

a vymezení časového úseku, v němž probíhá rozhodování orgánu mimo jeho zasedání 15–

16/22 s. 567 
 

Stanovy akciové společnosti 
Ujednání akcionářských dohod o liquidation preference optikou českého korporátního práva 

21/22 s. 746 
 

Státní památková péče 
Poslanecká sněmovna: Návrh novely zákona o státní památkové péči 9/22 s. III 

 

Státní podpora 
Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 11. 6.–30. 6. 2022 15–16/22 s. IV 

 

Státní příslušnost 
Postavení lotyšských neobčanů ve světle Úmluvy o právním postavení osob bez státní 

příslušnosti 23–24/22 s. 839 

 

Státní služba 
Poslanecká sněmovna: Návrh novely zákona o státní službě 11/22 s. III 

Služební hodnocení státního zaměstnance a možnosti jeho obrany 3/22 s. 89 

Vláda: Návrh novely zákona o organizaci a provádění sociálního zabezpečení projednán vládou 

18/22 s. II 
Změna lustračního zákona 17/22 s. II 

 

Státní sociální podpora 
Novela zákona o státní sociální podpoře – legislativní opatření vlády ke zmírnění důsledků 

prudkého růstu cen elektrické energie a plynu 2/22 s. I 

 

Statutární orgány 
Prodloužení funkčního období členů volených orgánů právnických osob dle lex covid 10/22 

s. 379 
Určitost stanov spolku ohledně stanovení počtu členů kolektivního statutárního orgánu  

a vymezení časového úseku, v němž probíhá rozhodování orgánu mimo jeho zasedání  

15–16/22 s. 567 
 

Statutární orgány obchodní společnosti 
Právní obrana proti neoprávněnému zápisu společníka a statutárního zástupce společnosti  

v obchodním rejstříku 1/22 s. 28 

Vybrané procesní aspekty soudních řízení o derivativních žalobách s důrazem na problematiku 

zastoupení obchodní korporace 21/22 s. 725 

 



Stavební činnost 
Spory o veřejnou zakázku 3/22 s. 112 

 

Stavební úřad 
MMR: Metodická pomůcka k poskytování ubytovacích služeb ve stavbách určených pro 

bydlení 17/22 s. II 

Návrh novel stavebního zákona předložených k projednání Poslanecké sněmovně 1/22 s. III 

Návrh zákona o jednotném povolování v oblasti ochrany životního prostředí 9/22 s. II 

Poslanecká sněmovna v prvním čtení podpořila roční odklad části nového stavebního zákona 

7/22 s. III 
Přeměna soustavy stavební správy 10/22 s. II 

Vládní návrh novely stavebního zákona 4/22 s. II 

 

Střet zájmů 
Návrh skupiny poslanců na vydání zákona o ochránci práv dětí a o změně některých 

souvisejících zákonů (zákon o ochránci práv dětí) 15–16/22 s. II 

Návrh skupiny poslanců na vydání zákona, kterým se mění zákon č. 159/2006 Sb., o střetu 

zájmů, ve znění pozdějších předpisů 10/22 s. III 

Poslanecká sněmovna: Návrh novely zákona o střetu zájmů 3/22 s. II 

Potřebujeme v České republice Kodex dobré správy pro veřejně prospěšné fundace? 2/22 s. 69 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 1. 11.–20. 11. 2022 23–24/22 s. IV 

 

Superficies solo cedit 
Nové pojetí vyvlastňování 23–24/22 s. II 

 

Svátky 
Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 1. 1.–15. 1. 2022 3/22 s. IV 

Vyloučení internetových prodejů zboží z charakteru prodeje podle zákona o prodejní době  

23–24/22 s. 849 
 

Svépomoc 
Žaloba na odstranění cizí movité věci z pozemku 8/22 s. 301 

 

Svoboda smluvní 
Absence možnosti volby samostatně výdělečné činnosti v případě výkonu závislé práce 12/22 

s. 449 
 

Svoboda tisku 
Důvěryhodnost kapitálových trhů 9/22 s. 340 

 

Svobodný přístup k informacím 
Návrh novely zákona o svobodném přístupu k informacím schválen vládou – legislativní 

peripetie postoupily do Parlamentu 11/22 s. I 

Určení odvolacího orgánu příspěvkové organizace kraje při poskytování informací 15–16/22 

s. 565 
 

Školství 
Další mimořádná opatření k organizaci školního roku 3/22 s. II 



Školy 
Aktuální otázky institutu školských obvodů 18/22 s. 631 

Další mimořádná opatření k organizaci školního roku 3/22 s. II 

MŠMT vydalo Metodický komentář k Lex Ukrajina 7/22 s. II 

Návrh skupiny poslanců na vydání zákona, kterým se mění zákon č. 40/2009 Sb., trestní 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů 13–14/22 s. III 

Rovnost a zákaz diskriminace v přístupu k základnímu vzdělání v ČR 23–24/22 s. 833 

 

Školy vysoké 
Cizí osvědčení a případy jejich absence v naší krizové legislativě 13–14/22 s. 470 

Nezávislost v zastupování neprivilegovaných žalobců 18/22 s. 647 

Pracovněprávní vztahy ve vysokoškolském prostředí 8/22 s. 289 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 16. 4.–30. 4. 2022 10/22 s. IV 

 

Švarcsystém 
Absence možnosti volby samostatně výdělečné činnosti v případě výkonu závislé práce 12/22 

s. 449 
 

Švýcarsko 
Potřebujeme v České republice Kodex dobré správy pro veřejně prospěšné fundace? 2/22 s. 69 

 

Tabákové výrobky 
Poslanecký návrh novely zákona o ochraně zdraví před škodlivými účinky návykových látek 

se souhlasem vlády 23–24/22 s. II 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 1. 11.–20. 11. 2022 23–24/22 s. IV 

 

Taxislužba 
Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 1. 2.–15. 2. 2022 5/22 s. IV 

 

Těhotenství 
Má být tělo (nejen) ženy předmětem veřejného práva? 6/22 s. 218 

 

Technické normy 
Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 16. 9.–30. 9. 2022 20/22 s. IV 

 

Televizní vysílání 
Evropská komise: Žaloba k SDEU na ČR z důvodu neprovedení revidované směrnice  

o audiovizuálních mediálních službách 11/22 s. IV 

Nový zákon o službách platforem pro sdílení videonahrávek aneb co jsou to audiovizuální 

mediální služby 22/22 s. 796 

Poslanecká sněmovna začala projednávat návrh novely autorského zákona 7/22 s. I 

Vláda schválila zákonnou úpravu změn voleb do rad provozovatelů veřejnoprávního 

rozhlasového a televizního vysílání 13–14/22 s. II 

 

 

 



Terorismus 
Rada Evropy: Zpráva Varšavské úmluvy – státy by měly účinně uplatňovat odpovědnost 

podniků za trestné činy praní špinavých peněz 5/22 s. III 

Vláda schválila návrh zákona reagující na nařízení o ochraně proti online šíření teroristického 

obsahu 17/22 s. I 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 11. 12.–31. 12. 2021 2/22 s. IV 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 1. 7.–31. 7. 2022 17/22 s. IV 

 

Titul exekuční 
Věcný přezkum exekučních titulů v judikatuře Nejvyššího soudu a Ústavního soudu 10/22 

s. 359 
 

Transpozice směrnic 
Evropská komise: Žaloba k SDEU na ČR z důvodu neprovedení revidované směrnice  

o audiovizuálních mediálních službách 11/22 s. IV 

Návrh novely zákona o ochraně hospodářské soutěže v připomínkovém řízení 4/22 s. I 

Nový návrh právní úpravy ochrany oznamovatelů předložen vládě k legislativnímu projednání 

19/22 s. I 
Ověření příjmů a výdajů při posouzení úvěruschopnosti u smlouvy o spotřebitelském úvěru 

jiném než na bydlení 10/22 s. 343 

Preventivní restrukturalizace – procesualistický pohled 20/22 s. 702 

Senát schválil návrh novely zákona o ochraně spotřebitele 22/22 s. III 

 

Trestání správní 
Správní trestání a prominutí příslušenství v daňovém řízení 18/22 s. 645 

 

Trestná činnost 
Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 1. 6.–10. 6. 2022 13–14/22 s. IV 

 

Trestné činy proti životu a zdraví 
Návrh skupiny poslanců na vydání zákona, kterým se mění zákon č. 40/2009 Sb., trestní 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů 13–14/22 s. III 

 

Trestní odpovědnost právnických osob 
Komparace společného trestního řízení vedeného proti obviněné fyzické a obviněné právnické 

osobě v české a slovenské právní úpravě 3/22 s. 105 

Rada Evropy: Zpráva Varšavské úmluvy – státy by měly účinně uplatňovat odpovědnost 

podniků za trestné činy praní špinavých peněz 5/22 s. III 

 

Trestní stíhání 
Usnesení o zahájení trestního stíhání v ústavněprávních souvislostech 18/22 s. 636 

 

Trestný čin trvající 
Nesplnění povinnosti požádat o zápis změny vlastníka vozidla v registru 19/22 s. 681 

 

Trh finanční 
Vláda: Návrh na změnu zákonů v oblasti finančního trhu 1/22 s. II 



Vláda: Zákon, kterým se mění některé zákony v oblasti finančního trhu, byl publikován ve 

Sbírce zákonů 9/22 s. II 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 16. 4.–30. 4. 2022 10/22 s. IV 

 

Trh kapitálový 
Důvěryhodnost kapitálových trhů 9/22 s. 340 

Vláda: Návrh na změnu zákonů v oblasti finančního trhu 1/22 s. II 

Vláda: Zákon, kterým se mění některé zákony v oblasti finančního trhu, byl publikován ve 

Sbírce zákonů 9/22 s. II 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 1. 11.–20. 11. 2022 23–24/22 s. IV 

 

Trust 
Svěřenský fond v českém právním prostředí: jeho parametry, efektivní správa a daňové dopady 

– 1. část 9/22 s. 313 

Svěřenský fond v českém právním prostředí: jeho parametry, efektivní správa a daňové dopady 

– 2. část 10/22 s. 356 

 

Ublížení na zdraví 
Ke stanovení výše náhrady za osobní poskytování péče osobě stižené plnou či částečnou 

nesoběstačností 4/22 s. 149 

 

Ubytování 
Evropská komise předložila legislativní úpravu týkající se služeb krátkodobého ubytování 

22/22 s. I 
MMR: Metodická pomůcka k poskytování ubytovacích služeb ve stavbách určených pro 

bydlení 17/22 s. II 

 

Účastníci řízení civilního 
Nahrazení rozhodnutí shromáždění společenství vlastníků jednotek soudem; účastenství 11/22 

s. 415 
 

Účastníci řízení správního 
Sporné řízení, anebo řízení o určení právního vztahu podle správního řádu? 2/22 s. 64 

 

Účastníci řízení správního vedlejší 
K doručování rozhodnutí o odvolání v územním řízení s velkým počtem účastníků odvolateli, 

který není hlavním účastníkem řízení 13–14/22 s. 497 

 

Účet bankovní 
Návrh skupiny poslanců na vydání zákona, kterým se mění zákon č. 370/2017 Sb., o platebním 

styku, ve znění pozdějších předpisů 17/22 s. II 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 1. 1.–15. 1. 2022 3/22 s. IV 

Vybrané instituty novely exekučního práva s účinností od 1. 1. 2022 5/22 s. 165 

 

Účetní závěrka 
(Ne)schválení konečné zprávy, návrhu na použití likvidačního zůstatku a účetní závěrky 

soudem jmenovaného likvidátora při likvidaci obchodní korporace 12/22 s. 446 



Návrh skupiny poslanců na vydání zákona, kterým se mění zákon č. 424/1991 Sb., o sdružování 

v politických stranách a v politických hnutích, ve znění pozdějších předpisů 17/22 s. III 

Tvorba rezerv v rámci účetnictví společnosti s ručením omezeným 9/22 s. 337 

 

Účetnictví 
Návrh skupiny poslanců na vydání zákona, kterým se mění zákon č. 424/1991 Sb., o sdružování 

v politických stranách a v politických hnutích, ve znění pozdějších předpisů 17/22 s. III 

Rada (EU) se dohodla na společném postoji k návrhu směrnice o podávání zpráv podniků  

o udržitelnosti a otevřela tak cestu k projednání návrhu v Evropském parlamentu 5/22 s. I 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 1. 3.–15. 3. 2022 7/22 s. IV 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 1. 8.–5. 9. 2022 18/22 s. IV 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 5. 9.–15. 9. 2022 19/22 s. IV 

 

Účinnost právního úkonu 
Narovnání uzavřené jedním ze solidárně zavázaných dlužníků 3/22 s. 98 

 

Účinnost zákona 
Vládní návrh novely stavebního zákona 4/22 s. II 

 

Ukrajina 
Cizí osvědčení a případy jejich absence v naší krizové legislativě 13–14/22 s. 470 

Legislativní nástroje k zajištění energetické bezpečnosti státu 11/22 s. II 

MŠMT vydalo Metodický komentář k Lex Ukrajina 7/22 s. II 

Poslanecká sněmovna schválila návrh zákona o státním rozpočtu s deficitem 280 mld. Kč 6/22 

s. II 
Senátní návrh na umožnění služby v cizím vojsku 6/22 s. II 

Vláda schválila návrh ústavní změny možnosti nasazení ozbrojených sil bez předchozího 

souhlasu Parlamentu ČR 13–14/22 s. II 

Vláda schválila novelu tzv. Lex Ukrajina 23–24/22 s. II 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 16. 2.–28. 2. 2022 6/22 s. IV 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 1. 3.–15. 3. 2022 7/22 s. IV 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 16. 3.–31. 3. 2022 8/22 s. IV 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 1. 4.–15. 4. 2022 9/22 s. IV 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 16. 4.–30. 4. 2022 10/22 s. IV 

 

Umělá inteligence 
Evropská komise přijala unijní právní úpravu smluvní odpovědnosti za vadné výrobky  

a mimosmluvní občanskoprávní odpovědnosti v rámci umělé inteligence 20/22 s. I 

Právo umělé inteligence jako problém efektivního propojení technologie a lidské práce 6/22 

s. 200 
Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 16. 2.–28. 2. 2022 6/22 s. IV 



Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 1. 3.–15. 3. 2022 7/22 s. IV 

Zmocnění k zahájení jednání jménem EU o Úmluvě Rady Evropy o umělé inteligenci 18/22 

s. III 
 

Umělé oplodnění 
Návrh skupiny poslanců na vydání zákona, kterým se mění zákon č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony 13–14/22 s. II 

 

Úpadek 
Vláda schválila změny právní úpravy zápisu fyzických a právnických osob do veřejných 

rejstříků 3/22 s. I 

 

Uprchlíci 
Rada Evropy: Doporučení o ochraně práv migrantek, uprchlic a žen a dívek žádajících o azyl 

11/22 s. III 
 

Určení vlastnického práva 
Prevzatie veci bez právneho dôvodu – vzťah medzi reštitučným nárokom a všeobecnými 

prostriedkami ochrany (česká a slovenská cesta) 5/22 s. 181 

 

Určitost právního úkonu 
Určitost stanov spolku ohledně stanovení počtu členů kolektivního statutárního orgánu  

a vymezení časového úseku, v němž probíhá rozhodování orgánu mimo jeho zasedání  

15–16/22 s. 567 
Zdánlivé právní jednání 2/22 s. 39 

 

Určování rodičovství 
Evropská komise navrhla nová pravidla pro uznávání rodičovství mezi členskými státy  

23–24/22 s. III 
 

Úroky z prodlení 
Správní trestání a prominutí příslušenství v daňovém řízení 18/22 s. 645 

Squeeze-out a úrok z prodlení 22/22 s. 787 

 

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže 
Rozhodovací praxe ÚOHS a zpožděná transpozice směrnice o nekalých obchodních praktikách 

8/22 s. 278 
 

Utajované skutečnosti 
Individuální charakter nezbytného rozsahu poskytovaných utajovaných informací v řízení  

o pobytových oprávněních cizince 10/22 s. 377 

Poslanecký návrh novely zákona o zpravodajských službách České republiky s nesouhlasným 

stanoviskem vlády 19/22 s. III 

Požadavek na odůvodnění „podstatou důvodů“ při rozhodování o pobytovém statutu cizinců, 

vychází-li z utajovaných informací 10/22 s. 374 

 

Úvazek pracovní částečný 
Vláda: Návrh novely zákona upravujícího zkrácené pracovní úvazky 12/22 s. II 

 



Uvážení správní 
Zahájení správního řízení z moci úřední – právo, nebo povinnost? 4/22 s. 140 

 

Úvěr 
Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 1. 12.–10. 12. 2021 1/22 s. IV 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 11. 6.–30. 6. 2022 15–16/22 s. IV 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 16. 10.–31. 10. 2022 22/22 s. IV 

 

Úvěr spotřebitelský 
Odstoupení od smart kontraktu 2/22 s. 49 

Ověření příjmů a výdajů při posouzení úvěruschopnosti u smlouvy o spotřebitelském úvěru 

jiném než na bydlení 10/22 s. 343 

Právní následky porušení povinnosti přezkoumat bonitu klienta podle zákona o spotřebitelském 

úvěru 6/22 s. 191 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 1. 3.–15. 3. 2022 7/22 s. IV 

Záhada splatnosti pohledávky na vydání bezdůvodného obohacení z neplatné smlouvy  

o spotřebitelském úvěru 23–24/22 s. 808 

 

Uzavření smlouvy 
ERÚ: K pojmu „akceptace“ při ukončení smlouvy s dodavatelem energií 12/22 s. II 

Veřejná dražba v občanském zákoníku 4/22 s. 115 

 

Územní plánování 
První legislativní kroky nové Poslanecké sněmovny 1/22 s. II 

 

Uznání dluhu 
Dohoda o narovnání jako neúčinné právní jednání 3/22 s. 109 

 

Uznávání a výkon cizích soudních rozhodnutí 
Evropská komise navrhla nová pravidla pro uznávání rodičovství mezi členskými státy  

23–24/22 s. III 
Uznávání insolvenčních rozhodnutí v mezinárodní obchodní arbitráži 22/22 s. 763 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 1. 7.–31. 7. 2022 17/22 s. IV 

 

Uznávání vzdělání 
Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 1. 4.–15. 4. 2022 9/22 s. IV 

 

Užívání bytu 
MMR: Metodická pomůcka k poskytování ubytovacích služeb ve stavbách určených pro 

bydlení 17/22 s. II 

Vláda: Změna zákona upravujícího poskytování plnění spojených s užíváním bytů  

a nebytových prostorů v domě s byty 8/22 s. II 

 

 



Užívání nemovitosti 
Vláda: Stanovisko k problematice bezdůvodného obohacení za nekomerční užívání veřejného 

prostranství ve vlastnictví státu 5/22 s. II 

 

Užívání pozemku 
Odpovědnost za škodu na honebních pozemcích při neplatné smlouvě 2/22 s. 75 

 

Vady díla 
Zjevné vady díla při převzetí (§ 2605 odst. 2 ObčZ). Pocta k 70. narozeninám Josefa Bejčka 

19/22 s. 649 
 

Vady věci 
Práva z vadného plnění v kupních smlouvách uzavíraných se spotřebitelem 12/22 s. 430 

 

Valná hromada akciové společnosti 
Žádost kvalifikovaného akcionáře o doplnění pořadu jednání valné hromady 9/22 s. 338 

 

Valná hromada společnosti s ručením omezeným 
Tvorba rezerv v rámci účetnictví společnosti s ručením omezeným 9/22 s. 337 

 

Vázanost rozhodnutím soudu 
Limity závaznosti rozsudku pro uznání pro správce daně v daňovém řízení 21/22 s. 760 

 

Věc nemovitá 
Vodovodní infrastruktura jako věc nemovitá 17/22 s. 607 

 

Veřejná funkce 
Návrh skupiny poslanců na vydání zákona, kterým se mění zákon č. 159/2006 Sb., o střetu 

zájmů, ve znění pozdějších předpisů 10/22 s. III 

Vláda schválila návrh novely tzv. lustračního zákona 21/22 s. II 

Změna lustračního zákona 17/22 s. II 

 

Veřejná podpora 
Poslanecká sněmovna: Návrh novely zákona o podporovaných zdrojích energie 8/22 s. III 

 

Veřejná prostranství 
Vláda: Stanovisko k problematice bezdůvodného obohacení za nekomerční užívání veřejného 

prostranství ve vlastnictví státu 5/22 s. II 

 

Veřejné zakázky 
Poslanecká sněmovna: Návrh novely zákona o střetu zájmů 3/22 s. II 

Ujednání o spolupráci v oblasti připravenosti a reakce na hrozby pro veřejné zdraví 12/22 s. III 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 16. 9.–30. 9. 2022 20/22 s. IV 

 

Veřejnost řízení soudního 
Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 16. 5.–31. 5. 2022 12/22 s. IV 

 

 



Veřejný pořádek 
Povinnost legality versus efektivní porušení práva. Může člen voleného orgánu v zájmu 

korporace porušit právo? 1/22 s. 7 

 

Vězeňství 
Změny právní úpravy podmíněného propuštění od 1. 1. 2022 10/22 s. 370 

 

Víza 
Právní úprava nelegální práce na Slovensku a její vztah k zaměstnávání cizinců ze třetích zemí 

15–16/22 s. 527 
Vláda schválila novelu tzv. Lex Ukrajina 23–24/22 s. II 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 1. 4.–15. 4. 2022 9/22 s. IV 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 16. 2.–28. 2. 2022 6/22 s. IV 

 

Vláda 
Vláda schválila Plán legislativních prací vlády na zbývající část r. 2022 a návrh Výhledu 

legislativních prací vlády na léta 2023 až 2025 10/22 s. II 

 

Vlastnictví 
Svěřenské fondy: teorie tranzitivního vlastnictví jako léčba zvláštní formy Münchhausenova 

syndromu v zastoupení 22/22 s. 782 

 

Vlastnictví nemovitostí 
Předkupní právo a právnická osoba jako osoba blízká 13–14/22 s. 502 

 

Vnitřní trh EU 
Vnitřní trh se zemním plynem 17/22 s. 609 

 

Voda 
Návrh zákona o jednotném povolování v oblasti ochrany životního prostředí 9/22 s. II 

Vláda: Změna zákona upravujícího poskytování plnění spojených s užíváním bytů  

a nebytových prostorů v domě s byty 8/22 s. II 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 16. 5.–31. 5. 2022 12/22 s. IV 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 1. 8.–5. 9. 2022 18/22 s. IV 

 

Vodovody 
Vodovodní infrastruktura jako věc nemovitá 17/22 s. 607 

 

Volby do Senátu 
Poslanecká sněmovna: Návrh novely zákona o volbách do Parlamentu ČR 23–24/22 s. III 

 

Volební systémy 
Poslanecká sněmovna: Návrh novely zákona o volbách do Parlamentu ČR 23–24/22 s. III 

 

Volný pohyb osob 
Rada (EU): Doporučení o koordinaci bezpečného cestování v EU 3/22 s. IV 



Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 16. 1.–31. 1. 2022 4/22 s. IV 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 16. 2.–28. 2. 2022 6/22 s. IV 

 

Volný pohyb pracovníků 
Evropský parlament přijal unijní právní rámec pro přiměřené minimální mzdy pracovníků v EU 

18/22 s. I 
 

Vozidla motorová 
Oddlužení a automobil 23–24/22 s. 801 

Posuzování střetů cyklistů s řidiči motorových vozidel 6/22 s. 206 

Účelné náklady na opravu poškozeného motorového vozidla 15–16/22 s. 557 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 1. 2.–15. 2. 2022 5/22 s. IV 

Změny v systému správy majetku zajištěného v trestním řízení 21/22 s. II 

 

Výběrové řízení 
Poslanecká sněmovna: Návrh novely zákona o státní službě 11/22 s. III 

 

Vydání věci v restituci 
Prevzatie veci bez právneho dôvodu – vzťah medzi reštitučným nárokom a všeobecnými 

prostriedkami ochrany (česká a slovenská cesta) 5/22 s. 181 

 

Vydržecí doba 
Podmínky řádného a mimořádného vydržení. Vydržecí doba a její započtení. Zánik držby 

„nikoliv v nepoctivém úmyslu“. Judikatura o mimořádném vydržení 23–24/22 s. 846 

 

Vydržení 
Podmínky řádného a mimořádného vydržení. Vydržecí doba a její započtení. Zánik držby 

„nikoliv v nepoctivém úmyslu“. Judikatura o mimořádném vydržení 23–24/22 s. 846 

 

Vyhoštění správní 
Přípustnost výjezdního příkazu v případě zastavení řízení o žádosti o povolení dlouhodobého 

pobytu cizince 6/22 s. 225 

 

Výhrada vlastnictví 
Čekatelská práva – (ne)známý pojem českého soukromého práva? 7/22 s. 236 

 

Výklad právních předpisů 
Posouzení příjmů plynoucích z činnosti civilního experta v zahraničních misích jako příjmů  

z výkonu nezávislého povolání podle zákona o daních z příjmů 11/22 s. 412 

 

Výklad právních úkonů 
Dohoda o narovnání jako neúčinné právní jednání 3/22 s. 109 

Zdánlivé právní jednání 2/22 s. 39 

 

Vyklizení pozemku 
Žaloba na odstranění cizí movité věci z pozemku 8/22 s. 301 

 



Výkon rozhodnutí prodejem movité věci 
Vybrané instituty novely exekučního práva s účinností od 1. 1. 2022 5/22 s. 165 

 

Výnos z trestné činnosti 
Konfiskace výnosů z trestné činnosti 1/22 s. 35 

 

Vypořádání společného jmění manželů 
Zánik a vypořádání SJM pro účely exekuce 7/22 s. 250 

 

Výpověď nájmu nebytových prostor 
Povaha podnájmu a její vliv na obsah závazku, zvláště na použitelnost § 2314 ObčZ při 

podnájmu obchodních prostor 9/22 s. 326 

 

Výpověď smlouvy 
K vnitrostátním postupům ratifikace a vypovězení mezinárodních smluv 7/22 s. III 

 

Výpověď z pracovního poměru 
Režim dočasně práce neschopného pojištěnce a právní následky jeho porušení 20/22 s. 696 

Rozvázání pracovního poměru, který byl založen pracovní smlouvou, jež má vztah k právu 

různých zemí a v níž bylo sjednáno místo výkonu práce v ČR, volba práva a kogentní 

ustanovení zákoníku práce 20/22 s. 717 

Závažnost porušení povinností zaměstnancem 2/22 s. 53 

 

Výrobky 
Právo EU: Návrh nové úpravy ochrany spotřebitelů a zákaz tzv. „lakování nazeleno“ 8/22 s. III 

Vláda schválila návrh zákona o dozoru nad trhem s výrobky 1/22 s. II 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 1. 2.–15. 2. 2022 5/22 s. IV 

 

Výroční zpráva 
Návrh skupiny poslanců na vydání zákona, kterým se mění zákon č. 424/1991 Sb., o sdružování 

v politických stranách a v politických hnutích, ve znění pozdějších předpisů 17/22 s. III 

 

Výrok rozhodnutí civilního 
Právní moc důvodů rozsudku? 13–14/22 s. 457 

 

Výstavba 
Poslanecký návrh novely zákona o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické 

infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací (liniový zákon) podpořila vláda 

19/22 s. III 
 

Vyšetřování trestných činů 
Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 11. 6.–30. 6. 2022 15–16/22 s. IV 

 

Vyšší soudní úředníci 
Zápis svěřenského fondu do evidence svěřenských fondů provedený notářem – poplatková 

povinnost 13–14/22 s. 511 

 

 



Vyvlastnění 
Nové pojetí vyvlastňování 23–24/22 s. II 

 

Výzkum 
Poslanecká sněmovna začala projednávat návrh novely autorského zákona 7/22 s. I 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 1. 12.–10. 12. 2021 1/22 s. IV 

 

Významná tržní síla 
Rozhodovací praxe ÚOHS a zpožděná transpozice směrnice o nekalých obchodních praktikách 

8/22 s. 278 
Vláda schválila návrh novely zákona o významné tržní síle 6/22 s. I 

 

Výzva předžalobní 
Splatnost dluhu v závazkovém právu (praktická část) 12/22 s. 419 

 

Vzdělání 
Další mimořádná opatření k organizaci školního roku 3/22 s. II 

Rovnost a zákaz diskriminace v přístupu k základnímu vzdělání v ČR 23–24/22 s. 833 

 

Vztahy pracovněprávní 
K neplatnosti a ke zdánlivosti právních jednání v pracovněprávních vztazích 8/22 s. 285 

Mzdová (ne)svoboda zaměstnavatele v judikatuře českých soudů 17/22 s. 598 

Návrh unijního právního rámce k podmínkám práce prostřednictvím digitálních platforem 1/22 

s. I 
Nový zákon o bezpečnostní činnosti podnikajících osob 15–16/22 s. II 

Nutnost regulace práce na dálku během pandemie aneb inspirace v polské a italské úpravě 22/22 

s. 776 
Posuzování závislé práce a její limity 13–14/22 s. 484 

Požadavky transpozice směrnic aneb očekávané změny nejen v pracovním právu 23–24/22 

s. 812 
Pracovněprávní ombudsman jako záchrana práv zaměstnanců? 5/22 s. 171 

Pracovněprávní vztahy ve vysokoškolském prostředí 8/22 s. 289 

Právní povinnost, nebo veřejný zájem aneb právní základ zpracování osobních údajů nejen při 

whistleblowingu 9/22 s. 321 

Právo na odpojenie ako základné právo digitálnej doby 1/22 s. 18 

Právo umělé inteligence jako problém efektivního propojení technologie a lidské práce 6/22 

s. 200 
Smlouva ve prospěch třetího – pracovněprávní nonsens? 6/22 s. 212 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 1. 12.–10. 12. 2021 1/22 s. IV 

Vybrané způsoby monitoringu zaměstnance pracujícího z domova a jejich právní mantinely 

13–14/22 s. 490 
Závažnost porušení povinností zaměstnancem 2/22 s. 53 

 

Whistleblowing 
Několik otázek k návrhu zákona o ochraně oznamovatelů 7/22 s. 257 

Nový návrh právní úpravy ochrany oznamovatelů předložen vládě k legislativnímu projednání 

19/22 s. I 



Právní povinnost, nebo veřejný zájem aneb právní základ zpracování osobních údajů nejen při 

whistleblowingu 9/22 s. 321 

 

Zadávání veřejných zakázek 
Poslanecká sněmovna: Vládní návrh zákona, kterým se mění zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, prošel prvním čtením 18/22 s. III 

Spory o veřejnou zakázku 3/22 s. 112 

Vláda schválila návrh v pořadí desáté novely zákona o zadávání veřejných zakázek 12/22 s. I 

 

Zahájení řízení správního 
Zahájení správního řízení z moci úřední – právo, nebo povinnost? 4/22 s. 140 

 

Zahlazení odsouzení 
Poslanecká sněmovna schválila právní úpravu využívání digitálních nástrojů a postupů v právu 

obchodních společností 21/22 s. I 

 

Zájem dítěte 
Cochemská praxe v ČR 11/22 s. 391 

Liberalizace právní úpravy rozvodu manželství a její limity 15–16/22 s. 537 

Využití předběžných opatření v oblasti péče o jmění dítěte z pohledu tzv. nerezidentního rodiče 

19/22 s. 669 
 

Zajištění daně 
Totožnost předmětu řízení v případě určovací žaloby na ochranu před nezákonným zásahem 

správního orgánu 7/22 s. 252 

Zkoumání lhůty pro stanovení daně u vykonatelného zajišťovacího příkazu 13–14/22 s. 504 

 

Zajištění majetku 
Změny v systému správy majetku zajištěného v trestním řízení 21/22 s. II 

 

Zajišťovací převod práva 
Čekatelská práva – (ne)známý pojem českého soukromého práva? 7/22 s. 236 

 

Zákaz činnosti 
Souběh přestupků řízení bez řidičského oprávnění a neodevzdání řidičského průkazu v zákonné 

lhůtě; forma zavinění; trvající přestupek 23–24/22 s. 852 

 

Zákaz diskriminace 
Mzdová (ne)svoboda zaměstnavatele v judikatuře českých soudů 17/22 s. 598 

Právo umělé inteligence jako problém efektivního propojení technologie a lidské práce 6/22 

s. 200 
Rovnost a zákaz diskriminace v přístupu k základnímu vzdělání v ČR 23–24/22 s. 833 

Závažnost porušení povinností zaměstnancem 2/22 s. 53 

 

Zákonodárství 
Vláda: Návrh zákona o zrušení obsoletních právních předpisů 22/22 s. II 

 

Založení obchodní společnosti 
Poslanecká sněmovna schválila právní úpravu využívání digitálních nástrojů a postupů v právu 

obchodních společností 21/22 s. I 



 

Zaměstnanci 
Vybrané způsoby monitoringu zaměstnance pracujícího z domova a jejich právní mantinely 

13–14/22 s. 490 
 

Zaměstnanci státní a veřejní 
Odpovědnost zaměstnanců za škodu způsobenou organizační složce státu v kontextu novely 

zákona o majetku ČR 8/22 s. 294 

Posouzení příjmů plynoucích z činnosti civilního experta v zahraničních misích jako příjmů  

z výkonu nezávislého povolání podle zákona o daních z příjmů 11/22 s. 412 

Služební hodnocení státního zaměstnance a možnosti jeho obrany 3/22 s. 89 

Služební kázeň státního zaměstnance – povinnosti vyplývající ze služebních předpisů 15–16/22 

s. 519 
 

Zaměstnávání cizinců 
Požadavek na odůvodnění „podstatou důvodů“ při rozhodování o pobytovém statutu cizinců, 

vychází-li z utajovaných informací 10/22 s. 374 

Právní úprava nelegální práce na Slovensku a její vztah k zaměstnávání cizinců ze třetích zemí 

15–16/22 s. 527 
 

Zánik společného jmění manželů 
Zánik a vypořádání SJM pro účely exekuce 7/22 s. 250 

 

Zápis do obchodního rejstříku 
Poslanecká sněmovna schválila právní úpravu využívání digitálních nástrojů a postupů v právu 

obchodních společností 21/22 s. I 

Právní obrana proti neoprávněnému zápisu společníka a statutárního zástupce společnosti  

v obchodním rejstříku 1/22 s. 28 

Vláda schválila změny právní úpravy zápisu fyzických a právnických osob do veřejných 

rejstříků 3/22 s. I 

 

Zápis notářský 
MSp: Analýza možnosti vzdání se poslaneckého mandátu na dálku 3/22 s. II 

 

Započtení 
Započtení prospěchu v rámci náhrady újmy 21/22 s. 741 

 

Započtení pohledávky 
Glosa k rozsudku Nejvyššího soudu ohledně aplikace § 237 odst. 4 InsZ 12/22 s. 447 

 

Zařízení sociálních služeb 
Omezování návštěv v pobytových zařízeních sociálních služeb z důvodu pandemie COVID-19 

17/22 s. 594 
 

Zásada dispoziční 
Lze vzít zpět návrh na zastavení exekuce? 15–16/22 s. 541 

 

Zásada ochrany slabší strany 
Liberalizace právní úpravy rozvodu manželství a její limity 15–16/22 s. 537 

Závažnost porušení povinností zaměstnancem 2/22 s. 53 



 

Zásada poctivého jednání 
Odpovědnost za škodu na honebních pozemcích při neplatné smlouvě 2/22 s. 75 

Vláda schválila transpoziční změny právní úpravy ochrany spotřebitele 8/22 s. I 

 

Zásada rovnosti 
Mzdová (ne)svoboda zaměstnavatele v judikatuře českých soudů 17/22 s. 598 

Unijní právní rámec o genderové vyváženosti v řídících a dozorčích orgánech společností 

vstoupil v platnost 23–24/22 s. I 

 

Zásada zákonnosti 
Štrkolec, M. Zákonnosť v trestnom práve. Bratislava: C. H. Beck, 2022 18/22 s. 640 

 

Zásah do rozhodovací činnosti orgánu veřejné moci 
Právo na zákonného soudce a vybraná práva soudce ve vztahu k rozvrhu práce 19/22 s. 664 

 

Zásah nezákonný 
Právo na zákonného soudce a vybraná práva soudce ve vztahu k rozvrhu práce 19/22 s. 664 

 

Zastavení exekuce 
Lze vzít zpět návrh na zastavení exekuce? 15–16/22 s. 541 

Úvahy nad účelem exekučního řízení a nad pozitivními závazky státu vyplývajícími  

z garantovaných základních práv a svobod v kontextu zákona č. 286/2021 Sb. 15–16/22 

s. 544 
Věcný přezkum exekučních titulů v judikatuře Nejvyššího soudu a Ústavního soudu 10/22 

s. 359 
Vláda: Návrh zákona o zvláštních důvodech pro zastavení exekuce a o změně souvisejících 

zákonů 11/22 s. II 

Vybrané instituty novely exekučního práva s účinností od 1. 1. 2022 5/22 s. 165 

 

Zastavení řízení správního 
Přípustnost výjezdního příkazu v případě zastavení řízení o žádosti o povolení dlouhodobého 

pobytu cizince 6/22 s. 225 

 

Zastoupení 
Nezávislost v zastupování neprivilegovaných žalobců 18/22 s. 647 

Poslanecká sněmovna: Návrh novely zákona o státní službě 11/22 s. III 

 

Zastupování obchodních společností 
Vybrané procesní aspekty soudních řízení o derivativních žalobách s důrazem na problematiku 

zastoupení obchodní korporace 21/22 s. 725 

 

Zastupování v řízení správním 
Nepřípustné zastoupení ve správním řízení o dopravním přestupku 22/22 s. 769 

 

Závazky solidární 
Narovnání uzavřené jedním ze solidárně zavázaných dlužníků 3/22 s. 98 

 

 

 



Závaznost nálezu Ústavního soudu 
Ke stanovení výše náhrady za osobní poskytování péče osobě stižené plnou či částečnou 

nesoběstačností 4/22 s. 149 

 

Zavinění procesní 
Uplatnění institutu předžalobní výzvy, zpětvzetí návrhu, moderační právo soudu ohledně 

nákladů řízení 8/22 s. 302 

 

Záznam zvukový 
Evropská komise: Žaloba k SDEU na ČR z důvodu neprovedení revidované směrnice  

o audiovizuálních mediálních službách 11/22 s. IV 

Vybrané instituty novely exekučního práva s účinností od 1. 1. 2022 5/22 s. 165 

 

Zbraně a střelivo 
Nový zákon o zbraních a střelivu 20/22 s. II 

 

Zbrojní průkaz 
Nový zákon o zbraních a střelivu 20/22 s. II 

 

Zdravotní péče 
Institut pacientského důvěrníka jako cesta ke zlepšení přístupu lidí v nedobrovolné hospitalizaci 

ke spravedlnosti 3/22 s. 95 

Ke stanovení výše náhrady za osobní poskytování péče osobě stižené plnou či částečnou 

nesoběstačností 4/22 s. 149 

Má být tělo (nejen) ženy předmětem veřejného práva? 6/22 s. 218 

Participační práva dítěte ve vazbě na změnu pohlaví 7/22 s. 245 

Ústavněprávní ochrana tzv. šance na uzdravení; právo na zákonného soudce 5/22 s. 185 

Vláda schválila novou úpravu právní regulace v oblasti zdravotnických prostředků 6/22 s. II 

 

Zdravotnická zařízení 
Ústavněprávní ochrana tzv. šance na uzdravení; právo na zákonného soudce 5/22 s. 185 

 

Zdravotnictví 
Evropská rada podpořila přijetí mezinárodního nástroje pro předcházení pandemiím 2/22 s. III 

Rada (EU) odsouhlasila zahájení jednání o mezinárodní protipandemické dohodě 6/22 s. III 

Rada (EU): Rozšíření prvků Evropské zdravotní unie 21/22 s. III 

Vláda schválila novou úpravu právní regulace v oblasti zdravotnických prostředků 6/22 s. II 

Vláda: Návrh novely zákona o organizaci a provádění sociálního zabezpečení projednán vládou 

18/22 s. II 
Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 16. 2.–28. 2. 2022 6/22 s. IV 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 16. 5.–31. 5. 2022 12/22 s. IV 

WHO: Čtyřstranné memorandum o porozumění podepsané pro novou éru spolupráce One 

Health 11/22 s. III 

 

Zemědělský půdní fond 
Rozsáhlé změny v právní ochraně zemědělské půdy 12/22 s. II 

 

 



Zemědělství 
Vláda schválila návrh novely zákona o významné tržní síle 6/22 s. I 

Vláda: Zrušení zákona o zemědělských skladních listech a zemědělských veřejných skladech 

20/22 s. III 
 

Zeměměřictví 
Vláda: Návrh novely zákona o zeměměřictví 5/22 s. II 

 

Zeměpisná označení 
Česká republika přistoupila k Ženevskému aktu Lisabonské dohody o označeních původu  

a zeměpisných označeních 12/22 s. III 

ÚPV: Upozornění pro uživatele označení původu a zeměpisných označení na lhůtu k zajištění 

přechodného režimu pro označení ve výlučné kompetenci EU 11/22 s. II 

Vláda: Novela zákona o ochraně označení původu a zeměpisných označení nabyla účinnosti 

15–16/22 s. II 
Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 1. 2.–15. 2. 2022 5/22 s. IV 

 

Zjištění skutkového stavu ve správním řízení 
Limity závaznosti rozsudku pro uznání pro správce daně v daňovém řízení 21/22 s. 760 

 

Zločiny proti lidskosti 
Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 16. 5.–31. 5. 2022 12/22 s. IV 

 

Zločiny válečné 
Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 16. 5.–31. 5. 2022 12/22 s. IV 

 

Změna okolností 
Prodloužení doby provozu skládky odpadu 13–14/22 s. 513 

 

Změna závazku 
Pravomoc civilních soudů rozhodovat spory o změně podstatné náležitosti smlouvy  

v energetice 13–14/22 s. 509 

 

Zmocněnec 
Institut pacientského důvěrníka jako cesta ke zlepšení přístupu lidí v nedobrovolné hospitalizaci 

ke spravedlnosti 3/22 s. 95 

Nepřípustné zastoupení ve správním řízení o dopravním přestupku 22/22 s. 769 

 

Znalci 
Přezkum zprávy o vztazích mezi propojenými osobami a kritéria výběru osoby znalce 1/22 s. 33 

 

Zneužití práva 
Evropská komise předložila právní úpravu proti zjevně neopodstatněným a zneužívajícím 

soudním řízením 10/22 s. I 

Nepřípustné zastoupení ve správním řízení o dopravním přestupku 22/22 s. 769 

 

 



Zpětvzetí návrhu 
Lze vzít zpět návrh na zastavení exekuce? 15–16/22 s. 541 

 

Zpětvzetí návrhu na zahájení řízení 
Uplatnění institutu předžalobní výzvy, zpětvzetí návrhu, moderační právo soudu ohledně 

nákladů řízení 8/22 s. 302 

 

Zpráva o vztazích 
Přezkum zprávy o vztazích mezi propojenými osobami a kritéria výběru osoby znalce 1/22 s. 33 

 

Zprostředkování 
Vláda: Návrh novely zákona o některých službách informační společnosti 1/22 s. III 

 

Zprostředkování zaměstnání 
Smlouva ve prospěch třetího – pracovněprávní nonsens? 6/22 s. 212 

 

Způsobilost k právním úkonům 
Participační práva dítěte ve vazbě na změnu pohlaví 7/22 s. 245 

 

Způsobilost k výkonu povolání 
Právní úprava lékařského posudku o nezpůsobilosti k práci ve světle nové judikatury 2/22 s. 59 

 

Zrušení právního předpisu 
Vláda: Návrh zákona o zrušení obsoletních právních předpisů 22/22 s. II 

 

Zvířata 
Škoda způsobená pytláctvím 3/22 s. 101 

Uplatňování náhrady škody způsobené zvěří 17/22 s. 578 

 

Žaloba derivativní 
Vybrané procesní aspekty soudních řízení o derivativních žalobách s důrazem na problematiku 

zastoupení obchodní korporace 21/22 s. 725 

 

Žaloba na vydání věci 
Prevzatie veci bez právneho dôvodu – vzťah medzi reštitučným nárokom a všeobecnými 

prostriedkami ochrany (česká a slovenská cesta) 5/22 s. 181 

 

Žaloba odpůrčí 
Glosa k rozsudku Nejvyššího soudu ohledně aplikace § 237 odst. 4 InsZ 12/22 s. 447 

 

Žaloba proti nezákonnému zásahu správního orgánu 
Povaha rozhodnutí stavovské komory o nezahájení disciplinárního řízení 22/22 s. 793 

Služební hodnocení státního zaměstnance a možnosti jeho obrany 3/22 s. 89 

Totožnost předmětu řízení v případě určovací žaloby na ochranu před nezákonným zásahem 

správního orgánu 7/22 s. 252 

 

Žaloba určovací 
Prevzatie veci bez právneho dôvodu – vzťah medzi reštitučným nárokom a všeobecnými 

prostriedkami ochrany (česká a slovenská cesta) 5/22 s. 181 

 



VI. Rejstřík právních předpisů 
 

946/1811 Sb. zák. soud. 
§ 339 4/22 s. 121  

§ 346 4/22 s. 121  

§ 1320 17/22 s. 578  

§ 1346 3/22 s. 77  

§ 1347 3/22 s. 77 

 

8/1928 Sb. 
§ 31 4/22 s. 143 

 

225/1947 Sb. 
§ 40 17/22 s. 578 

 

141/1950 Sb. 
§ 269 3/22 s. 77 

 

191/1950 Sb. 
čl. I § 13 23–24/22 s. 825  

čl. I § 15 23–24/22 s. 825  

čl. I § 17 23–24/22 s. 825  

čl. I § 67 23–24/22 s. 825 

 

74/1959 Sb. 
o 13–14/22 s. 475  

o 18/22 s. 620 

 

91/1960 Sb. 
§ 14 4/22 s. 143 

 

141/1961 Sb. 
§ 2 18/22 s. 636  

§ 20 3/22 s. 105  

§ 23 3/22 s. 105  

§ 55a 11/22 s. 409  

§ 64 11/22 s. 404  

§ 88 11/22 s. 409  

§ 89 11/22 s. 409  

§ 104b 21/22 s. 757  

§ 160 18/22 s. 636  

§ 331 10/22 s. 370  

§ 333 10/22 s. 370 

 

23/1962 Sb. 
§ 34 17/22 s. 578 

 

97/1963 Sb. 
§ 2 20/22 s. 717 

 



99/1963 Sb. 
§ 7 13–14/22 s. 509  

§ 21 21/22 s. 725  

§ 27 22/22 s. 769  

§ 41a 17/22 s. 605  

§ 46c 11/22 s. 404  

§ 50 11/22 s. 404  

§ 74 19/22 s. 669  

§ 76 19/22 s. 669  

§ 85 17/22 s. 584  

§ 96 15–16/22 s. 541  

§ 112 7/22 s. 252  

§ 132 11/22 s. 411  

§ 133a 17/22 s. 598  

§ 133a 23–24/22 s. 833  

§ 142a 8/22 s. 302  

§ 142a 12/22 s. 419  

§ 146 8/22 s. 302  

§ 150 8/22 s. 302  

§ 153a 21/22 s. 760  

§ 157 21/22 s. 760  

§ 159a 13–14/22 s. 457  

§ 160 12/22 s. 419  

§ 160 23–24/22 s. 808  

§ 179 4/22 s. 121  

§ 201 13–14/22 s. 511  

§ 202 13–14/22 s. 457  

§ 202 13–14/22 s. 511  

§ 236 13–14/22 s. 457  

§ 241a 11/22 s. 411  

§ 262a 7/22 s. 250  

§ 265a 5/22 s. 165  

§ 268 10/22 s. 359  

§ 268 15–16/22 s. 541  

§ 270 5/22 s. 165  

§ 304 5/22 s. 165  

§ 304b 5/22 s. 165  

§ 322 23–24/22 s. 801 

 

40/1964 Sb. 
§ 11 5/22 s. 185  

§ 70 3/22 s. 77  

§ 107 15–16/22 s. 515  

§ 119 17/22 s. 607  

§ 130 23–24/22 s. 846  

§ 420 5/22 s. 185  

§ 444 5/22 s. 185  

§ 449 4/22 s. 149  

§ 879c 7/22 s. 236 

 



65/1965 Sb. 
§ 64 8/22 s. 285  

§ 267 22/22 s. 776 

 

20/1966 Sb. 
§ 27 6/22 s. 218 

 

67/1967 Sb. 
o 22/22 s. III 

 

71/1967 Sb. 
§ 24 4/22 s. 143 

 

64/1975 Sb. 
o 12/22 s. III  

o 17/22 s. III 

 

67/1975 Sb. 
o 12/22 s. III 

 

120/1976 Sb. 
čl. 9 3/22 s. 95 

 

66/1986 Sb. 
§ 4 6/22 s. 218 

 

20/1987 Sb. 
o 9/22 s. III 

 

44/1988 Sb. 
o 6/22 s. II 

 

145/1988 Sb. 
o 2/22 s. 59 

 

20/1989 Sb. 
o 2/22 s. 59 

 

200/1990 Sb. 
§ 72 1/22 s. 13  

§ 76 1/22 s. 13 

 

557/1990 Sb. 
o 4/22 s. 147 

 

565/1990 Sb. 
o 18/22 s. II 

 

87/1991 Sb. 
o 5/22 s. 181 



 

104/1991 Sb. 
čl. 12 7/22 s. 245 

 

220/1991 Sb. 
§ 15 22/22 s. 793 

 

229/1991 Sb. 
o 5/22 s. 181 

 

328/1991 Sb. 
§ 32 17/22 s. 573 

 

424/1991 Sb. 
o 19/22 s. II  

§ 18 17/22 s. III 

 

451/1991 Sb. 
o 17/22 s. II  

o 21/22 s. II 

 

455/1991 Sb. 
o 3/22 s. I  

o 8/22 s. II  

o 15–16/22 s. II  

§ 6 21/22 s. I 

 

462/1991 Sb. 
o 5/22 s. III 

 

483/1991 Sb. 
o 13–14/22 s. II 

 

484/1991 Sb. 
o 13–14/22 s. II 

 

513/1991 Sb. 
§ 75aa 12/22 s. 446  

§ 183i 10/22 s. 366  

§ 183m 22/22 s. 787 

 

549/1991 Sb. 
o 3/22 s. I  

příloha 1 13–14/22 s. 511  

§ 5 13–14/22 s. 511  

§ 7a 13–14/22 s. 511  

§ 9 13–14/22 s. 511  

§ 10 13–14/22 s. 511  

§ 11 13–14/22 s. 511  

§ 16a 13–14/22 s. 511 



 

563/1991 Sb. 
§ 19 23–24/22 s. 818  

§ 21a 17/22 s. III  

§ 26 9/22 s. 337 

 

582/1991 Sb. 
o 18/22 s. II 

 

21/1992 Sb. 
§ 26 4/22 s. 140 

 

37/1992 Sb. 
§ 2 19/22 s. 664 

 

114/1992 Sb. 
§ 8 9/22 s. II  

§ 9 9/22 s. II 

 

209/1992 Sb. 
pt. 7 čl. 1 10/22 s. 377  

pt. 1 čl. 1 15–16/22 s. 544  

čl. 5 3/22 s. 95  

čl. 6 21/22 s. 757  

čl. 6 22/22 s. 769  

čl. 35 2/22 s. III 

 

334/1992 Sb. 
o 12/22 s. II 

 

338/1992 Sb. 
o 22/22 s. II  

§ 4 13–14/22 s. 507 

 

358/1992 Sb. 
§ 6 3/22 s. II  

§ 61a 3/22 s. II 

 

586/1992 Sb. 
o 10/22 s. III  

§ 2a 4/22 s. III  

§ 4 11/22 s. 412  

§ 6 11/22 s. 412  

§ 7 11/22 s. 412  

§ 7a 4/22 s. III  

§ 21f 10/22 s. 356  

§ 22 10/22 s. 356  

§ 35ba 12/22 s. 453 

 

 



589/1992 Sb. 
o 12/22 s. II  

o 18/22 s. II 

 

634/1992 Sb. 
o 8/22 s. I  

o 22/22 s. III  

§ 3 12/22 s. 430  

§ 10 12/22 s. 430  

§ 19 12/22 s. 430 

 

1/1993 Sb. 
čl. 2 5/22 s. 185  

čl. 24 3/22 s. II  

čl. 43 13–14/22 s. II  

čl. 79 9/22 s. III 

 

2/1993 Sb. 
o 18/22 s. 611  

čl. 2 5/22 s. 185  

čl. 4 9/22 s. III  

čl. 6 6/22 s. 218  

čl. 7 6/22 s. 218  

čl. 7 13–14/22 s. 490  

čl. 8 3/22 s. 95  

čl. 8 18/22 s. 636  

čl. 11 23–24/22 s. II  

čl. 32 5/22 s. 187  

čl. 32 17/22 s. II  

čl. 33 18/22 s. 631  

čl. 33 23–24/22 s. 833  

čl. 36 18/22 s. 643  

čl. 37 22/22 s. 769  

čl. 38 5/22 s. 185  

čl. 38 18/22 s. 643  

čl. 38 19/22 s. 664  

čl. 39 18/22 s. 636 

 

153/1994 Sb. 
o 12/22 s. II  

o 19/22 s. III 

 

200/1994 Sb. 
o 5/22 s. II 

 

216/1994 Sb. 
§ 25 15–16/22 s. 534  

§ 31 12/22 s. 441 

 

 



266/1994 Sb. 
o 21/22 s. II 

 

40/1995 Sb. 
§ 5k 6/22 s. II 

 

90/1995 Sb. 
o 13–14/22 s. II 

 

114/1995 Sb. 
o 7/22 s. II 

 

117/1995 Sb. 
§ 24a 2/22 s. I  

§ 26a 2/22 s. I  

§ 28 2/22 s. I  

§ 30 5/22 s. 187  

§ 31 23–24/22 s. 812  

§ 57 5/22 s. 187  

§ 70 5/22 s. 187 

 

155/1995 Sb. 
o 18/22 s. II  

§ 29 4/22 s. 147  

§ 32 18/22 s. II  

§ 58 4/22 s. 147  

§ 74 4/22 s. 147  

§ 74a 4/22 s. 147 

 

191/1995 Sb. 
čl. 1 18/22 s. 620 

 

236/1995 Sb. 
o 2/22 s. II 

 

247/1995 Sb. 
o 23–24/22 s. III 

 

248/1996 Sb. 
o 22/22 s. III 

 

49/1997 Sb. 
o 8/22 s. II 

 

77/1997 Sb. 
§ 2 8/22 s. 294 

 

110/1997 Sb. 
o 23–24/22 s. II 

 



82/1998 Sb. 
§ 8 13–14/22 s. 504 

 

110/1998 Sb. 
o 19/22 s. II  

čl. 6 18/22 s. 611  

čl. 11 13–14/22 s. II 

 

111/1998 Sb. 
§ 6 8/22 s. 289  

§ 24 8/22 s. 289  

§ 34 8/22 s. 289  

§ 70a 8/22 s. 289  

§ 90 13–14/22 s. 470 

 

123/1998 Sb. 
o 11/22 s. I 

 

106/1999 Sb. 
§ 2 11/22 s. I  

§ 2 15–16/22 s. 565  

§ 16 15–16/22 s. 565  

§ 20 15–16/22 s. 565 

 

159/1999 Sb. 
§ 1 12/22 s. 451 

 

168/1999 Sb. 
o 6/22 s. III  

§ 2 9/22 s. 334 

 

169/1999 Sb. 
§ 73 10/22 s. 370 

 

219/1999 Sb. 
§ 7 19/22 s. II 

 

222/1999 Sb. 
o 12/22 s. II 

 

326/1999 Sb. 
§ 44a 6/22 s. 225  

§ 44a 10/22 s. 377  

§ 50 6/22 s. 225  

§ 63 15–16/22 s. 527  

§ 119 6/22 s. 225  

§ 169 10/22 s. 377  

§ 169m 10/22 s. 374  

§ 180j 6/22 s. III 

 



26/2000 Sb. 
§ 2 4/22 s. 115 

 

101/2000 Sb. 
o 1/22 s. 23 

 

118/2000 Sb. 
o 17/22 s. II 

 

121/2000 Sb. 
o 7/22 s. I  

§ 58 6/22 s. 200 

 

128/2000 Sb. 
§ 34 5/22 s. II 

 

133/2000 Sb. 
§ 10 18/22 s. 631 

 

218/2000 Sb. 
o 19/22 s. II  

§ 3 20/22 s. 723  

§ 14e 2/22 s. III  

§ 14f 2/22 s. III  

§ 44 20/22 s. 723  

§ 44a 20/22 s. 723 

 

219/2000 Sb. 
o 4/22 s. III  

§ 6 8/22 s. 294  

§ 17 5/22 s. II  

§ 27 5/22 s. II  

§ 47 8/22 s. 294 

 

239/2000 Sb. 
o 15–16/22 s. III 

 

240/2000 Sb. 
o 15–16/22 s. III  

o 18/22 s. III 

 

258/2000 Sb. 
o 2/22 s. II  

§ 15 17/22 s. 594  

§ 69 17/22 s. 594  

§ 80 17/22 s. 594  

§ 82 17/22 s. 594 

 

301/2000 Sb. 
o 13–14/22 s. II  



§ 62 21/22 s. 753 

 

307/2000 Sb. 
o 20/22 s. III 

 

361/2000 Sb. 
o 3/22 s. III  

o 5/22 s. III  

§ 3 23–24/22 s. 852  

§ 4 6/22 s. 206  

§ 10 20/22 s. 687  

§ 17 6/22 s. 206  

§ 19 15–16/22 s. 559  

§ 47 6/22 s. 206  

§ 57 4/22 s. 133  

§ 57 6/22 s. 206  

§ 94a 23–24/22 s. 852  

§ 104 13–14/22 s. 470  

§ 123d 19/22 s. 679  

§ 125c 15–16/22 s. 559  

§ 125c 21/22 s. 757  

§ 125c 23–24/22 s. 852  

§ 125f 20/22 s. 687  

§ 125h 20/22 s. 687 

 

365/2000 Sb. 
o 22/22 s. 800 

 

403/2000 Sb. 
o 20/22 s. III 

 

458/2000 Sb. 
o 11/22 s. II  

o 12/22 s. II  

o 19/22 s. II  

§ 17 2/22 s. 64  

§ 17 13–14/22 s. 509  

§ 50 13–14/22 s. 509  

§ 72 13–14/22 s. 509  

§ 76 13–14/22 s. 509  

§ 94 22/22 s. II 

 

56/2001 Sb. 
o 21/22 s. II  

§ 8 19/22 s. 681  

§ 8a 19/22 s. 681  

§ 83 19/22 s. 681  

§ 83a 19/22 s. 681 

 

 



101/2001 Sb. 
o 7/22 s. II 

 

120/2001 Sb. 
§ 36 21/22 s. 751  

§ 44a 7/22 s. 250  

§ 44c 5/22 s. 165  

§ 47 7/22 s. 250  

§ 54 5/22 s. 165  

§ 55 11/22 s. II  

§ 55 15–16/22 s. 541  

§ 66 5/22 s. 165  

§ 76 4/22 s. 115  

§ 87 5/22 s. 165 

 

143/2001 Sb. 
o 4/22 s. I  

§ 12 5/22 s. 153  

§ 13 5/22 s. 153  

§ 16 5/22 s. 153  

§ 20a 5/22 s. 153 

 

231/2001 Sb. 
o 3/22 s. II  

o 7/22 s. III 

 

254/2001 Sb. 
§ 107 9/22 s. II 

 

320/2001 Sb. 
§ 4 2/22 s. III 

 

330/2001 Sb. 
§ 12 5/22 s. 165  

§ 13 5/22 s. 165 

 

449/2001 Sb. 
§ 2 2/22 s. 75  

§ 21 2/22 s. 75  

§ 33 2/22 s. 75  

§ 45 3/22 s. 101  

§ 48a 3/22 s. 101  

§ 52 2/22 s. 75  

§ 52 17/22 s. 578  

§ 55 2/22 s. 75  

§ 55 17/22 s. 578  

§ 56 3/22 s. 101 

 

452/2001 Sb. 
o 11/22 s. II  



o 15–16/22 s. II 

 

6/2002 Sb. 
§ 20 5/22 s. 185  

§ 41 19/22 s. 664  

§ 71 19/22 s. 664  

§ 72 19/22 s. 664 

 

119/2002 Sb. 
o 20/22 s. II 

 

130/2002 Sb. 
o 11/22 s. I 

 

131/2002 Sb. 
§ 1 13–14/22 s. 509 

 

150/2002 Sb. 
§ 2 7/22 s. 261  

§ 46 7/22 s. 252  

§ 46 7/22 s. 261  

§ 51 17/22 s. 605  

§ 65 1/22 s. 13  

§ 65 22/22 s. 793  

§ 79 22/22 s. 793  

§ 82 3/22 s. 89  

§ 82 7/22 s. 252  

§ 82 19/22 s. 664  

§ 82 22/22 s. 793  

§ 87 7/22 s. 252  

§ 97 15–16/22 s. 565  

§ 101a 7/22 s. 261  

§ 103 6/22 s. 225 

 

214/2002 Sb. 
o 7/22 s. II 

 

229/2002 Sb. 
§ 1 12/22 s. II 

 

285/2002 Sb. 
o 8/22 s. III 

 

218/2003 Sb. 
§ 31 15–16/22 s. II 

 

279/2003 Sb. 
o 21/22 s. II 

 

 



353/2003 Sb. 
§ 48 9/22 s. II  

§ 57 9/22 s. II 

 

441/2003 Sb. 
§ 4 22/22 s. 791  

§ 32 22/22 s. 791 

 

16/2004 
o 18/22 s. 631 

 

96/2004 Sb. 
o 18/22 s. II  

o 23–24/22 s. II 

 

190/2004 Sb. 
o 23–24/22 s. 818 

 

235/2004 Sb. 
o 10/22 s. III  

§ 62 19/22 s. 674  

§ 64 19/22 s. 674  

§ 89 12/22 s. 451  

§ 90 19/22 s. 674  

§ 103 13–14/22 s. 504 

 

256/2004 Sb. 
o 22/22 s. II 

 

435/2004 Sb. 
o 12/22 s. II  

o 23–24/22 s. II  

§ 4 2/22 s. 53  

§ 5 12/22 s. 449  

§ 5 15–16/22 s. 527  

§ 25 21/22 s. II  

§ 27 21/22 s. II  

§ 44b 17/22 s. II  

§ 98 15–16/22 s. 527  

§ 140 12/22 s. 449  

§ 141a 15–16/22 s. 527  

§ 141b 15–16/22 s. 527 

 

480/2004 Sb. 
o 1/22 s. III 

 

500/2004 Sb. 
§ 17 10/22 s. 377  

§ 19 4/22 s. 143  

§ 19 11/22 s. 404  



§ 19 15–16/22 s. 550  

§ 23 20/22 s. 708  

§ 24 11/22 s. 404  

§ 24 20/22 s. 708  

§ 25 11/22 s. 404  

§ 25 20/22 s. 708  

§ 27 2/22 s. 64  

§ 27 13–14/22 s. 497  

§ 36 10/22 s. 374  

§ 36 10/22 s. 377  

§ 37 8/22 s. 298  

§ 40 15–16/22 s. 550  

§ 40 20/22 s. 708  

§ 41 5/22 s. 187  

§ 51 21/22 s. 757  

§ 52 8/22 s. 278  

§ 53 13–14/22 s. 470  

§ 66 6/22 s. 225  

§ 68 10/22 s. 374  

§ 71 20/22 s. 721  

§ 80 4/22 s. 140  

§ 91 13–14/22 s. 497  

§ 137 21/22 s. 757  

§ 141 2/22 s. 64  

§ 142 2/22 s. 64  

§ 144 13–14/22 s. 497  

§ 154 13–14/22 s. 470  

§ 178 15–16/22 s. 565 

 

561/2004 Sb. 
§ 2 23–24/22 s. 833  

§ 8 23–24/22 s. 833  

§ 36 18/22 s. 631  

§ 178 18/22 s. 631  

§ 184a 3/22 s. II 

 

585/2004 Sb. 
§ 34 6/22 s. II 

 

634/2004 Sb. 
o 17/22 s. II  

o 21/22 s. II 

 

127/2005 Sb. 
§ 95 2/22 s. II 

 

251/2005 Sb. 
o 21/22 s. II 

 

 



348/2005 Sb. 
§ 4 21/22 s. III 

 

412/2005 Sb. 
§ 110 19/22 s. III  

§ 140 19/22 s. III 

 

16/2006 
o 18/22 s. 631 

 

108/2006 Sb. 
o 12/22 s. II 

 

159/2006 Sb. 
o 3/22 s. II  

o 10/22 s. III  

§ 2 17/22 s. II  

§ 4 15–16/22 s. II  

§ 4a 3/22 s. II  

§ 14a 15–16/22 s. II 

 

182/2006 Sb. 
o 21/22 s. I  

§ 11 17/22 s. 589  

§ 98 17/22 s. 589  

§ 115 1/22 s. 1  

§ 115 17/22 s. 589  

§ 127a 17/22 s. 589  

§ 172 17/22 s. 573  

§ 207 23–24/22 s. 801  

§ 217 23–24/22 s. 801  

§ 225 23–24/22 s. 801  

§ 226 23–24/22 s. 801  

§ 235 3/22 s. 109  

§ 237 12/22 s. 447  

§ 240 3/22 s. 109  

§ 241 3/22 s. 109  

§ 341 20/22 s. 702  

§ 389 17/22 s. 589  

§ 398 23–24/22 s. 801  

§ 410 17/22 s. 589  

§ 412a 17/22 s. 573 

 

183/2006 Sb. 
o 19/22 s. II  

§ 85 13–14/22 s. 497  

§ 87 13–14/22 s. 497  

§ 92 13–14/22 s. 497  

§ 119 15–16/22 s. 563  

§ 122 15–16/22 s. 563  



§ 126 15–16/22 s. 563  

§ 126 17/22 s. II  

§ 129 4/22 s. 140 

 

184/2006 Sb. 
o 23–24/22 s. II 

 

187/2006 Sb. 
o 23–24/22 s. II  

§ 23 20/22 s. 696  

§ 31 5/22 s. 177  

§ 31 20/22 s. 696  

§ 56 20/22 s. 696 

 

262/2006 Sb. 
o 15–16/22 s. I  

o 19/22 s. I  

§ 1 23–24/22 s. 812  

§ 2 12/22 s. 449  

§ 2 13–14/22 s. 484  

§ 2 15–16/22 s. 527  

§ 3 12/22 s. 449  

§ 4a 17/22 s. 598  

§ 16 2/22 s. 53  

§ 16 17/22 s. 598  

§ 16 23–24/22 s. 812  

§ 17 2/22 s. 53  

§ 23 5/22 s. 171  

§ 23 8/22 s. 285  

§ 27 8/22 s. 285  

§ 41 2/22 s. 59  

§ 47 23–24/22 s. 812  

§ 50 20/22 s. 717  

§ 52 2/22 s. 53  

§ 52 2/22 s. 59  

§ 52 20/22 s. 696  

§ 52 20/22 s. 717  

§ 55 2/22 s. 53  

§ 72 8/22 s. 285  

§ 78 1/22 s. 18  

§ 78 11/22 s. 399  

§ 88 11/22 s. 399  

§ 96 13–14/22 s. 490  

§ 103 2/22 s. 59  

§ 109 17/22 s. 598  

§ 110 17/22 s. 598  

§ 192 20/22 s. 696  

§ 199 23–24/22 s. 812  

§ 224 5/22 s. 171  

§ 228 23–24/22 s. 812  



§ 241 23–24/22 s. 812  

§ 250 6/22 s. 200  

§ 250 8/22 s. 294  

§ 301a 20/22 s. 696  

§ 307a 6/22 s. 212  

§ 308 6/22 s. 212  

§ 309 6/22 s. 212  

§ 316 13–14/22 s. 490  

§ 317 22/22 s. 776  

§ 346b 23–24/22 s. 812  

§ 346d 6/22 s. 212 

 

501/2006 Sb. 
o 17/22 s. II  

§ 2 15–16/22 s. 563 

 

505/2006 Sb. 
§ 5 4/22 s. 149 

 

594/2006 Sb. 
o 21/22 s. 753 

 

121/2008 Sb. 
§ 9 13–14/22 s. 511 

 

125/2008 Sb. 
o 18/22 s. II 

 

273/2008 Sb. 
o 12/22 s. II 

 

296/2008 Sb. 
o 8/22 s. III 

 

300/2008 Sb. 
o 22/22 s. II  

§ 4 19/22 s. 683  

§ 11 19/22 s. 683  

§ 14 8/22 s. 298  

§ 16 4/22 s. 143  

§ 17 4/22 s. 143  

§ 17 15–16/22 s. 550  

§ 20 8/22 s. 298 

 

7/2009 
o 18/22 s. 631 

 

40/2009 Sb. 
§ 12 18/22 s. 636  

§ 88 10/22 s. 370  



§ 140 13–14/22 s. III  

§ 145 13–14/22 s. III  

§ 146 13–14/22 s. III  

§ 160 6/22 s. 218  

§ 186 15–16/22 s. III  

§ 187 15–16/22 s. III  

§ 304 3/22 s. 101  

§ 353 13–14/22 s. III 

 

198/2009 Sb. 
§ 1 23–24/22 s. 833  

§ 2 23–24/22 s. 833  

§ 3 23–24/22 s. 833  

§ 6 23–24/22 s. 833  

§ 7 23–24/22 s. 833  

§ 10 17/22 s. 598 

 

268/2009 Sb. 
o 17/22 s. II 

 

277/2009 Sb. 
§ 79a 22/22 s. II  

§ 131 22/22 s. II 

 

280/2009 Sb. 
o 10/22 s. III  

§ 7 20/22 s. 721  

§ 8 21/22 s. 760  

§ 41 19/22 s. 683  

§ 42 19/22 s. 683  

§ 99 21/22 s. 760  

§ 114 20/22 s. 721  

§ 116 20/22 s. 721  

§ 147 13–14/22 s. 504  

§ 148 13–14/22 s. 504  

§ 156 20/22 s. 721  

§ 160 13–14/22 s. 504  

§ 168 7/22 s. 252  

§ 181 13–14/22 s. 504  

§ 250 18/22 s. 645  

§ 254 13–14/22 s. 504  

§ 259b 18/22 s. 645  

§ 259c 18/22 s. 645 

 

363/2009 Sb. 
§ 2 4/22 s. 147 

 

395/2009 Sb. 
o 6/22 s. I  

§ 3 8/22 s. 278  



§ 3a 8/22 s. 278  

§ 4 8/22 s. 278 

 

416/2009 Sb. 
o 19/22 s. III 

 

132/2010 Sb. 
o 7/22 s. III  

§ 2 22/22 s. 796 

 

145/2010 Sb. 
§ 9 6/22 s. 191 

 

329/2011 Sb. 
o 3/22 s. III  

§ 7 4/22 s. III  

§ 34 5/22 s. III 

 

372/2011 Sb. 
§ 33 3/22 s. 95  

§ 35 7/22 s. 245 

 

373/2011 Sb. 
§ 21 6/22 s. 218  

§ 53 2/22 s. 59 

 

418/2011 Sb. 
§ 8 3/22 s. 105  

§ 28 3/22 s. 105  

§ 29 3/22 s. 105  

§ 31 3/22 s. 105 

 

89/2012 Sb. 
o 13–14/22 s. II  

o 22/22 s. III  

§ 6 2/22 s. 75  

§ 8 17/22 s. 603  

§ 10 23–24/22 s. 846  

§ 14 8/22 s. 301  

§ 22 13–14/22 s. 502  

§ 29 6/22 s. 218  

§ 29 7/22 s. 245  

§ 31 7/22 s. 245  

§ 79 21/22 s. 753  

§ 81 6/22 s. 218  

§ 91 6/22 s. 218  

§ 95 7/22 s. 245  

§ 100 7/22 s. 245  

§ 118 13–14/22 s. 511  

§ 128 1/22 s. 28  



§ 145 1/22 s. 7  

§ 159 2/22 s. 69  

§ 172 1/22 s. 7  

§ 205 12/22 s. 446  

§ 242 12/22 s. 441  

§ 258 12/22 s. 441  

§ 265 12/22 s. 441  

§ 437 2/22 s. 69  

§ 492 6/22 s. 223  

§ 498 17/22 s. 607  

§ 505 17/22 s. 607  

§ 509 17/22 s. 607  

§ 548 11/22 s. 381  

§ 551 2/22 s. 39  

§ 552 2/22 s. 39  

§ 553 2/22 s. 39  

§ 553 15–16/22 s. 567  

§ 554 15–16/22 s. 567  

§ 555 2/22 s. 39  

§ 556 2/22 s. 39  

§ 560 18/22 s. 627  

§ 577 2/22 s. 39  

§ 588 6/22 s. 191  

§ 619 15–16/22 s. 515  

§ 622 17/22 s. 603  

§ 626 17/22 s. 603  

§ 635 17/22 s. 603  

§ 738 7/22 s. 250  

§ 755 15–16/22 s. 537  

§ 860 21/22 s. 753  

§ 865 11/22 s. 391  

§ 869 11/22 s. 391  

§ 896 19/22 s. 669  

§ 907 11/22 s. 391  

§ 948 19/22 s. 669  

§ 992 23–24/22 s. 846  

§ 995 23–24/22 s. 846  

§ 996 4/22 s. 121  

§ 1003 4/22 s. 121  

§ 1011 22/22 s. 782  

§ 1013 11/22 s. 411  

§ 1013 17/22 s. 578  

§ 1042 8/22 s. 301  

§ 1043 4/22 s. 121  

§ 1089 23–24/22 s. 846  

§ 1091 23–24/22 s. 846  

§ 1092 23–24/22 s. 846  

§ 1094 23–24/22 s. 846  

§ 1095 23–24/22 s. 846  

§ 1096 23–24/22 s. 846  



§ 1124 13–14/22 s. 502  

§ 1209 11/22 s. 415  

§ 1400 2/22 s. 69  

§ 1400 8/22 s. 289  

§ 1400 9/22 s. 313  

§ 1406 10/22 s. 356  

§ 1448 13–14/22 s. 511  

§ 1448 22/22 s. 782  

§ 1449 9/22 s. 313  

§ 1452 9/22 s. 313  

§ 1454 9/22 s. 313  

§ 1456 10/22 s. 356  

§ 1463 9/22 s. 313  

§ 1469 9/22 s. 313  

§ 1728 18/22 s. 643  

§ 1729 18/22 s. 643  

§ 1765 13–14/22 s. 509  

§ 1767 6/22 s. 212  

§ 1771 4/22 s. 115  

§ 1787 18/22 s. 627  

§ 1793 6/22 s. 223  

§ 1812 12/22 s. 430  

§ 1813 8/22 s. I  

§ 1813 17/22 s. 589  

§ 1814 8/22 s. I  

§ 1814 17/22 s. 589  

§ 1815 17/22 s. 589  

§ 1817 8/22 s. I  

§ 1833 8/22 s. I  

§ 1872 3/22 s. 98  

§ 1876 3/22 s. 98  

§ 1882 21/22 s. 751  

§ 1883 21/22 s. 751  

§ 1892 3/22 s. 77  

§ 1903 3/22 s. 98  

§ 1903 3/22 s. 109  

§ 1904 3/22 s. 109  

§ 1907 3/22 s. 98  

§ 1917 19/22 s. 649  

§ 1936 21/22 s. 741  

§ 1939 8/22 s. 267  

§ 1941 8/22 s. 267  

§ 1942 8/22 s. 267  

§ 1943 8/22 s. 267  

§ 1944 8/22 s. 267  

§ 1945 8/22 s. 267  

§ 1946 8/22 s. 267  

§ 1947 8/22 s. 267  

§ 1948 8/22 s. 267  

§ 1958 11/22 s. 381  



§ 1958 12/22 s. 419  

§ 1958 23–24/22 s. 808  

§ 1960 12/22 s. 419  

§ 1968 11/22 s. 381  

§ 1973 11/22 s. 381  

§ 1975 11/22 s. 381  

§ 2001 2/22 s. 49  

§ 2040 7/22 s. 236  

§ 2079 23–24/22 s. 849  

§ 2085 12/22 s. 430  

§ 2103 19/22 s. 649  

§ 2112 2/22 s. 49  

§ 2129 12/22 s. 430  

§ 2132 7/22 s. 236  

§ 2143 7/22 s. 236  

§ 2158 12/22 s. 430  

§ 2161 12/22 s. 430  

§ 2170 8/22 s. I  

§ 2170 19/22 s. 649  

§ 2201 17/22 s. II  

§ 2215 9/22 s. 326  

§ 2314 9/22 s. 326  

§ 2326 17/22 s. II  

§ 2374 7/22 s. I  

§ 2605 19/22 s. 649  

§ 2894 3/22 s. 101  

§ 2910 4/22 s. 121  

§ 2913 6/22 s. 212  

§ 2913 18/22 s. 643  

§ 2927 9/22 s. 334  

§ 2939 20/22 s. I  

§ 2941 20/22 s. I  

§ 2951 15–16/22 s. 557  

§ 2951 21/22 s. 741  

§ 2958 21/22 s. 741  

§ 2959 17/22 s. 603  

§ 2969 15–16/22 s. 557  

§ 2969 21/22 s. 741  

§ 2976 17/22 s. 584  

§ 2991 15–16/22 s. 515  

§ 2993 1/22 s. 31 

 

90/2012 Sb. 
o 21/22 s. I  

§ 46 3/22 s. I  

§ 46 21/22 s. I  

§ 52 1/22 s. 28  

§ 63 1/22 s. 28  

§ 66 1/22 s. 28  

§ 82 1/22 s. 33  



§ 83 1/22 s. 33  

§ 85 1/22 s. 33  

§ 86 1/22 s. 33  

§ 87 1/22 s. 33  

§ 94 12/22 s. 446  

§ 159 1/22 s. 1  

§ 161 21/22 s. 746  

§ 190 9/22 s. 337  

§ 196 9/22 s. 337  

§ 278 21/22 s. 746  

§ 348 21/22 s. 746  

§ 365 21/22 s. 725  

§ 369 9/22 s. 338  

§ 374 21/22 s. 725  

§ 375 10/22 s. 366  

§ 376 10/22 s. 366  

§ 376 22/22 s. 787 

 

91/2012 Sb. 
§ 29 21/22 s. 753  

§ 74 7/22 s. 229  

§ 111 22/22 s. 763 

 

165/2012 Sb. 
o 8/22 s. III  

§ 47b 9/22 s. III 

 

67/2013 Sb. 
o 8/22 s. II 

 

79/2013 Sb. 
§ 2 2/22 s. 59 

 

164/2013 Sb. 
o 22/22 s. I 

 

292/2013 Sb. 
§ 6 11/22 s. 415  

§ 15 15–16/22 s. 541  

§ 69 3/22 s. 95  

§ 85 11/22 s. 415  

§ 383 15–16/22 s. 537  

§ 452 19/22 s. 669  

§ 466 15–16/22 s. 537  

§ 474 19/22 s. 669 

 

304/2013 Sb. 
o 3/22 s. I  

o 18/22 s. II  

o 21/22 s. I  



§ 8 9/22 s. 313  

§ 66 12/22 s. 446 

 

340/2013 Sb. 
§ 2 17/22 s. 607  

§ 7 15–16/22 s. 563 

 

181/2014 Sb. 
o 22/22 s. 800 

 

234/2014 Sb. 
o 11/22 s. III  

o 17/22 s. II  

o 18/22 s. II  

§ 11 15–16/22 s. 519  

§ 12 15–16/22 s. 519  

§ 77 15–16/22 s. 519  

§ 87 15–16/22 s. 519  

§ 155 3/22 s. 89  

§ 156 3/22 s. 89  

§ 156a 3/22 s. 89  

§ 159 3/22 s. 89  

§ 168 3/22 s. 89 

 

259/2014 Sb. 
o 7/22 s. II 

 

268/2014 Sb. 
o 6/22 s. II 

 

145/2015 Sb. 
o 19/22 s. I 

 

269/2015 Sb. 
o 8/22 s. II 

 

294/2015 Sb. 
o 4/22 s. 133  

Příloha 4 4/22 s. 133 

 

112/2016 Sb. 
o 5/22 s. II 

 

134/2016 Sb. 
o 12/22 s. I  

o 18/22 s. III  

§ 4 19/22 s. I  

§ 19 18/22 s. III 

 

 



222/2016 Sb. 
§ 26 9/22 s. I 

 

223/2016 Sb. 
§ 1 23–24/22 s. 849  

§ 3 23–24/22 s. 849 

 

250/2016 Sb. 
§ 2 19/22 s. 681  

§ 8 19/22 s. 681  

§ 8 23–24/22 s. 852  

§ 15 23–24/22 s. 852  

§ 68 1/22 s. 13  

§ 71 1/22 s. 13  

§ 72b 22/22 s. 769  

§ 74 21/22 s. 757  

§ 78 4/22 s. 140  

§ 79 1/22 s. 13  

§ 112 12/22 s. 449  

§ 112 19/22 s. 681 

 

257/2016 Sb. 
§ 75 10/22 s. 343  

§ 86 6/22 s. 191  

§ 86 10/22 s. 343  

§ 87 6/22 s. 191  

§ 87 23–24/22 s. 808  

§ 118 2/22 s. 49 

 

1/2017 
o 18/22 s. 631 

 

65/2017 Sb. 
o 23–24/22 s. II  

§ 3 23–24/22 s. II 

 

150/2017 Sb. 
§ 42 11/22 s. III 

 

370/2017 Sb. 
o 17/22 s. II  

§ 215 17/22 s. II  

§ 255 17/22 s. II 

 

31/2019 Sb. 
o 17/22 s. 573 

 

256/2019 Sb. 
o 5/22 s. II 

 



277/2019 Sb. 
o 9/22 s. I 

 

363/2019 Sb. 
čl. II 5/22 s. 187 

 

66/2020 Sb. 
o 13–14/22 s. 470 

 

137/2020 Sb. 
o 5/22 s. II 

 

191/2020 Sb. 
§ 18 10/22 s. 379  

§ 20 10/22 s. 379 

 

35/2021 Sb. 
o 2/22 s. II  

§ 8 2/22 s. II 

 

36/2021 Sb. 
o 2/22 s. II 

 

37/2021 Sb. 
o 8/22 s. II  

§ 2 3/22 s. II  

§ 2 13–14/22 s. I  

§ 4 13–14/22 s. I  

§ 4 20/22 s. II  

§ 5a 20/22 s. II  

§ 7 13–14/22 s. I  

§ 13 20/22 s. II 

 

89/2021 Sb. 
o 6/22 s. II 

 

94/2021 Sb. 
o 4/22 s. II  

§ 1 3/22 s. II  

§ 2 4/22 s. II  

§ 2 17/22 s. 594  

§ 8a 8/22 s. 298  

§ 10 4/22 s. II  

§ 11 4/22 s. II  

§ 13 4/22 s. II  

§ 13 7/22 s. 261  

§ 22 4/22 s. II 

 

283/2021 Sb. 
o 1/22 s. II  



o 7/22 s. III  

o 10/22 s. II  

§ 15 9/22 s. II  

§ 33 1/22 s. III  

§ 335 4/22 s. II  

§ 335 7/22 s. III 

 

284/2021 Sb. 
čl. XCV 4/22 s. II 

 

286/2021 Sb. 
čl. IV. 11/22 s. II  

čl. IV 15–16/22 s. 544 

 

297/2021 Sb. 
§ 2 6/22 s. 218 

 

365/2021 Sb. 
čl. I 4/22 s. 133 

 

382/2021 Sb. 
čl. II 9/22 s. III 

 

17/2022 Sb. 
o 2/22 s. I 

 

26/2022 Sb. 
o 3/22 s. II 

 

57/2022 Sb. 
o 6/22 s. II  

o 15–16/22 s. II 

 

65/2022 Sb. 
o 13–14/22 s. 470  

o 23–24/22 s. II 

 

66/2022 Sb. 
o 23–24/22 s. II 

 

67/2022 Sb. 
o 7/22 s. II  

o 13–14/22 s. 470  

o 23–24/22 s. II 

 

77/2022 Sb. 
o 18/22 s. 611 

 

91/2022 Sb. 
o 12/22 s. II 



96/2022 Sb. 
o 9/22 s. II 

 

215/2022 Sb. 
o 15–16/22 s. II 

 

242/2022 Sb. 
o 22/22 s. 796 

 

245/2022 Sb. 
o 20/22 s. II 

 

298/2022 Sb. 
o 20/22 s. III 

 

299/2022 Sb. 
o 20/22 s. III 

 

14/2000 Sb. m. s. 
čl. 4 17/22 s. 598 

 

108/2004 Sb. m. s. 
čl. 1 23–24/22 s. 839 

 

18/2006 Sb. m. s. 
o 17/22 s. I 

 

64/2006 Sb. m. s. 
čl. 4 20/22 s. 717  

čl. 6 20/22 s. 717  

čl. 7 20/22 s. 717 

 

10/2010 Sb. m. s. 
čl. 14 3/22 s. 95 

 

72/2017 Sb. m. s. 
o 17/22 s. I 

 

73/2017 Sb. m. s. 
o 17/22 s. I 

 

26/2021 Sb. m. s. 
o 2/22 s. III 

 

32/2022 Sb. m. s. 
o 17/22 s. III 

 

171/2021 ÚD 
o 7/22 s. 261 

 



200/2021 ÚD 
o 17/22 s. 594 

 

332/2022 UsnV 
o 10/22 s. II 


